
 

LISTA PROSESU PARECER 11/01/2024 

 

 

NO 

 

NARAN 

 

NASIONALIDADE 

 

DATA MORIS 

 

PASSPORT 

 

FATIN 

 

KOMPANHIA 

 

POSISAUN 

 

NO.AT/AE 

 

OB 

1. Meilani  

 

Indonesia  31.05.1982 X1048451 Colmera , 

Vera Cruz  

PT. Bank Mandiri 

(Persero), TBK,R.P 

Operasaun 

Manager  

AT:14206-T 

F01 
PD 

2. Eko Teguh 

Sulistiyono 

Indonesia  

 

19.11.1980 C8166743 Zero II, 

Fatuhada  

New  Diamond, Lda  Mecanico de 

Audio  

AT:5491-T 

M02 

PD 

3.  Ganga  Bahadur 

Gurung  

Nepal  05.08.1979 BA0005864 Zero II, 

Fatuhada  

 Diamond Work Shop, 

Lda  

Tecnico 

Mecanico   

AT:13266-T 

M03 
PD 

4. Faktul Munir  Indonesia  15.02.1980 C5494032 Kuluhun  Brother Motor II, 

Unip, Lda  

Mecanico de 

Motocicleta   

AT:13377-T 

M04 

PD 

5. Song Yunfei  China  09.11.1965 EA9501329  Surik Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Tecnico de AC AT:0582-T 

M05 
PD 

6.  Xia Yuansheng  China  09.11.1967 EJ2266992  Surik Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Carpinteiro  

AT:0877-T 

M06 

PD 

7. Princes Mae 

Alojado Bautista  

Filipina  03.08.1987 P8688100A  Surik Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Contabilidade 

Junior   

AT:01/I/24-T 

M07 
FN 

8. Trio Doni  Indonesia  20.10.1983 E4737126 Acadiruhun  Djan & Roni Motor, 

Lda  

Mecanico   AT:02/I/24-T 

M08 

FN 

9. Bokjoon Park Korea  15.02.1949 M91415474  Comoro  Associao Dos Pastores 

Dos Cristao Emmaus    

Diretor  AT:01/I/24-E 

M09 

 

FN 



10 Rahim Khan  Pakistan  

 

01.01.1969 HP4104474 Bairro Pite  Ashfaq-Rahim 

Alfayate, Lda   

Socio   AT:02/I/24-E 

M01 
FN 

11 Jumadi Usman  Indonesia  01.01.1984 E3075422 Colmera, Vera 

Cruz  

Biboro  Atauro 

Express, Unip, Lda  

Pedreiro    AT:03/I/24-T 

M10 
FN 

12 Kamaridah  Indonesia  31.12.1979 E3077591 Colmera, Vera 

Cruz  

Biboro Atauro 

Express, Unip, Lda  

Pedreiro    AT:04/I/24-T 

M11 

FN 

13 Yahsan  Indonesia  17.02.1985 E3076325 Colmera, Vera 

Cruz  

Biboro Atauro 

Express, Unip, Lda  

Pedreiro    AT:05/I/24-T 

M12 
EN 

14 Aripin Ahmad  Indonesia  09.06.1985 E3075789 Colmera, Vera 

Cruz  

Biboro Atauro 

Express, Unip, Lda  

Pedreiro    AT:06/I/24-T 

M13 

FN 

15 Muhammad  Ikfar 

Syamsuddin  

Indonesia  01.04.2002 C4021069 Golgota , 

Comoro   

Ikfar Shop, Lda  Socio  AT:13/I/24-E 

M14 

 

R+P 

16 Wahyudi  AS Indonesia  11.08.1984 E2369712 Fomento II, 

Comoro   

 Hedge  Construction, 

Unip, Lda  

Reforco de 

Concreto de 

Ferro  

AT:07/I/24-T 

M15 
FN 

17 Xia Hailong  China  12.12.1981 ED3870265  Zero III, 

Fatuhada  

Baiyouyaa, Lda  Manager   AT:09/I/24-T 

M17 

FN 

18 Bambang  Indonesia  08.05.1986 E1751856 Fuiloro, 

Lospalos, 

Lautem   

Blandina Rafu Taek  

(Sescko-Crylong), 

Enin 

Terapeuta  AT:10/I/24-T 

M18 
FN 

19 Alvin Adic 

Montoya  

Filipina  07.11.1985 P2189789C Fomento  III, 

Comoro    

CM (Carl Miko), 

Unip, Lda  

Pedreiro    AT:11/I/24-T 

M19 
FN 

20 Mohamad 

Fatkurohman  

Indonesia  12.07.1996 C9868084 Bairro Pite    Grumorfut, Unip, Lda   Gerente   AT:12/I/24-T 

M20 
FN 

21 Dewi  Suciati  Indonesia  31.03.1994 C8882990 Bidau 

Lecidere    

Favaro Hair SPA & 

Kafe, Lda    

Terapeuta   AT:13/I/24-T 

F21 
FN 



22 Abdul Karim  Bangladesh  02.01.1968 A05897017 Comoro  Kakon Mart, Unip, 

Lda  

Supervisor  AT:14/I/24-T 

M22 
FN 

23 Fakih  Ahmed 

Abdelfattah Saad  

Egyptian  17.09.1985 A34700097 Audian, Santa 

Cruz  

Eleman Ahmed, Unip, 

Lda  

Manager  AT:15/I/24-T 

M23 
FN 

24 Mohamed 

Abdelnasser 

Mohamed Ghonim 

Elsisi 

Egyptian  01.01.1992 A22658294 Audian, Santa 

Cruz  

Eleman Ahmed, Unip, 

Lda  

Supervisor  AT:16/I/24-T 

M24 

FN 

25 Moustafa Ahmed 

Hassan Shahin  

Egyptian 15.01.1982 A23195304 Audian, Santa 

Cruz  

Eleman Ahmed, Unip, 

Lda  

Manager  AT:17/I/24-T 

M25 
FN 

26 Khaled Elawady 

Elsayed Elawady 

Elashmawy 

Egyptian 13.11.1993 A22237434 Audian, Santa 

Cruz  

Eleman Ahmed, Unip, 

Lda  

Supervisor  AT:18/I/24-T 

M26 

FN 

27  Paulus Yohanes 

Rada 

Indonesia  14.11.1979 E1255396 Motael, Vera 

Cruz   

Haksolok (HJM), 

Unip, Lda   

Mecanico   AT:19/I/24-T 

M27 
FN 

28  Mohamed Arafa 

Fetouh Aboubakr 

Egyptian 12.05.1995 A28854816 Zero IV, 

Fatuhada   

 Mohamed Arafa 

Export & Import, Lda  

 Socio  AT:03/I/24-E 

M28 
FN 

29 Wang  Kun China  13.03.1985 EJ1578458 Manleuana  LSQ  International , 

Unip, Lda   

Manager 

Logistik  

AT:20/I/24-T 

M29 
FN 

30 Nurdin  Indonesia  15.08.1979 E4403334 Culuhun  Lotaria de Amizade, 

Lda  

Carpinteiro  AT:21/I/24-T 

M30 
FN 

31 Jurgen Walter 

Erich Glembotzki   

Alemao  24.09.1954 C2K6N1YWN Bairro Pite  Oito Supermarket , 

Lda   

Diretor  AT:04/I/24-E 

M02 
FN 

32 Nurudin Khan  Nepal  09.05.1969 PA1292722 Audian, Santa 

Cruz  

Nabira Sunsari 

Fashion & Boutique, 

Unip, Lda  

Diretor   AT:05/I/24-E 

M31 
FN 

33 Joshua James 

Cabrera 

Filipina  17.02.1989 P3644966B Culuhun  Mondoblu Dili, Unip, 

Lda  

Constructor  AT:22/I/24-T 

M32 

FN 



 34        Ellen  Hariyanto  Indonesia  29.02.1984 E0700251 Audian, 

Santa Cruz  

 Prima Motor, Unip, 

Lda  

Gerente  AT:23/I/24-T  

M33 
FN 

35 Lindya Eka Putri 

Arisanty 

Indonesia  17.03.1995 E3707586 Caicoli, Vera 

Cruz     

Pusaaditya, Lda  Gerente  AT:24/I/24-T 

F34 
FN 

36 Okthabrianto  Indonesia  05.10.1980 C7431062 Fomento II, 

Comoro   

Pluz670Net, Unip, 

Lda  

Diretor  AT:06/I/24-E 

M35 

FN 

37 Zhang   Jie  China  26.11.1992 PE2068707 Hera, Cristo 

Rei 

China Nuclear 

Industry 22nd 

Construction Co.Ltd, 

R.P 

Enginheiro  AT:29/I/24-T 

M36 
FN 

38 Liu Yang  China  18.04.1988 PE2073179 Hera, Cristo 

Rei 

China Nuclear 

Industry 22nd 

Construction Co.Ltd, 

R.P 

Contabilista  AT:28/I/24-T 

M37 

FN 

39 Wida  Riani  Indonesia  05.07.1979 E5428796 Comoro  PT. Bina Mitra 

Indosejahtera, R.P 

Cozinheira  AT:27/I/24-T 

F38 
FN 

40  Xue  Qipu China  03.01.1986 PE2068709 Hera, Cristo 

Rei 

China Nuclear 

Industry 22nd 

Construction Co.Ltd, 

R.P 

Contabilista  AT:32/I/24-T 

M39 

R+P 

41 MD  Dilshad India 02.12.1986 W3287938 Colmera, Vera 

Cruz  

Loja Relable 

Eletronic, Unip, Lda  

Tecnico do 

Telephone   

AT:30/I/24-T 

M40 
R+P 

42 Abdul Gani  Indonesia  27.08.1987 E4902410 Audian, Santa 

Cruz  

One Love II, Unip, 

Lda  

Mecanico de 

Motorizada   

AT:31/I/24-T 

M41 

(RENOVA 

ONA ) 

R+P 

43 Yusuf Kurniawan 

Hartono  

Indonesia  11.06.1981 C5881625 Audian, Santa 

Cruz  

W. Four, Unip, Lda  Acontabilidade  AT:14314-T 

M42 
PD 



44 Shahjahan  Bangladesh  10.03.1983 EJ0700269 Becora   Bangla Mini Market , 

Lda  

Diretor  AT:3040-E 

M03 
PD 

45 Fransiskus Asten  Indonesia  02.04.1996 C6185603 Delta, Comoro  Cahaya  Jaya Abadi 

Group II, Lda  

Socio   AT:4533-E 

M43 
PD 

46 Chay Yew Seng  Singapore  12.02.1960 K1197427B Bidau 

Acadiruhun  

Associacao VFC 

Igreja Transcultural 

Diretor  AT:4933-E 

M44 

PD 

47 Brigita Siki Snai  Indonesia  23.07.1986 C6185662 Culuhun  Clinica Santa 

Elisabeth, Unip, Lda  

Infermeira  AT:6620-T 

F45 
PD 

48 Nurwakhid  Indonesia  07.01.1977 C7431019 Zero IV, 

Fatuhada  

Dili Karya , Lda  Profissional de 

Construcao   

AT:14445-T 

M46 

PD 

49 Herybertus 

Garung  

Indonesia  29.08.1982 C7431314 Audian , Santa 

Cruz  

Foho  Osan Mean 

Group, Unip, Lda  

Supervisor 

Medical   

AT:0104-T 

M47 
PD 

50 Helder  Daniel De 

Carvalho  

Portuguesa  19.06.1981 CC961753 Colmera,  

Vera Cruz  

Central  Sociedade 

Comercial, S.A 

Diretor 

Comercial  

AT:13307-T 

M48 

PD 

51 Sheila  Christie  Indonesia   31.08.1990 C7907302 Culuhun  Gracia Shop, Unip, 

Lda  

Gestor de 

Mercadoria   

AT:14544-T 

F49 
PD 

52 Firmansyah  Indonesia  08.03.1987 C6872569 Bairro Pite  Karunia Teknik 

Motor, Lda  

Mecanico de 

Motocilleta   

AT:14175-T 

M50 

PD 

53 MD  Pyas 

Chowdhury 

Bangladesh  01.11.1994 EK0665210 Aimutin, 

Comoro  

Mohima, Lda  Socio   AT:3125-E 

M51 
PD 

54 Reja Angkawijaya  Indonesia  13.03.1986 E1755667 Metinaro, 

Hera, Cristo 

Rei  

PT. Wartsila Indonesia 

, R.P 

Senior Shift 

Supervisor   

AT:3028-T 

M52 

PD 

55 Adriana Sabuna  Indonesia  16.03.1986 C5082211 Bemori  Rexus New Motor, 

Lda  

Acontabilidade   AT:14292-T 

F53 
PD 



 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

56 Bagus Waluyo Indonesia  18.04.1972 C8167062 Acadiruhun  Sister Motor II, 

Divers, Lda   

Mecanico de 

Motorizadas   

AT:12387-T 

M54 
PD 

57  See Sze Chian  Singapore  21.08.1973 K0795383K Bazartete , 

Liquica  

Singthai, Unip, Lda  Diretor    AT:1086-E 

M55 
PD 

58 Mach  Binh Giai Vietnam  30.06.1977 C9006044 Railaco, 

Ermera  

Timor Global (TL), 

Lda   

Gestor de 

Administrativo    

AT:1345-T 

M56 

PD 
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1. Dedyrius Papa 

Dasat  

Indonesia 23.05.2000 E1660009 Caicoli , Vera 

Cruz  

Bethesda  Husada, Lda  Gerente de 

Armazem  

AT:08/I/24-T 

M57 

 

FN 

2. Sun  Jiaxing  China  16.01.1981 E09601888 Bairro Pite  China Shandong 

International 

Economic & 

Technical Cooperation 

Group, R.P 

Gerente    AT:33/I/24-T 

M58 
R+P 

3.  Chen Zhilong China  16.07.1985 EC3387918  Motael, Vera 

Cruz  

Allalong, Lda  Socio   AT:14/I/24-E 

M59 
FN 

4. Muryadi  Indonesia  05.10.1964 C6185894 Motael, Vera 

Cruz   

Wong Cilik     Diretor  AT:15/I/24-E 

M04 

R+P 

5.  Umi  Jamilah  Indonesia  

 

05.03.1974 C9050508 Motael, Vera 

Cruz   

Wong  Cilik, Lda   Socio  AT:16/I/24-E 

F05 
R+P 

6. Susana Asbanu  Indonesia  29.09.1985 E2969928 Motael, Vera 

Cruz   

Wong  Cilik, Lda   Cozinheira  AT:2569-T 

F60 

PD 

7. Jinky  Rapacon 

Jacinto  

Filipina  16.09.1994 P3017788C Bairro Pite   Keyala Consultancy, 

Unip, Lda  

Enginheiro  AT:34/I/24-T 

F61 
FN 

8. Fanny Gaubert  Ep 

Conti  

Franca  05.12.2989 23EF29043 Central , Vila 

Baucau  

Instituto  Catolico 

Para A Formacao de 

Professores Baucau   

Professora  AT:35/I/24-T 

F62 

FN 

9. Arthur  Gino 

Raoul Conti 

Franca  24.02.1989 23EF29035 Central , Vila 

Baucau  

Instituto  Catolico 

Para A Formacao de 

Professores Baucau   

Professora  AT:36/I/24-T 

M63 
FN 



10 Li  Tianxu  China  12.11.1991 EF5835948 Audian, Santa 

Cruz  

Tirongjie, Lda  Socio  AT:17/I/24-E 

F64 
FN 

11 Weng Yunping  China  15.04.1979 E68535133 Audian , Santa 

Cruz  

Chen Weng Xikelai, 

Lda  

Socio     AT:18/I/24-E 

M65 
FN 

12 Chen Yanbing China  08.07.1967 E96801197 Audian , Santa 

Cruz  

Chen Weng Xikelai, 

Lda  

Socio     AT:19/I/24-E 

M66 

FN 

13 Lin  Qiaohua  China   29.03.1975 EK3489893 Fomento 

II,Comoro  

Wang Gang & Chen 

Guoan, Lda  

Contabilista    AT:37/I/24-T 

F67 
FN 

14 Eppy  Manu  

 

Indonesia  19.10.1995 E2996986 Fomento I, 

Comoro  

Associacao Dos 

Adventista do Setimo 

Dia (AASD) 

Operador  

Estasaun Radio  

AT:38/I/24-T 

M68 

FN 

15 Firdaus  Zuhdy 

Mustofa  

Indonesia  24.08.2001 E5000995 Bairro Pite  Mislor Cake, Lda  Padeiro  AT:39/I/24-T 

M69 

 

FN 

16 Saiful  Anwar  Indonesia  05.05.1992 E3865558 Comoro, Dom 

Aleixo 

Acnaf  Carpintaria, 

Lda 

Carpinteiro  AT:40/I/24-T 

M70 
FN 

17 Wahyu Muhamad  Indonesia  01.05.1992 E3962203 Acadiruhun  Abilmonlob, Lda  Carpinteiro  AT:41/I/24-T 

M71 

FN 

18 Sandy Remolacio 

Lorilla 

Filipina  02.01.1980 P3260074B Pante 

Makasar, 

Oecusse  

SJC Construction, Lda    Diretor  AT:20/I/24-E 

M72 
FN 

19 Tian Lan  China  04.02.1981 E62758550 Bairro Pite   Tianlanshi, Lda  Socio  AT:21/I/24-E 

M73 
FN 

20 Cai  Shaowei  China  21.07.2001 EJ9307387 Audian, Santa 

Cruz    

Zghwe  Wailai (ZW), 

Unip, Lda  

Gerente     AT:42/I/24-T 

M74 
FN 

21 Suwandi  Indonesia  09.11.1996 E3499863 Bairro Pite     Jin Li Lai Building 

Materials, Lda  

Gestor 

Mercadoria  

AT:43/I/24-T 

M75 
FN 



22 Amintono  Indonesia  15.02.1988 E1824108 Aileu, Seloi 

Malere   

Hasyim Sabtono MM 

‘57, Lda  

Carpinteiro  AT:44/I/24-T 

M76 
FN 

23 Edi  Sabtono  Indonesia  14.03.1986 C5079909 Aileu, Seloi 

Malere   

Hasyim Sabtono MM’ 

57, Lda  

Socio  AT:22/I/24-E 

M77 
FN 

24 Amir Mahmud  Indonesia  15.10.1989 E2176334 Aileu, Seloi 

Malere   

Hasyim Sabtono MM’ 

57, Lda  

Carpinteiro  AT:45/I/24-T 

M78 

FN 

25 Siswanto  Indonesia  19.08.1973 E3864679 Aileu, Seloi 

Malere   

Hasyim Sabtono MM’ 

57, Lda  

Carpinteiro  AT:46/I/24-T 

M79 
FN 

26 Zhao Chunyi  China  07.02.1994 PE2337296 Bairro Pite  China  Shandong 

International 

Economic & 

Technical Cooperation 

Group, R.P 

Engenheiro   AT:47/I/24-T 

M80 

FN 

27 Zhang  PanPan  China  14.08.1985 EG5517633 Hera, Cristo 

Rei 

China Nuclear 

Industry 22nd 

Construction Co.Ltd, 

R.P 

Enginheiro  AT:48/I/24-T 

M81 
FN 

28 Krishna Prasad  

Pokharel 

Nepal  25.03.1992 11158944 Colmera, Vera 

Cruz  

Development  Support  

Authority, Lda 

Socio   AT:23/I/24-E 

M06 
PD 

29 Nurkamad  Indonesia  05.11.1975 C6669096 Manatuto  Jeren Bagas, Lda    Socio  AT:3603-E 

M82 
PD 

30 Chan Kum Kiong 

Anthony 

Singapore  07.04.1958 K2299770D Taibesi, 

Lahane 

Oriental  

Esperanca Timor Oan, 

Lda  

Gerente  AT:10587-T 

M83 
PD 

31 Nelmar Maaestre 

Benavidez  

Filipino  24.09.1991 P1689242B Fomento I, 

Comoro  

Associacao Dos 

Adventista do Setimo 

Dia (AASD) 

Professora 

Biologia ba 

AASD 

AT:14140-T 

M84 
PD 

32 Said  Indonesia  05.12.1992 C7172731 Acadiruhun  Abilmonlob, Lda  Carpinteiro  AT:14276-T 

M85 
PD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 Ismail  Indonesia  14.02.1983 C6185703 Delta IV, 

Comoro  

Boa Vista, Unip, Lda  Carpinteiro   AT:14271-T 

M86 
PD 

34 Adi  Setiawan  Indonesia  15.10.1983 C8166610 Metinaro     PT.Wartsila Indonesia 

, R.P 

Mecanico de 

Manutencao 

AT:10426-T 

M87 
PD 

35 Michael Adic 

Montoya  

Filipina  12.12.1983 P0291008C Fomento III, 

Comoro  

CM ( Carl Miko), 

Unip, Lda  

Carpinteiro  AT:49/I/24-T  

M88 

FN 
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1.  Yao Jun  China  27.10.1976 EJ4710540 Bidau 

Lecidere   

China Civil 

Engineering 

Construction 

Corporation Timor, 

Lda   

Tecnico de  

Construcao 

AT:81/I/24-T 

M89 

 

FN 

2. Shu  Guangyue  China  28.11.1972 EK0015498 Bidau 

Lecidere   

China Civil 

Engineering 

Construction 

Corporation Timor, 

Lda   

Foreman  AT:80/I/24-T 

M90 
FN 

3. Zhou Changqing China  31.08.1979 E91713772 Bidau 

Lecidere   

China Civil 

Engineering 

Construction 

Corporation Timor, 

Lda   

Tecnico de  

Construcao  

AT:79/I/24-T 

M91 

FN 

4. Yu Huijie China  25.08.1993 EJ3371140 Bidau 

Lecidere   

China Civil 

Engineering 

Construction 

Corporation Timor, 

Lda   

Enginheiro  AT:78/I/24-T 

M92 
FN 

5. Chen  Feifei  China  20.05.1982 EJ2256594 Bairro Pite  China  Shandong 

International 

Economic & 

Technical Cooperation 

Group, R.P 

Cozinheiro  AT:85/I/24-T 

M93 
FN 

6. Sukamdani  Indonesia  21.07.1992 E5651636 Bairro Pite  Unggul  Jaya, Unip, 

Lda  

Mecanico de 

Motocicleta   

AT:77/I/24-T 

M94 
FN 



7. Abdul  Kader  Bangladesh  15.03.1985 A04147659 Delta IV, 

Comoro  

Munaf  Kader Mini 

Super Mercado , Lda   

Diretor   AT:29/I/24-E 

M95 
FN 

8. Bi  Kexin  China  20.12.1990 E49067706 Bairro Pite  Gaolaozhuang, Unip, 

Lda 

Gestor 

Mercadoria   

AT:84/I/24-T 

M96 
FN 

9. Agung  Sofyan  

Hermawan  

Indonesia  21.03.1998 C8166880 Comoro   Soletakua23, Lda  Socio  AT:30/I/24-E 

M97 

FN 

10 Don Deshawidu 

Wijerathna 

Karandeniya 

Mahadurage 

Sri  Lankan  20.09.1990 N10729550 Manleuana   Satsuki Holdings, Lda  Contabilidade  AT:91/I/24-T 

M98 
FN 

11 Samansiri 

Weerabahu 

Weerabahu 

Mudiyanselage  

Sri Lankan  12.01.1969 N10700293 Caicoli, Vera 

Cruz   

Vilnill Holdings, Lda  Supervisor de 

Pedreiro  

AT:90/I/24-T 

M99 

FN 

12 Yeriana Neni 

Neken  

Indonesia  28.05.1996 E4043600 Colmera, Vera 

Cruz   

Eivan Grande, Lda  Gerente     AT:89/I/24-T 

F100 
FN 

13 Dwi  Pradana 

Rama Dandi 

 

Indonesia  25.10.1998 E3966783 Comoro  Fukfong Motor, Unip, 

Lda  

Gerente  AT:88/I/24-T 

M101 

FN 

14 Agus Toni  Indonesia  25.08.1988 E5151490 Comoro  Fukfong Motor, Unip, 

Lda  

Mecanico  AT:87/I/24-T 

M102 

 

FN 

15  Dewa Ayu 

Kompiang Novi 

Antari  

Indonesia  07.11.1992 C6917880 Bairro  Pite  Maheswari, Lda  Massagista Ou 

Teraphy  

AT:83/I/24-T 

F103 
FN 

16  He Lulong  China  25.11.1997 E46048490 Comoro  1819 Hong Tai Yan, 

Lda  

Contabilista  AT:82/I/24-T 

M104 
FN 

17 Jadeite  Quilaton 

Angcao 

Filipina  22.08.1994 P9072571A Fatu Cama, 

Meti Aut 

Dili Development 

Company, Lda  

Desenista  AT:76/I/24-T 

F105 
FN 



18 Ni Komang Sujani  Indonesia  03.04.2004 E4731002 Zero V, Dom 

Aleixo  

0810 Luh Kanaya 

SPA, Unip, Lda   

Massagista  AT:75/I/24-T 

F106 
FN 

19 Tariq Muhammad  Pakistani  15.10.1962 AA7968025 Bairro Pite   Idea Verde , Unip, 

Lda  

Diretor     AT:28/I/24-E 

M107 
FN 

20 Tang Haixiao China  10.11.1978 ED7593859 Bairro Pite  Maolongying, Unip, 

Lda  

Gerente   AT:86/I/24-T 

M108 

FN 

21 Abul Basher 

Sujon  

Bangladesh  01.02.1988 EA0850468 Auhun, 

Becora  

Basher Enterprise, Lda  Diretor  AT:2067-E 

M07 
PD 

22 Mafiz Uddin  Bangladesh  10.02.1979 EK0804709 Comoro  Dupilla Zannatul, Lda   Dietor   AT:3994-E 

M109 

PD 

23  Zeng Yueming  China  21.08.1983 EE4855095 Fatuhada  Berlian Motor, Unip, 

Lda   

Contabilidade   AT:9731-T 

F110 
PD 

24  Xiao Yiwei  China  02.07.1984 PE2237136 Marconi, 

Fatuhada 

China Railway 

International Group. 

Tecnico da 

Soldadura  

AT:11116-T 

M111 

PD 

25  Friesca Amelia  Indonesia  08.02.1991 C7431338 TP, Comoro   Telekomunikasi 

Indonesia 

International (TL), 

S.A   

Procurement 

Manager  

AT:7299-T 

F112 
PD 

26 Yuslizar  Indonesia  02.07.1988 E0065835 TP, Comoro   Telekomunikasi 

Indonesia 

International (TL), 

S.A   

Transport 

Manager  

AT:7049-T 

M113 

PD 

27 Merdinata  Bagus  

Prayogo 

Indonesia  13.03.1989 C5312639 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:105/I/24-T 

M114 
FN 

28 Madsachur  Zuhri Indonesia  25.12.1993 C7039304 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante AT:104/I/24-T 

M115 

FN 



29 Akhmadun  Indonesia  29.10.1989 C8538425 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:103/I/24-T 

M116 
FN 

30 Inngam Safii Indonesia  24.12.1971 C7431168 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:102/I/24-T 

M117 
FN 

31 Gatot Dwi 

Prayitno 

Indonesia  16.10.1986 C7431167 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:101/I/24-T 

M118 

FN 

32 Suyahmanto  Indonesia  20.01.1978 C9364124 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:100/I/24-T 

M119 
FN 

33 Yusuf  Mohtar Indonesia  16.02.1990 C7038724 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:99/I/24-T 

M120 

FN 

34  Imam Huzaeri Indonesia  14.12.1993 C8564374 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:98/I/24-T 

M121 
FN 

35 Hasan Hafifi Indonesia  28.03.1981 C8166144 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:97/I/24-T 

M122 

FN 

36 Satriyo Pambudi Indonesia  23.08.1994 C6008301 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:96/I/24-T 

M123 
FN 

37 Febrianto Imam 

Prayogi 

Indonesia  19.02.1992 C8166143 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:95/I/24-T 

M124 

FN 

38  Faisal  Candra 

Agung Pamungkas 

Indonesia  05.05.1993 C9364215 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:94/I/24-T 

M125 
FN 

39 Achmad Ashar 

Setiawan 

Indonesia  11.02.1995 E0719500 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:93/I/24-T 

M126 

FN 

40  Hamam Sufyani  Indonesia  17.09.1968 C4176290 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:92/I/24-T 

M127 
FN 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 Joao Marco 

Coutinho da 

Moreira  

Portugal  26.05.1973 CB216477 TP CBD3, 

Bebonuk  

Profico-Consultores 

de Engenharia, S.A, 

R.P 

Inspetor de 

Construcao de 

Estradas e 

Pontes    

AT:115/I/24-T 

M128 
FN 

42 Mohsokib Indonesia  17.02.1972 C7173543 Aiteas, 

Manatuto  

Rigel , Unip, Lda  Carpinteiro    AT:116/I/24-T 

M129 
FN 



 

LISTA PROSESU PARECER 30/01/2024 

 

 

NO 

 

NARAN 

 

NASIONALIDADE 

 

DATA MORIS 

 

PASSPORT 

 

FATIN 

 

KOMPANHIA 

 

POSISAUN 

 

NO.AT/AE 

 

OB 

1. Samsuddin Khan  Nepal  15.11.1991 07603080 Hudi Laran , 

Bairro Pite  

Pak Butik and 

Tailoring House, 

Unip, Lda  

Roupas de Grife  AT:134/I/24-T 

M130 
FN 

2. Andrian Steven  Indonesia  15.09.1988 C2760819 Comoro  Xtroimpuls, Unip, Lda    Tecnico de 

Batechapas  

AT:135/I/24-T 

M131 
FN 

3. Xu Yan  China  30.03.1985 EK7391878 Bairro Pite  Jinbin Hu , Unip, Lda   Gerente   AT:136/I/24-T 

F132 
FN 

4. Weng  Zhizhong China  03.04.1974 EH4915496 Bairro Pite   Jinbin Hu, Unip, Lda  Gerente   AT:137/I/24-T 

M133 
FN 

5. Muhammad Akbar  Indonesia  28.04.1996 C7431437 Golgota, 

Comoro  

Mustika Meubel, 

Unip, Lda  

Carpinteiro   AT:138/I/24-T 

M134 
FN 

6. Jonathan  Nebran 

Canaynay 

Filipina  14.03.1988 P5255974C Bairro Pite  MTG Holding , Lda   CCTV 

Technician/Oper

ador    

AT:139/I/24-T 

M135 
FN 

7. Silvester Haryanto 

Janu  

Indonesia  31.12.1991 C8166972 Comoro  Cahaya Jaya Abadi 

Group II, Lda   

Socio    AT:66/I/24-E 

M136 

FN 

8. Xiao Lexing  China  26.01.1984 EK3796995 Aimutin , 

Comoro  

Tofreeinvestment, Lda    Gerente  AT:140/I/24-T 

M137 
FN 

9.  Sheng  Junji  China  01.10.1987 EJ6306522 Aimutin , 

Comoro  

Tofreeinvestment, Lda   Socio  AT:67/I/24-E 

M138 

FN 



10 Ahmad Fadoli  Indonesia  09.11.1987 E3617556 Audian, Santa 

Cruz    

Arquiris, Unip, Lda  Pedreiro  AT:141/I/24-T 

M139 
FN 

11 Martinus Mangu 

Kewegeng 

Indonesia  26.04.1985 E3866297 Acadiruhun    Hoven II, Unip, Lda  Operador 

Excavator  

AT:142/I/24-T 

M140 
FN 

12 Victor Toni 

Mintura  

Indonesia  03.03.1974 C7430756 Acadiruhun    Hoven II, Unip, Lda  Gerente   AT:143/I/24-T 

M141 

FN 

13 Chen Guohua  China  18.02.1979 E62616682 Aimutin , 

Comoro   

M.J Mandiri  Jaya, 

Lda  

Gerente da 

Armagem  

AT:144/I/24-T 

M142 
FN 

14 Yang Qing China  12.10.1981 EJ4184047 Bidau 

Lecidere   

China Civil 

Engineering 

Construction 

Corporation Timor, 

Lda   

Tecnico de  

Construcao 

AT:145/I/24-T 

M143 
FN 

15 Zhao Yongliang China  11.05.1983 ED1939030 Bidau 

Lecidere   

China Civil 

Engineering 

Construction 

Corporation Timor, 

Lda   

Tecnico de  

Construcao 

AT:146/I/24-T 

M144 
FN 

16 Wang  Luyi  China  02.02.1983 ED8278310 Marconi, 

Fatuhada 

China Railway 

International Group. 

Translator  AT:147/I/24-T 

M145 
FN 

17 Zhao Yan  China  13.10.1977 E90375763 Marconi, 

Fatuhada 

China Railway 

International Group. 

Cozinheiro   AT:148/I/24-T 

M146 

FN 

18 Hu Fayuan  China  14.06.1976 EK4949468 Marconi, 

Fatuhada 

China Railway 

International Group. 

Project Manager   AT:149/I/24-T 

M147 
FN 

19  He Yingming  China  20.04.1982 ED0096722 Zero III, 

Fatuhada  

Ping Auto, Unip, Lda  Vice Diretor    AT:150/I/24-T 

M148 

FN 

20 Rahmat Koten  Indonesia  05.08.1979 E4759565 Tirilolo, 

Baucau   

Costa  Motor, Unip, 

Lda 

  Mecanico  AT:151/I/24-T 

M149 
FN 



21 I Nengah Suko 

Widiyanto  

Indonesia  12.10.1971 E4443941 Manleuana   The Jungle, Unip, Lda   Gerente de 

Restaurante  

AT:152/I/24-T 

M150 
FN 

22 Jumali  Indonesia  23.03.1970 E3900621 Manleuana   The  Jungle, Unip, Lda  Padeiro  AT:153/I/24-T 

M151 
FN 

23 Sutrisno  Indonesia  31.07.1981 C4663240 Colmera  Misbah  Restaurante , 

Lda  

Socio  AT:68/I/24-E 

M08 

FN 

 

24 Chen  Zhenqiang  China  26.101964 ED8840676 Audian , Santa 

Cruz  
Chen Weng Xikelai, 

Lda  

Diretor   AT:74/I/24-E 

M152 
FN 

25 Zou Xiaoyan  China  22.10.1971 EL0789887 Bebonuk   Mei Mart, Lda Manager da 

Loja  

AT:161/I/24-T 

F153 

FN 

26 Zhang Yuming  China  28.08.1999 EK6344035 Aimutin, 

Comoro  

Long  Sheng  

Hardware, Lda  

Gerente   AT:160/I/24-T 

M154 
FN 

27 Weng  Minggan  China  10.04.1988 EJ6357913 Bairro Pite  1989 Meitu Inn, Unip, 

Lda  

Diretor  AT:75/I/24-E 

M155 

FN 

28 Ali  Shodiqin  Indonesia  10.01.1964 C8166706 Seloi Malere, 

Aileu  

Carpintaria Brato 

Djepara City, Lda  

Carpinteiro  AT:159/I/24-T 

M156 
FN 

29 Jayfee  Delos 

Reyes Cubrilla  

Filipina  07.08.1984 P6880449B Vila Verde  ST.Jude Thaddeus 

International School, 

Lda  

Supervisor 

Logistic  

AT:13446-T 

M157 

PD 

30 Aman  Abdul 

Rahman  

Indonesia  01.09.1975 C7431112 Acadiruhun  Hoven II, Unip, Lda  Mecanico  AT:3324-T 

M158 
PD 

31 Agus Priono  Indonesia  17.05.1993 C7206708 Acadiruhun  Boa Ventura, Unip, 

Lda  

Mecanico  AT:7325-T 

M159 
PD 

32 Faith Lynn 

Anderson  

USA 09.10.1975 672328439 Fomento I, 

Comoro  

Associacao Dos 

Adventista do Setimo 

Dia (AASD) 

Diretora 

Sheperdes  

AT:15364-T 

F160                     
PD 



 

33 Christopher 

Wallace Anderson  

USA 18.07.1976 567413097 Fomento I, 

Comoro  

Associacao Dos 

Adventista do Setimo 

Dia (AASD) 

Presidente 

AASD 

AT:15365-T 

M161 
PD 

34 Jeanie Avelino 

Remoroza 

Filipina  30.10.1993 P5964484B Fomento I, 

Comoro  

Associacao Dos 

Adventista do Setimo 

Dia (AASD) 

Professora de 

Matematika  

AT:14141-T 

F162 
PD 

35 Akbar  Visgita  Indonesia  06.03.1990 C8166828 Metinaro , 

Hera  

PT. Wartsila Indonesia 

, R.P 

Operador da 

Maquina  

AT:4921-T 

M163 
PD 

36 Tajul  Bangladesh  20.02.1991 EA0937016 Lahane 

Oriental  

Mirza, Lda  Manager  AT:13516-T 

M164 

PD 

37 Murjo  Indonesia 25.03.1981 C4903154 Suai, 

Covalima  

Raios de Camenasa, 

Unip, Lda  

Carpinteiro  AT:14079-T 

M165 
PD 

38 Flora Anul  Indonesia  25.10.1992 C8166227 Acadirruhun  New Diamond, Lda  Financeira  AT:7378-T 

F166 

PD 

39 Sugiono  Indonesia  17.02.1997 C7431037 Audian , Santa 

Cruz   

Restaurante Luwes, 

Lda  

Cozinheiro  AT:8579-T 

M167 
PD 

40 Wei  Jianping  China  26.11.2000 EE0962435 Audian, 

Santa Cruz   

Jianping  Belo, Lda   Diretor  AT:4372-E 

M168    

PD 

41 Hilly  Hendrika  

Bouwman  

Nederland  07.03.1974 NND1LDHJ2 Palapaco, 

Motael  

Censover Fobo, Lda  Diretor     AT:4435-E 

F169 
PD 

42 Sanjeevan 

Seenivasagam 

Sri  Lankan  18.02.1992 N5639947 Lautem  Center  Of  Hope Diretor  AT:3260-E 

M170 

PD 

43 Susana Gabriel  Sri Lankan  13.05.1992 N7887801 Lautem  Center  Of  Hope Socio  AT:3261-E 

F171  
PD 

44 Li  Deying  China   15.09.1984 EG8667878 Aimutinn, 

Comoro   

Deying  Li, Unip, Lda  Diretor  AT:4206-E 

M172 

PD 
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1. Jani  Indonesia  19.09.1973 C6832571 Bebonuk  Tuba Rai Metin  Tekniku Badaen  AT:202/II/24-T 

M173 
FN 

2.  Jun Anthony 

Bautista Dimzon  

Filipina  13.07.1991 P0610935C Gricenfor  Loja Basic , Unip, Lda  Gerente   AT:200/II/24-T 

M174 

FN 

3. Gao Fengbin  China 20.11.1977 EJ8676828 Bairro Pite  0620Zhanggao, Lda      Socio  AT:104/II/24-E 

M175 
FN 

4. Zhang Wende China  06.01.1984 EJ9889289 Bairro Pite  0620Zhanggao, Lda      Socio  AT:105/II/24-E 

M176 

FN 

5.  Gerlie Ngoho 

Regala 

Filipina  18.01.1982 P4675193C Acadiruhun   Heritage International 

School, Lda  

Professora da 

Artes Pratica   

AT:201/II/24-T 

F177 
FN 

6. Andri Darmoko  Indonesia  09.10.1982 C6915322 Colmera , 

Vera Cruz  

Hotel & aru Bakery, 

Lda  

Socio  AT:106/II/24-E 

M178 

FN 

7. Yan  Jinliang  China  06.02.1988 EL3130780 Golgota , 

Comoro  

Zhongxing Trading, 

Lda  

Diretor   AT:107/II/24-E 

M179 
FN 

8. Fedi  Sugianto  Indonesia  19.12.1994 E5151489 Comoro   Fukfong Motor, Unip, 

Lda  

Mecanico   AT:203/II/24-T 

M180 

FN 

9. Hassan Ahmed 

Hassan Shahin 

Egyptian  07.12.1986 A2764797B Fatuhada   Mohamed Arafa 

Export & Import, Lda  

Contabilista  AT:204/II/24-T 

M181 
FN 

10 Kusgianto  Indonesia  17.11.1981 C8166598 Becora    Rose Wood, Unip, 

Lda   

Carpinteiro   AT:205/II/24-T 

M182 

FN 



11 Lin  Yanbin  China  31.07.1983 EH4620925 Aimutin, 

Comoro     

Mingqiang, Lda  Socio   AT:108/II/24-E 

F183 
FN 

12 Ong  Sun Leon  Singapore  06.08.1980 K3311508R Meti Aut, 

Cristo Rei    

Noelsun Education 

(Private Limited), 

Unip, Lda  

Diretor    AT:109/II/24-E 

M184 
FN 

13  Manxiong  Li China  01.11.1981 G57395878 Bebonuk  Manxiong & Wang, 

Lda  

Diretor  AT:110/II/24-E 

M185 
FN 

14 Su  Xing  China  15.08.1992 EF5969273 Caicoli, Vera 

Cruz    

Ghanim Bakir, Unip, 

Lda  

Diretor  AT:103/II/24-E 

M186 

 

FN 

15 Li  Qiyang  China  20.11.1979 EF4745803 Motael, Vera 

Cruz    

Zhothai LT, Lda    Diretor  AT:102/II/24-E 

M187 
FN 

16 Yang  Xuecong  China  20.08.1985 EJ2734321 Gricenfor  Norinco International 

Cooperation LTD, R.P 

Contabilidade   AT:199/II/24-T 

M188 

FN 

17 Wiryawan  David 

Kertiyasa 

Indonesia  11.07.1985 E2176371 Audian, Santa 

Cruz  

QQQ (Quan, 

Quan,Quan)8648 

Motor Part & Service, 

Unip, Lda  

Mecanico    AT:198/II/24-T 

M189 
FN 

18 Vabricio  Jaldi 

Valens 

Indonesia  01.01.1997 C9091796 Colmera Vera 

Cruz  

Lay Shop, Lda  Project Manager   AT:197/II/24-T 

M190 

FN 

19 Rendi Tri Atmojo  Indonesia  03.03.1984 E5572010 Villa Verde  Mutampo 7463, Lda  Pedreiro     AT:196/II/24-T 

M191 
FN 

20 Amir Mahmud Indonesia  28.06.1972 E5572008 Villa Verde  Mutampo 7463, Lda  Pedreiro     AT:195/II/24-T 

M192 

FN 

21 Keokhao 

Chanthala  

Laos  10.06.1988 P2504013 Gricenfor  Norinco International 

Cooperation LTD, R.P 

Supervisor  AT:194/II/24-T 

M193 
FN 

22 Oukham Rasasy Laos  08.07.1981 P2510343 Gricenfor  Norinco International 

Cooperation LTD, R.P 

Supervisor  AT:193/II/24-T 

M194 

FN 



23 Siswanto  Indonesia  09.09.1987 E1824068 Fomento I, 

Comoro  

Jhonylacka-Lst 9886, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Mobiliarios  

AT:191/II/24-T 

M195 
FN 

24 Sujatmiko  Indonesia  09.07.1991 E1824065 Fomento I, 

Comoro  

Jhonylacka-Lst 9886, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Mobiliarios  

AT:192/II/24-T 

M196 
FN 

25 Laurensius Klau 

Lekik 

Indonesia  12.02.1975 E3865156 Bazartete, 

Liquica  
Paul Eastman, Lda  Tecnico 

Mecanico 

AT:215/II/24-T 

M197 

FN 

26 Yohanes Mau 

Loko  

Indonesia  17.03.1992 E3865600 Bazartete, 

Liquica  
Paul Eastman, Lda  Tecnico 

Canalizasaun 

Aqua 

AT:216/II/24-T 

M198 
FN 

27 Fatmawati  Indonesia  14.04.2004 E3518240 Colmera , 

Vera Cruz  

 Ufatiqah Suleha, Lda  Socio AT:132/II/24-E 

F199 

FN 

28 Muhamad Yudha 

Iriyanto  

Indonesia  03.12.1991 C8166464 Fatuhada  Atere Ingridientes 

Resto, Lda  

 Cozinheiro  AT:9410-T 

M200 
PD 

29  Sanan  Syauqie 

Ns  

Indonesia   10.08.1989 C8166609 Acadiruhun   Peak Everest  Mining, 

Lda  

 Tecnico de 

Geologia  

AT:9963-T 

M201 

PD 

30 Fabie  Reza 

Sugiyono  

Indonesia  27.08.1978 C8166608 Acadiruhun   Peak Everest  Mining, 

Lda  

Gerente de 

Geologia  

AT:9962-T 

M202 
PD 

31 Yogiasa 

Banusatria  

Indonesia  01.09.1989 C8166360 Acadiruhun   Peak Everest  Mining, 

Lda  

Tecnico de 

Geologia  

AT:9961-T 

M203 

PD 

32 Wang Huayun  China  19.03.1973 ED3028752 Bairro Pite   Famendo Fal Material 

& Hardwere, Lda   

Contabilista   AT:13911-T 

F204 
PD 

33 Muhamad Fatkul 

Qorib  

Indonesia  23.11.1981 C7205983 Bairro Pite   Officina  Fajar Timor, 

Lda  

Mecanico de 

Automoveis  

AT:14316-T 

M205 

PD 

34 Sydney Balancar 

Agnis  

Filipina  20.10.1989 P5786417A Fomento II, 

Comoro  

Eskola de Gracia Y 

Verdad International 

School  

Chefe 

Administraativo  

AT:13208-T 

F206 
PD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 Lovelle  Jane 

Agnis Guinto 

Filipina  29.06.1981 P6060865B Fomento II, 

Comoro  
Eskola de Gracia Y 

Verdad International 

School  

Professora Lingua 

Ingles  
AT:13952-T 

F207 
PD 

36 Jumsoon Song  Korea  18.11.1950 M73930081 Comoro  Associacao Pastores 

Dos Cristao Emmaus 

Missionaria  AT:217/II/24-T 

F208 
FN 

37 Li  Ansheng  China  15.05.1974 EJ5848503 Comoro  Loja Ansheng Li, 

Unip, Lda  

 Diretor  AT:15544-E 

M209 
PD 
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1. Dedik  Sumanto  Indonesia  28.06.1987 E3962362  Colmera  W.T.J, Unip, Lda   Tecnico Em 

Britador de 

Pedra  

AT:227/II/24-T 

M210 

 

FN 

2. Setiawan  Indonesia  08.01.1973 E5038937  Colmera  W.T.J, Unip, Lda   Pedreiro  AT:228/II/24-T 

M211 
FN 

3. David  Dyan 

Prasasti  

Indonesia  30.09.2000 E3963360  Colmera  W.T.J, Unip, Lda   Tecnico  em 

Britador de 

Pedra  

AT:229/II/24-T 

M212 
FN 

4. Jupriyanto Indonesia  24.09.1979 C4884100  Colmera  W.T.J, Unip, Lda   Pedreiro  AT:14289-T 

M252 
PD 

5. Sutaji  Indonesia  12.05.1964 C7913679 Fomento  II, 

Comoro  

Eravisul Service, 

Unip, Lda   

Mecanico de 

Carros  

AT:230/II/24-T 

M213 

FN 

6. Melkianus Loin  Indonesia  29.03.1984 E4041756 Maliana, 

Bobonaro    

Artlin , Unip, Lda  Tecnico de 

Custureiro  

AT:231/II/24-T 

M214 
FN 

7. Ruslan  Indonesia  17.04.1974 C2760606 Bairro Pite  Barderope Auto 688, 

Lda  

Mecanico de 

Automovies  

AT:232/II/24-T 

M215 

R+P 

8. Wira Riyan Nika  Indonesia  29.03.1985 C4373474 Colmera, Vera 

Cruz  

PT.Bank Rakyat 

Indonesia  

 ( Persero), TBK, R.P 

Gerente Risk 

Management & 

Internal Control   

AT:233/II/24-T 

M216 
FN 

9. Lucky  Mifta 

Saputra  

Indonesia  11.05.1998 X1930111 Colmera, Vera 

Cruz  

PT.Bank Rakyat 

Indonesia  

 ( Persero), TBK, R.P 

Gerente 

Asistente de 

Engenharia 

Informatica  

AT:234/II/24-T 

M217 
FN 



10 Reynaldo JR 

Madriaga 

Filipina  15.04.1978 P6908512B Surik  Mas , 
Fatumeta 

JYL International , 

Unip, Lda  

Mecanico de 

Equipamentos 

Pesados e 

Automoveis 

Eletricos  

AT:235/II/24-T 

M218 
FN 

11 Xiong  Junbo  China  20.09.1979 E87408528 Bairro Pite     Abo Bo Zai Cake 

House, Lda  

Diretor    AT:142/II/24-E 

M219 

FN 

12 Zheng  Canfei  China  27.08.1994 EG7011614 Aimutin, 

Comoro    

Xiao Jie Jie Can Ba 

Restaurante , Unip, 

Lda  

 Cozinheiro  AT:236/II/24-T 

M220 
FN 

13 Israfil Khan  Nepal  07.12.1984 08304863 Gricenfor     Eastern  Ropa, Unip, 

Lda     

 Alfaiate AT:237/II/24-T 

M221 

 ( Renova Ona ) 

FN 

14 Andy Safiro JR 

Inclan Modillas 

Filipina  25.01.1982 P8045187A Motael, Vera 

Cruz 

Stamford Medical, 

Lda 

Enfermeiro 

Senior  

AT:238/II/24-T 

M222 

FN 

15 Isolina Garcia 

Rivera  

Cuba  30.07.1971 M063326 Motael, Vera 

Cruz 

Stamford Medical, 

Lda 

 Pediatria AT:239/II/24-T 

F223 
FN 

16 Naveed Akhtar Pakistan  07.03.1981 FU1341583 Aimutin, 

Comoro     

Lourdes Correia 

(Vania Alfayati), Enin   

Tecnico de 

Costoreiro 

AT:240/II/24-T 

M224 

FN 

17 Rio  Susanto  Indonesia  12.11.1996 X2479837 Gricenfor  Fitun Diak, Unip, Lda  Engenheiro 

Topografo   

AT:241/II/24-T 

M225 
FN 

18 Wagimin  Indonesia  04.05.1969 E5155588 Lospalos , 

Lautem  

Tohar Tiyem , Unip, 

Lda  

Gestor da 

Mercadoria    

AT:242/II/24-T 

M226 

FN 

19 Hendrikus Adi 

Byn  

Indonesia  05.02.1990 E0069960 Comoro   Mamatelu Tuniva, 

Unip, Lda   

Pedreiro   AT:243/II/24-T 

M227 
FN 

20 Salim Molla  Bangladesh  07.05.1986 EK0076366 Becora   Sifatsalimmolla 

Eletronich, Unip, Lda  

 Diretor  AT:143/II/24-E 

M228 

FN 



21 Indra Juanda  Indonesia  21.06.1980 E4870084 Bucoli , 

Baucau  

Jova , Construction, 

Unip, Lda    

Supervisor  AT:244/II/24-T 

M229 
FN 

22 Mo  Zhaoyou China  01.11.1985 EK2019306 Metiaut, 

Cristo Rei 

Sunshine  Snorkeling 

Timor  Resort, Lda  

Gerente  AT:245/II/24-T 

M230 
FN 

23 Chie Ebizawa Japan  16.02.1988 TT4030933 Comoro  Minchanjaehoon, 

Unip, Lda   

Contabilista  AT:246/II/24-T 

F231 

FN 

24 Lin Wenhui  China  13.05.1975 EJ4135158 Comoro  One –Lin Brother , 

Lda  

Diretor  AT:93/II/24-E 

M09 
PD 

25 Liu  Huatai  China  27.09.1999 ED4486152 Fatuhada, 

Dom Aleixo 

China Railway 

Internationl Group Co, 

Ltd, R.p 

Engenheiro AT:247/II/24-T 

M232 

FN 

26 Aep  Saepudin  Indonesia  14.03.1982 E5550899 Comoro  Yomi Salon II, Lda  Corte de Cabelo   AT:248/II/24-T 

M233 
FN 

27 Virgilio  Stefanius 

Asa Sikone  

Indonesia  16.09.1990 C9092829 Manleuana  Perfecto Marketing & 

Trading , Lda  

Supervisor de 

Vendas  

AT:249/II/24-T 

M234 
FN 

28 Dhevanda  Niken 

Andiani  

Indonesia  21.07.2000 E5622971 Manleuana  Perfecto Marketing & 

Trading , Lda  

Vice 

Contabilidade  

AT:250/II/24-T 

M235 
FN 

29 Yang  Ping  China  20.03.1970 E82846617 Culuhun   Loja Yin Xiang, Lda  Gerente  AT:251/II/24-T 

F236 
FN 

30 Syaiful  Bahri  Indonesia  25.09.1985 E4044199 Vila Verde , 

Vera Cruz  
Dinkarismasatu, Lda  Mecanico de 

Motorizada   
AT:252/II/24-T 

M237 
FN 

31 Vuoch Seng 

Leang  

Cambodia  02.04.1970 N00818523 Gricenfor   Aysa Fashion, Unip, 

Lda  

Roupas de Grife  AT:253/II/24-T 

F238 
FN 

32 Lau Wai Siung  Malaysia  01.07.1982 A54268304 Manleuana   Bintang  Fajar , Unip, 

Lda  

Gerente  AT:254/II/24-T 

M239 
FN 



33 Budi  Handoyo  Indonesia  05.07.1996 E3864678 Metiaut   JL World ,Lda  Estucador de 

Parede  

AT:255/II/24-T 

M240 
FN 

34 Sherif  Nasratta 

Elashry 

Egyptian  23.08.2003 A35688642 Zero IV, 

Fatuhada  

 Mohamed Arafa 

Export & Import, Lda 

 Supervisor  AT:256/II/24-T 

M241 
FN 

35 Maysara 

Abdelhafiz 

Mohamed Khattab 

Egyptian 01.05.1994 A29957677 Zero IV, 

Fatuhada  

Mohamed Arafa 

Export & Import, Lda 

Financeira   AT:257/II/24-T 

M242 
FN 

36 Hamdy  Eltablawy 

Ata Elashry 

Egyptian 01.10.2001 P5786417A Zero IV, 

Fatuhada  

 Mohamed Arafa 

Export & Import, Lda 

Gerente  AT:280/II/24-T 

M243 
FN 

37 Fajar  Galih 

Permana 

Indonesia  11.12.1987 X1679343 Bairro Pite PT. Bank  Rakyat 

Indonesia 

(Persero)TBK, R.P   

Resident 

Auditor 

AT:10638-T 

M244 
PD 

38 Rolly Lamuri  Indonesia  28.05.1959 C8167016 Colmera, Vera 

Cruz 

PT.Bank Mandiri 

(Persero),TBK, R.P 

IT AT:7403-T 

M245 

PD 

39 Seyed Rouhollah 

Karimi  

Iran  02.02.1990 K56266453 Comoro  Pelican  Paradise 

Holdings Timor Leste 

, Unip, Lda  

Site Enginneer  AT:13013-T 

M246 
PD 

40 Ali Syafaat  Indonesia  23.08.1984 C7926028 Aimutin, 

Comoro 

Mustica  Meubel, 

Unip.Lda 

Carpinteiro AT:4528-T 

M247 
PD 

41 Leni Marlina Kana 

Djo  

Indonesia  15.07.1978 C7374757 Ai Meti Laran  Dili Instutute of 

Technology (DIT) 

 Dosente Jestaun 

Finanseira   

AT:5100-T 

F248 
PD 

42 Nuraeni Binti 

Casmin  

Indonesia  11.03.1981 C7430933 Zero V, 

Fatuhada  

Elnu Limaes, Unip, 

Lda   

Gerente   AT:14111-T 

F249 
PD 

43 Iuh Susanto  Indonesia  03.01.1985 C8090160 Audian , Santa 

Cruz  

King Construction , 

Lda  

Operador , AMP AT:6964-T 

M250 
PD 

44 Jaka Suwardi  Indonesia   14.11.1991 C4885317 Bairro Pite   MR. Andy, Lda  Tecnico de AC AT:13947-T 

M251 
PD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 Lin Rengan  China   07.04.1968 E39437117 Becora  Konkacoment 

Hardware, Lda  

Socio  AT:3476-E 

M253 
PD 

46 Roy  Marchiano  Indonesia  30.03.1975 C4663199 Manleuana  Perfecto Marketing  & 

Trading, Lda  

Gerente  AT:14257-T 

M254 
PD 

47  Zheng  Xuli  China  25.04.1982 EE6473977 Becora   Long Dong Green 

Land Agri, Lda  

Socio  AT:4428-E 

F255 

PD 

48 Yang Weijie  China  27.01.1982 E48524400 Becora  Weijie Ping , Lda  Diretor  AT:3410-E 

M10 
PD 
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1. Wahyono  Indonesia  06.08.1981 E3963098 Gricenfor  Sanford Construction, 

Unip, Lda   

Pedreiro  AT:325/II/24-T 

M256 

 

FN 

2. Edi Supiyan  Indonesia  15.07.1979 E3962730 Gricenfor  Sanford Construction, 

Unip, Lda   

Pedreiro  AT:326/II/24-T 

M257 
FN 

3. Fatkur  Ridho  

Asrori 

Indonesia  11.08.1993 E3964340 Gricenfor  Sanford Construction, 

Unip, Lda   

Pedreiro  AT:327/II/24-T 

M258 
FN 

4. Roger Dequin 

Dabu  

Filipina  17.06.1991 P5066422C  Surik Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Contabilidade  AT:328/II/24-T 

M259 
FN 

5. Jonaver Ebol 

Ermila  

Filipina  11.11.1988 P1648880C  Surik Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Tecnico de AC AT:329/II/24-T 

M260 
FN 

6. Rian Pangestu  Indonesia  11.02.1993 C7431166 Aimutin, 

Comoro  

Seqres 44, Unip, Lda  Tripulante  AT:330/II/24-T 

M261 
FN 

7. Nur Salim  Indonesia  17.04.1978 C9091672 Comoro  Satria Darma , Unip, 

Lda  

Carpinteiro  AT:331/II/24-T 

M262 
FN 

8. Li Zunsheng  China  03.07.1975 EJ3816489 Marconi, 

Fatuhada 

China Railway 

International Group. 

Enginheiro  AT:332/II/24-T 

M263 
FN 

9. Hu  Li China  02.03.1985 PE2224469 Hera, Cristo 

Rei 

China Nuclear 

Industry 22nd 

Construction Co.Ltd, 

R.P 

Enginheiro  AT:333/II/24-T 

M264 
FN 



10 Jiang  Xiaowei China  10.01.1980 E89359994 Bidau 

Lecidere   

China Civil 

Engineering 

Construction 

Corporation Timor, 

Lda   

Cozinheiro  AT:334/II/24-T 

M265 
FN 

11 Sularman  Indonesia  07.07.1981 E5463126   Comoro  KSA Qinan, Unip, 

Lda  

Cozinheiro  AT:335/II/24-T 

M266 
FN 

12  Qin Feng  China  03.09.1990 EF4129662  Motael, Vera 

Cruz  

Allalong, Lda  Contabilista  AT:336/II/24-T 

F267 
FN 

13 Bayu Abdullah  Indonesia  12.11.1995 E4043917 Vila Verde  Dinkarismasatu, Lda   Mecanico 

Motorizadas  

AT:337/II/24-T 

M268 
FN 

14 Lin  Boqiu China  18.10.2004 EK9574776 Culuhun  Loja Yin Xiang, Lda  Mercadoria  AT:338/II/24-T 

M269 
FN 

15 Romansyah  Indonesia  10.02.1991 E5109312 Culuhun  Lotaria de Amizade, 

Lda  

Carpinteiro  AT:339/II/24-T 

M270 
FN 

16 Deni Irawan  Indonesia  25.05.1996 E5109319 Culuhun  Lotaria de Amizade, 

Lda  

Carpinteiro  AT:340/II/24-T 

M271 
FN 

17 Usep Budiman Indonesia  02.07.1977 E5109321 Culuhun  Lotaria de Amizade, 

Lda  

Carpinteiro  AT:341/II/24-T 

M272 
FN 

18 Sri Rahmadani  Indonesia  05.11.2002 C7967204 Bairro Pite   Pretisia, Unip, Lda  Massagista  AT:342/II/24-T 

F273 

R+P 

19  Eni Susanti  Indonesia  18.02.1985 E3602773 Becora    Jatono, Unip, Lda  Cozinheira AT:343/II/24-T 

F274 
FN 

20 Miss Chanida 

Katawong  

Thailand  03.03.1995 AD0007243 Zero IV, 

Fatuhada  

Zhuyun, Unip, Lda  Masagista   AT:344/II/24-T 

F275 
FN 



21 Grace Seda 

Mendez  

Filipina  22.09.1983 P6925132A Bairro Pite  Mai  

( Minfanglin), Lda  

Contabilista  AT:345/II/24-T 

F276 
FN 

22 Yoanita Styasa 

Pareira  

Indonesia  29.02.2000 E0068748 Gricenfor  Qulina, Unip, Lda    Gestora de 

Controlo de 

Qualidade   

AT:348/II/24-T 

F277 
FN 

23 Maria Irene 

Lasakar 

Indonesia  06.03.1998 E1825407 Gricenfor  Qulina, Unip, Lda    Gestora de 

Controlo de 

Qualidade   

AT:347/II/24-T 

F278 

FN 

24  Tran  Thi  Nhung  Vietnam  25.10.1992 E00676220 Delta I, 

Comoro   

Wonky Restaurante , 

Lda  

Gerente   AT:346/II/24-T 

M279 
FN 

25  Demetrio JR 

Heyres Vallido 

Filipino  21.10.1959 P4453460B Comoro  Express Distribution 

Service & Diverses, 

Unip, Lda  

Enginheiro  AT:349/II/24-T 

M280 
FN 

26 Theodorus Milas  Indonesia  15.10.1969 C7431078 Comoro  Express Distribution 

Service & Diverses, 

Unip, Lda  

Operador  AT:10657-T 

M281 

PD 

27 Kornelis Yohakim 

Temu 

Indonesia  17.08.1968 C7431292 Comoro  Express Distribution 

Service & Diverses, 

Unip, Lda  

Mecanico de 

Veiculos   

AT:9907-T 

M282 
PD 

28 Vyati Prihatini  Indonesia  03.10.1969 C8166286 Comoro  Express Distribution 

Service & Diverses, 

Unip, Lda  

Gerente de 

Administrativo  

AT:9880-T 

F283 
PD 

29 Tafazzal  Hossain  Bangladesh  15.02.1980 EJ0700277 Audian , Santa 

Cruz    

Legacy Interior , Unip, 

Lda  

Gerente   AT:1448-T 

M284 
PD 

30 Pieter Aristiawan 

Jong  

Indonesia  16.04.1998 C6185678   Bairro Pite  Loja  Happy, Lda   Socio  AT:3964-E 

M285 
PD 

31 Intan  Liesli 

Kapitan  

Indonesia  11.07.1990 C2760845 Fatumeta , 

Bairro Pite  

Maternidade Escola 

Nossa Senhora de 

Fatima Micro Negocio 

 Parteira  AT:468/II/24-T 

M286 
FN 

32 Liu Ruilan  China  09.11.1979 EJ4323404 Madohi   Shengrui 686, Lda   Socio  AT:4422-E 

F287 

PD 



33 Wei Changrong  China  09.07.1969 E81442434 Suai, 

Covalima  

Weijinjin Changrong, 

Lda  

Socio  AT:4605-E 

F11 
PD 

34 Chen  Ping  China  10.09.1982 EJ3350915 Madohi   Shengrui 686, Lda  Diretor  AT:4740-E 

M289 
PD 

35 Henderina Kaseh  Indonesia  30.01.1990 C8319998 Fatuhada  Pasific  Motor, Lda  Gestor de 

Mercadoria  

AT:7213-T 

F290 

PD 

36  Chen Zhenchang  China  08.02.1984 EH7762546 Becora  Weizhenchang, Lda  Socio AT:4447-E 

M291 
PD 

37 Yu Zhiyong  China  16.05.2000 EB8456074 Becora  LZP Lin Hardware, 

Lda  

Socio AT:4401-E 

M292 

PD 

38 Li  Peng  China  25.11.1981 EJ5577966 Motael, Vera 

Cruz  

Allalong, Lda  Tecnico 

Computador  

AT:350/II/24-T 

M293 
FN 

39 Chen Fei  China  10.11.1957 EJ4618676 Aimutin, 

Comoro  

Loja Sunny Fashion 

Trend, Unip, Lda  

Gerente    AT:351/II/24-T 

M288 

FN 

40 Noelle  Poulson  USA 20.02.1983 566222772 Meti Aut, 

Cristo Rei   

Kahlo Work Flow 

Design Consulting, 

Lda  

Diretor    AT:168/II/24-E 

F294 

(Renova Ona) 

FN 

41 Yu Chunhui  China  11.05.1984 EK6550020 Aimutin, 

Comoro  

Zi Jincheng, Unip, 

Lda  

Financeiro  AT:352/II/24-T 

M295 
FN 

42 Jung  Min Song  Korea  28.03.1969 M21319914 Aimutin, 

Comoro  

East Development 

Corporation, Unip, 

Lda  

Diretor  AT:1577-E 

M12 
PD 

43 Abdul Basit Khan  Pakistani  10.10.1986 TP4124692 Bebonuk  Leste Food and 

Beverage Company, 

S.A   

Quimico no 

Masterado em 

Microbiologia  

AT:14212-T 

M296 
PD 

44 Renante David 

Aballe  

Filipina  24.05.1975 P5522269B Bebonuk  Leste Food and 

Beverage Company, 

S.A   

Factory 

Manager  

AT:14211-T 

M297 
PD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 Idris  Indonesia  24.03.1983 C9223799 Railaco, 

Ermera  

Timor Global, (TL), 

Lda    

Gestor de 

Producao   

AT:2201-T 

M298 
PD 

46 Liu Mingwu  China  17.09.1964 EF0833181 Railaco, 

Ermera  

Timor Global, (TL), 

Lda   

Tekniku 

Plantasaun Cafe 

ba Kompania  

AT:2202-T 

M299 
PD 
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1. Haris  Magandi 

Ranggalista  

Indonesia  18.01.1988 E0421387 Campo Alor   Tuklira-Llory, Lda  Gerente  AT:423/II/24-T 

M300 

 

FN 

2. Sarmawi  Indonesia  02.05.1985 E5064566 Campo Alor   Tuklira-Llory, Lda  Cozinheiro   AT: 424 /II/24-T 

M301 

 

FN 

3. Abdul Rohman  Indonesia  09.04.1981 E5063758 Campo Alor   Tuklira-Llory, Lda  Gestor 

Mercadoria  

AT:425 /II/24-T 

M302 

FN 

4. Hasin  Indonesia  23.04.1989 E3509827 Campo Alor   Tuklira-Llory, Lda  Gerente  AT: 422/II/24-T 

M323 
FN 

5. Sujai  Indonesia  23.01.1979 E5243865 Campo Alor   Tuklira-Llory, Lda  Financeiro  AT:453/II/24-T 

M333 

 

FN 

6. Yi Shoujun  China  18.07.2001 EJ7694622 Campo Alor  Mijiejiulou, Lda  Accountabilidade  AT: 426/II/24-T 

M303 

 

FN 

7. Xie Dingchao  China  15.12.1964 EL3155973 Campo Alor  Mijiejiulou, Lda  Gerente  AT:427 /II/24-T 

M304 

 

FN 

8. Nur  Kolis  Indonesia  13.04.1979 C7926120 Caraubalo 

,Viqueque   

Jonid, Unip, Lda  Carpinteiro  AT: 428/II/24-T 

M305 

 

FN 

9. Fatah Yasin  Indonesia  05.10.1985 E1824106 Seloi Malere, 

Aileu    

Hasyim Sabtono 

MM’57, Lda  

Carpinteiro  AT:429 /II/24-T 

M306 

 

FN 



10 Yu  Shikai  China  28.02.1971 EK3477091 Bazartete, 

Liquica   

Chimelong , Unip, 

Lda  

Gerente  AT:430/II/24-T 

M307 

 

FN 

11 Wang  Taosheng  China  26.02.1971 E91113883 Bazartete, 

Liquica   

Chimelong , Unip, 

Lda  

Gerente  AT:431 /II/24-T 

M308 

 

FN 

12 Yu  Zedeng  China  26.01.1972 EH3162083 Bazartete, 

Liquica   

Chimelong , Unip, 

Lda  

Gerente  AT:443/II/24-T 

M324 

 

FN 

13 Wen Chunyan  China  10.09.1984 EB2259563 Bairro Pite  Shinhaiwan , Unip, 

Lda  

Massagista  AT: 432/II/24-T 

F309 
FN 

14 Tang  Ying  China  06.11.1985 EA9036565 Bairro Pite  Shinhaiwan , Unip, 

Lda  

Massagista  AT:433 /II/24-T 

F310 

 

FN 

15 Miftakhuddin Indonesia  20.06.1991 E1038892 Audian, Santa 

Cruz  

QQQ (Quan, 

Quan,Quan)8648 

Motor Part & Service, 

Unip, Lda  

Mecanico    AT: 434/II/24-T 

M311 
FN 

16 Yang  Fei  China  05.02.1992 EJ7782988 Camenaca, 

Suai, 

Covalima   

Llyjinhong, Lda  Socio  AT:178/II/24-E 

M312 

 

FN 

17 Christian Bondan  Indonesia  13.03.2001 C3511872 Comoro  Dili Development 

Company, Lda  

Designer 

Grafico Senior   

AT:435/II/24-T 

M313 

 

FN 

18 Lu  Xuehui  China  04.03.1982 EL1356682 Comoro  Dili Development 

Company, Lda  

Projeito 

Executivo  

AT:436/II/24-T 

M314 

 

FN 

19 Ni Putu Tiari 

Artarini 

Indonesia  08.11.1999 E1073484 Bairro Pite Kadek  Kiaria SPA, 

Unip, Lda  

Massagista  AT:437 /II/24-T 

F315 

 

FN 

20 Putri Noviani  Indonesia  11.11.1991 E5201829 Colmera, Vera 

Cruz   

Vintro Oras,Unip, Lda  Farmaceutico  AT: 438/II/24-T 

F316 
FN 



21 Soehartono  Indonesia  01.10.1968 E4726975 Bebonuk  Jenetbi Gumer Design 

Consultant , Unip, Lda                                                                                                                                                 

Team Leader  AT: 439/II/24-T 

M317 

 

FN 

22 Kaleem Ullah  Pakistani  10.09.1986 CB2746332 Bairro Pite   Urooj Alfayate, Unip, 

Lda  

Roupas de Grife  AT:440/II/24-T 

M318 

 

FN 

23 He Shanxian  China  16.11.1983 EG6660208  Campo Alor  Shanxian & He Hong, 

Lda  

Diretor  AT:179 /II/24-E 

M319 

 

FN 

24 Joko Siswanto 

Sukono  

Indonesia  01.11.1988 E3362439 Gricenfor  Bollore  Logistics 

Timor, Unip, Lda  

Manager do 

Finansas 

AT:441/II/24-T 

M320 
FN 

25 Chen  Xiaoyan  China  24.05.1981 EL3531194 Tasi Tolu 

BTM II, 

Comoro   

Hualong  Loja , Lda  Socio  AT:180/II/24-E 

M321 
FN 

26 Chen Hualong China  05.12.1978 E53660401 Tasi Tolu 

BTM II, 

Comoro   

Hualong  Loja , Lda  Socio  AT:181 /II/24-E 

M322 

 

FN 

27 Ari Kristiana  Indonesia  20.01.1984 C8166429 Comoro  Sanpala, Unip, Lda  Socio  AT: 182/II/24-E 

F325 

 

FN 

28 Chen Huachang  China  22.05.1960 EL3526671 Aimutin, 

Comoro   

Cnxiaoping, Unip, Lda  Socio  AT:183/II/24-E 

M326 

 

FN 

29 Djesy  Arianti 

Basia  

Indonesia  12.12.2000 C7967205  Zero IV, 

Fatuhada  

Klarha-Gol, Lda  Financeira  AT:444/II/24-T 

F327 
FN 

30 Deswita  Rani 

Wijaya  

Indonesia  18.12.2003 E1251498 Bairro Pite   Guhupe 030186, Unip, 

Lda  

Gerente de 

Hotel  

AT:445/II/24-T 

F328 

 

FN 

31 Tang  Juhua  China  19.09.1984 E49567540 Bairro Pite   Guhupe 030186, Unip, 

Lda  

Financeira  AT:446 /II/24-T 

M329 

 

FN 



32 Xue Youfeng  China  08.04.2002 EL2348263 Bairro Pite   Cha Hardware, Lda  Gerente da 

Empreja  

AT:447/II/24-T 

M330 
FN 

33 Riad  Bangladesh  01.03.1993 A02179825 Motael, Vera 

Cruz   

Tanha Minha, Lda Gerente  AT:448/II/24-T 

M331 

 

FN 

34 Yang  Desen  China  08.07.1992 EB7391196 Mascarenhas   Xiongdi  Jiemei, Lda  Gerente  AT:449/II/24-T 

M332 

 

FN 

35 Henry Tjiandra 

Djaja 

Indonesia  09.02.1992 X1763599 Zero II, 

Fatuhada   

Kenhenho, Unip, Lda  Contabilidade  AT:450/II/24-T 
M334 

FN 

36 Albert Tjoardi  Indonesia  21.12.1978 E5095799 Zero II, 

Fatuhada   

Kenhenho, Unip, Lda  Contabilidade  AT:451/II/24-T 

M335 

 

FN 

37 Ni Sayu Kade 

Yuliastini 

Indonesia  16.07.1973 C8579244 Motael  Lyzena, Unip, Lda  Barberador  AT:452/II/24-T 

F336 

FN 

38 Sukino  Indonesia  18.07.1986 C6977399 Motael, Vera 

Cruz   

Palapaco, Unip, Lda  Gestor da 

Mercadoria   

AT:459/II/24-T 

M337 
R+P 

39 Hu Chunfang  China  11.07.1968 E48153956 Bairro Pite   Qinghu-Yes, Lda  Gerente    AT:458/II/24-T 

M338 

R+P 

40  Li Chaoqun China  02.12.1983 EG9130843 Motael, Vera 

Cruz  

Chaoqunrong Putian 

Steal Structure, Lda  

Diretor   AT:185/II/24-E 

M339 
FN 

41 Zhang  Fenglong  China  03.02.1965 EJ9904144 Becora  Mengyuantaminaro, 

Unip, Lda  

Diretor  AT:184/II/24-E 

M340 

FN 

42 Li  Jianyu China  18.11.2006 EK3487529 Culuhun  Yan Xing  Hard Ware 

II, Lda  

Gerente  AT:457/II/24-T 

M341 
FN 

43 Lin Zhihua China  11.02.2002 EL3155198 Bazartete, 

Liquica  

Solindian, Unip, Lda  Gerente  AT:456/II/24-T 

M342 

FN 



44  Yu  Shui  China  01.08.1980 EG5595120 Santa Cruz  Melandvovo, Lda   Gerente  AT:455/II/24-T 

M343 
FN 

45 Asliana  Indonesia  08.09.1996 E5834253 Golgota, 

Comoro  

Star Light Shop, Lda  Gerente    AT:454/II/24-T 

F344 
FN 

46 Gu Yongren  China  19.08.1987 ED2276967 Bairro Pite   Gude Tour & Travel , 

Unip, Lda   

Diretor  AT:1611-E 

M345 

PD 

47 Lin  Meifang  China  02.11.1974 ED4421125 Lahane 

Oriental  

 Lifangmei, Unip, Lda  Diretor  AT:4081-E 

F346 
PD 

48 Budi  Prasetiyo Indonesia  07.04.1979 C7912108 Bairro Pite  Wani Darmo Auto, 

Lda  

Socio  AT:4724-E 

M347 

PD 

49 Muhammad 

Zainuri 

Indonesia  26.05.1982 C8166368 Bairro Pite  Vindi Meubel, Lda    Diretor  AT:5123-E 

M348 
PD 

50 Sugeng Haryanto  Indonesia  08.10.1980 E3866557 Bobonaro , 

Lolotoe   

Alianca Idalina 

(Alienter), 

Enin  

Mecanico de 

Motorizadas  

AT:460/II/24-T 

M349 

FN 

51 Mardewi  Indonesia   02.11.1979 C9956906 Motael, Vera 

Cruz  

Catholic Relief 

Service-

USCCB/Timor Leste  

Jestor Nutrisaun   AT:461/II/24-T 

M350 
FN 

52 Alfredo JR Kiwan  Filipina  29.07.1968 P4548932B Audian, Santa 

Cruz  

King Construction, 

Lda  

Enginheiro    AT:0451-T 

M351 
PD 

53 Gautam Kumar  India  01.11.1966 V9119794 Lahane 

Oriental  

Intercontinental 

Consultants and 

Technocrats Private 

Limited, R.P  

Enginheiro de 

Estrutura 

(Ponte) 

AT:462/II/24-T 

M352 

FN 

54  Rakesh 

Chaudhary 

India  10.03.1963 Z7022127 Lahane 

Oriental  

Intercontinental 

Consultants and 

Technocrats Private 

Limited, R.P  

Team Leader  AT:14255-T 

M353 
PD 
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55 Rodolfo Magday 

Navarro 

Filipina  18.06.1957 P7905238B Lahane 

Oriental  

Intercontinental 

Consultants and 

Technocrats Private 

Limited, R.P  

Enginheiro   AT:14283-T 

M354 
PD 

56 Anna Liza Delos 

Santos Gabat  

Filipina  19.07.1981 P6805766A Aimutin, 

Comoro  

Ben-Ann  Jeff, Lda     Socio AT:4411-E 

F355 
PD 

 

NO 

 

NARAN 

 

NASIONALIDADE 

 

DATA MORIS 

 

PASSPORT 

 

FATIN 

 

KOMPANHIA 

 

POSISAUN 

 

NO.AT/AE 

 

OB 

1. Metilda Fularosa 

Mais  

Indonesia  26.03.1998 E3867458 Manleuana   Perfecto  Marketing & 

Trading , Lda  

Vice Supervisor 

de Armazem  

AT:505/II/24-T 

F356 

FN 

2. Marlindo Undaloc 

Mahasol  

Filipina  01.02.1979 P969106A Metiaut  Miplug Construction , 

Lda   

Supervisor de 

Projeto    

AT: 504 /II/24-T 

M357 

 

FN 

3. Fransiska Bain  Indonesia  10.05.1997 E3867191 Audian , Santa 

Cruz  

Carya Timor Leste , 

Lda  

Cozinheira  AT:499 /II/24-T 

F358 

 

FN 

4. Purwaji  Indonesia  19.11.1979 C7431401 Bairro Pite  Tractorindo, Lda   Mecanico  AT: 497/II/24-T 

M359 

 

FN 

5. Susanto Lioe Indonesia  20.02.1985 E2970165 Madohi   Terezka Motor, Lda  Mecanico  AT:503 /II/24-T 

M360 
FN 



6.  Rizky  Chaerul 

Iman  

Indonesia  04.07.1997 E6410603 Comoro  Yomi Salon II, Lda  Corte de Cabelo   AT: 502/II/24-T 

M361 

 

FN 

7.  Rakhman 

Saptoaji 

Indonesia  09.05.1981 E6192107 Gricenfor  Yomi Salon II, Lda  Corte de Cabelo   AT:501 /II/24-T 

M362 
FN 

8. Moch  Arfan 

Surachman 

Indonesia  21.07.1992 E5759596 Gricenfor  Yomi Salon II, Lda    Terapeutico  AT:500/II/24-T 

M363 

 

FN 

9. Wei Wentuan China  13.03.1989 EA7971559 Caicoli, Vera 

Cruz  

Taestel, Unip, Lda  Diretor  AT:195 /II/24-E 

M13 

 

FN 

10 Romlik  Indonesia  06.04.1974 C8166647 Caicoli, Vera 

Cruz  

Alna Nur Resto 

Inasya, Unip, Lda  

Cozinheira   AT: 498/II/24-T 

F364 
FN 

11 Nguyen Dang  

Quang 

Vietnam  20.02.1980 E00840936 Colmera  Vititop Trade , Unip, 

Lda   

Gerente de 

Negocio   

AT:496 /II/24-T 

F365 

 

FN 

12 Reza  Indonesia  02.05.1990 E3961938 Culuhun  Bobolait, Lda      Pedreiro  AT: 495/II/24-T 

M366 

 

FN 

13 Fayyaz Pakistani  30.06.1987 AT8114543 Bemori  Mian Fayyaz  Fashion 

House, Lda   

Socio  AT:194/II/24-E 

M367 
FN 

14 Wawan  Indonesia  01.02.1972 C4663156 Bebonuk  Bimavi, Unip, Lda   Tecnico de 

Pedreiro  

AT:14425-T 

M368 

 

PD 

15 Petrus Valentino  Indonesia  03.06.1976 C8166253 Bebonuk  Bimavi, Unip, Lda   Gestor Tecnico 

da Obra 

AT:14455-T 

M369 
PD 

16 Sarman  Indonesia  05.01.1972 E2970062 Bebonuk  Bimavi, Unip, Lda   Tecnico de 

Pedreiro   

AT:14462-T 

M370 

PD 

17 Lucy  Wambui 

Kega  

Kenya  10.03.1975 AK0713036 Manleuana    Associacao Citam 

Timor  Leste   

Socio   AT: 14246-E 

F371 

 

PD 



18  John Kanyuaigwa 

Wanjau 

Kenya  29.02.1980 AK0728323 Manleuana    Associacao Citam 

Timor  Leste   

Diretor  AT: 14219-E 

M372 
PD 

19 Suprianto  Indonesia  14.08.1985 C8166220 Bebora , 

Motael  

Auto Life , Unip, Lda  Mecanico  AT:4245-T 

M373 

 

PD 

20 MD Samshad  Nepal  20.05.1989 PA0805605 Bebonuk  Laxmiprasad, Unip, 

Lda   

Tecnico Corte 

Confessao  

AT:506 /II/24-T 

M374 
FN 

21 Asep Henriwan  Indonesia  04.05.1961 C2760945 Bebonuk  Bimavi, Unip, Lda   Tecnico de 

Ferreiro  

AT:14456-T 

M375 

 

PD 

22  Yaya Supendi  Indonesia  18.06.1967 C8166886 Bebonuk  Bimavi, Unip, Lda   Tecnico de 

Carpinteiro  

AT:14424-T 

M376 
PD 

23 Dede Suryana  Indonesia  04.12.1960 E2970060 Bebonuk  Bimavi, Unip, Lda   Tecnico de 

Carpinteiro  

AT:14472-T 

M377 

PD 

24  Dadan Suhana  Indonesia  12.01.1979 E2970061 Bebonuk  Bimavi, Unip, Lda   Tecnico de 

Pedreiro  

AT: 14461-T 

M378 
PD 

25 Cucu Gunawan  Indonesia  06.02.1974 C8166541 Bebonuk  Bimavi, Unip, Lda   Tecnico de Aco   AT:14460-T 

M379 

 

PD 

26 Yosep  Eko 

Cahyono 

Indonesia  03.09.1979 C7431193 Bairro Pite   Galvalindo , Lda  Calculos de 

Precos  

AT: 9728-T 

M380 

 

PD 

27 Kokok Novianto  Indonesia  15.11.1990 C7431462 Bairro Pite   Galvalindo , Lda  Supervisor  AT:9726-T 

M381 

 

PD 

28 Ni Putu  Sri Ayuni  Indonesia  29.09.1999 C7562282 Bairro Pite  5858 Jasmin Beauty 

Massage, Unip, Lda  

Therapy 

(Massage)  

AT:14381-T 

F382 
PD 

29 Popi  Pebriani  Indonesia  01.02.1996 E2969808 Bairro Pite  5858 Jasmin Beauty 

Massage, Unip, Lda  

Massagista   AT:15733-T 

F383 
PD 



30 Rabiatul 

Adawiyah Lubis  

Indonesia  12.07.1998 C6612678 Bairro Pite  5858 Jasmin Beauty 

Massage, Unip, Lda  

Massagista   AT:15751-T 

F384 

 

PD 

31 Manik  Bangladesh  01.08.1985 EF0362785 Colmera  Global Eletronics, 

Unip, Lda  

Gerente de 

Vendas   

AT:10977-T 

M385 

 

PD 

32 MD Mazadul 

Islam  

Bangladesh 06.06.1992 EK0809262 Colmera  Global Eletronics, 

Unip, Lda  

Gerente de 

Vendas   

AT:8473-T 

M386 

 

PD 

33 Mohammad 

Masud  

Bangladesh  02.03.1978 EF0728273 Colmera  Global Eletronics, 

Unip, Lda  

Gerente  AT:14421-T 

M387 
PD 

34 Ge  Zhiyu  China  04.02.1989 E53305676 Audian, Santa 

Cruz  

Jin Yuan Trading , 

Unip,Lda  

Marketing  AT:10673-T 

M388 

 

PD 

35 Qiao  Jiqiong China  25.07.1980 E90429946 Culuhun    Honeg Cake, Lda  Socio   AT:4456-E 

F389 
 

PD 

36 Chen Yanjiang China  03.01.1973 EF1612361 Lahane 

Oriental   

Shun Xin Mao Yi Si 

Ren You Xian Gong 

Si, Unip, Lda  

Gerente  AT:13532-T 

F390 

 

PD 

37 Lin Wenjie  China  10.08.1976 EE6803926 Zero III, 

Fatuhada  

1226 Yisheng, Lda  Gerente Geral   AT:14234-T 

M391 

 

PD 

38 Weng  Ya Ling  China  19.06.1978 350955866 Fomento -II, 

Comoro  

0301 Meiliandu 

WMG, Lda  

Socio   AT:4086-E 

F392 
PD 

39 Mohammad Sabuj 

Bhuiyan  

Bangladesh  07.09.1989 EL0865856 Motael , Vera 

Cruz  

Bhuiyan, Unip, Lda  Diretor    AT:4322-E 

M393 

PD 

40 Miss Nittaya 

Khamruang 

Thailand  06.06.1988 AC6111370 Bebonuk  NWTL (TL), Unip, 

Lda   

Gerente de 

Varejo e 

Treinamento    

AT:514/II/24-T 

M394 
P+R 

41  Al Amin  Bangladesh  31.12.1984 A06947892 Colmera  Global Eletronics, 

Unip, Lda  

Gerente    AT:1375-T 

M395 
PD 



42 Kerry  Riddell British  12.08.1977 534906693 Campo Alor  Leli , Unip, Lda  Professora de 

Ingles  

AT:14196-T 

F396 
PD 

43 Hanif Miah  Bangladesh  10.06.1983 A08334780 Aimutin, 

Comoro  

HF, Brother’s 

Furniture, Lda  

Diretor   AT:1277-E 

M397 
PD 

44 Aman Sodikin  Indonesia  01.01.1974 E1255370 Bairro Pite  Tractorindo, Lda   Mecanico de 

escavadeira  

AT:8172-T 

M398 

PD 

45 Uyan Suryana  Indonesia  08.12.1973 C5126928 Fomento I, 

Comoro  

Double ‘’R’’ Unip, 

Lda  

Chefe 

Cozinheiro     

AT:14414-T 

M399 
PD 

46 Ira Paradigma 

Pinem  

Indonesia  19.04.1999 E5505857 Malinamoc , 

Comoro  

PT.Bina Mitra 

Indosejahtera, R.P 

Gerente  AT:507/II/24-T 

M400 

FN 

47 Muhammad 

Daniyal  

Indonesia  24.01.1984 E4687878 Malinamoc , 

Comoro  

PT.Bina Mitra 

Indosejahtera, R.P 

Engenheiro  AT:508/II/24-T 

M401 
FN 

48 LM  Erianto  Indonesia  01.07.1984 E4012553 Malinamoc , 

Comoro  

PT.Bina Mitra 

Indosejahtera, R.P 

Operador 

Maquina  
AT:509/II/24-T 

M402 

FN 

49 Alston Yos 

Nenobais  

Indonesia  05.04.1988 E6292594 Malinamoc , 

Comoro  

PT.Bina Mitra 

Indosejahtera, R.P 

Tecnico 

Laboratoriu 
AT:510/II/24-T 

M403 
FN 

50 Sonia  Maria 

Ermita Sequeira  

Indonesia  28.06.2003 E0068946 Maubara, 

Liquica  

Gijefzon, Unip, Lda   Gerente  AT:511/II/24-T 

F404 

FN 

51 Khanifatur 

Roikhan  

Indonesia   13.05.1994 C7541897 Campo Alor  Mlaten Jaya, Unip, 

Lda  

Diretora  AT:196/II/24-E 

F405 
FN 

52 Li Yuelian  China  13.03.1995 EF2280475 Bairro Pite   Fenguolinhaburas, Lda  Gerente     AT:512/II/24-T 

F406 

FN 

53 Wei Fagu  China  15.07.1972 EL6120267 Hera, Cristo 

Rei  

Sanddousheng D2 De 

Xiang De Cheng , Lda  

Cozinheira  AT:513/II/24-T 

F407 
FN 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54 Muhammad Ali  

Ubadilahi Shofa  

Indonesia  31.07.1989 C7431400 Bairro Pite  Tractorindo, Lda  Mecanico de 

Escavadeira  

AT:14467-T 

M408 
PD 
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NO 

 

NARAN 
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DATA MORIS 

 

PASSPORT 

 

FATIN 

 

KOMPANHIA 

 

POSISAUN 

 

NO.AT/AE 

 

OB 

1. Khairul Rizky 

Wijaya  

Indonesia  06.09.1995 E2969931  Bebonuk      Dili Development 

Company, Lda  

Executivo do 

manutencao de 

Eletricidade  

AT:532 /II/24-T 

M409 

 

FN 

2. Hari  Priyanto Indonesia  07.04.1981 E4045520 Fuiloro, 

Lospalos   

 Zerry  Junior, Unip, 

Lda  

Mecanico  AT:531 /II/24-T 

M410 

 

FN 

3. Anita Muktia  Indonesia  10.10.1992 C9808143 Gricenforr   Arifa Restaurante, 

Unip, Lda    

Cozinheira  AT:530 /II/24-T 

M411 

 

FN 

4. Jose Correia  Indonesia  18.03.1984 C4885763 Gricenfor   Montana Diak , Unip, 

Lda   

Qualidade do 

Engenheiro  

AT:529 /II/24-T 

M412 

 

FN 

5. Rebecca Lee Cone  Australia  19.09.1980 RA4709414 Metiaut , 

Cristo Rei  

Miplug  Construction, 

Lda   

Gestor de 

Projeto  

AT:528 /II/24-T 

F413 

 

FN 

6. Ni Ketut Elistyani  Indonesia  15.03.2000 C8166945 Zero V  0810 Luh Kanaya 

SPA, Unip, Lda   

Massagista  AT:527 /II/24-T 

F414 

 

FN 

7. Ukeng  Jelita  Indonesia  01.07.1995 C8078377  Comoro  CLX599 Angzhi, 

Unip, Lda   

Financeira  AT:526 /II/24-T 

F415 
FN 

8. Chen Xiuhua  China  13.04.1976 EB0811420  Bairro Pite  Xingyuevillas, Lda   Socio  AT:197/II/24-E 

F416 

 

FN 

9. Lee  Hui Ping  China  03.11.1984 360515861 Bairro Pite   Novo Suporta, Lda   Gerente  AT:525 /II/24-T 

F417 

 

FN 



10 Aditya Kencana  Indonesia  16.01.1992 E5949712 Audian Santa 

Cruz   

Alfa Dili, Unip, Lda   Gestao de 

Armazem   

AT:602/II/24-T 

M461 
FN 

11  Kefin Christian 

Wanandy  

Indonesia  08.06.1993 E5535397 Audian, Santa 

Cruz  

Alfa Dili, Unip, Lda  IT, Informacao 

Tecnologia  

AT:10640-T 

M450 
PD 

12 Chao Chun Lun  China  29.05.1982 360515859 Bairro Pite   Novo  Suporta, Lda   Supervisor  AT:524 /II/24-T 

M418 
FN 

13 Lin Ting  China  27.02.1992 ED0696400 Bairro Pite   CGQLOKO, Unip, 

Lda   

Gerente da 

Empreza  

AT:523/II/24-T 

M419 

 

FN 

14 Shahid  Masih  Pakistani  06.06.1984 BS0844502 Ailoc Laran   Keshavaraz Great 

Timor, Unip, Lda   

Especialista e 

Fazenda  

AT:522 /II/24-T 

M420 

 

FN 

15 Irfan Masih  Pakistani  31.10.1986 DH0845012 Ailoc Laran   Keshavaraz Great 

Timor, Unip, Lda   

Pedreiro   AT:521 /II/24-T 

M421 

 

FN 

16 Rizwan Masih  Pakistani  20.01.1997 FK0840782 Ailoc Laran   Keshavaraz Great 

Timor, Unip, Lda   

Especialista em 

Soldador  

AT:520 /II/24-T 

M422 

 

FN 

17 Samson Javed Pakistani  09.04.1993 GC8676422 Ailoc Laran   Keshavaraz Great 

Timor, Unip, Lda   

Engenheiro 

Civil   

AT:519/II/24-T 

M423 
FN 

18 Mohsin Masih  Pakistani  06.08.1988 HJ0840331 Ailoc Laran   Keshavaraz Great 

Timor, Unip, Lda   

Especialista em 

Soldador  

AT:518 /II/24-T 

M424 

 

FN 

19 Akhtar Masih  Pakistani  12.05.1992 ES0846692 Ailoc Laran   Keshavaraz Great 

Timor, Unip, Lda   

Pintor  AT:517 /II/24-T 

M425 

 

FN 

20 Chen  Lu  China  04.05.2001 EK3494352  Zero IV, 

Fatuhada  

Klarha-Gol, Lda   Manager  AT:516 /II/24-T 

M426 

 

FN 

21 Kandidus  Atok  Indonesia  09.10.1998 E3862832 Meti Aut , 

Cristo Rei   

Twins2, Unip, Lda   Gerente 

Operacional  

AT:515 /II/24-T 

M427 

 

FN 



22 Jeffrey  Galang 

Duenas  

Filipina  20.01.1984 P8837058A Bebonuk  NWTL (TL), Unip, 

Lda   

Gerente Retalho  AT:536/II/24-T 

M428 

 

FN 

23 Rapunzel Utod 

Lagrisola  

Filipina  20.02.1988 P4456141C Bidau 

Lecidere   

Organizasaun Centru 

de Cuidadu a Crianca-

Casa Vida   

Financa 

Manager  

AT:535 /II/24-T 

F429 

 

FN 

24 Randy  Sabado 

Mayuyo  

Filipina  12.12.1967 P4951522C Acadiruhun    Heritage  

International School, 

Lda   

Professor da 

Artes Pratica  

AT:534 /II/24-T 

M430 
FN 

25 Li  Yongxi  China  15.12.1986 EK7853638 Fomento I, 

Comoro   

Assosiacao Dos 

Adventista do Setimo 

Dia (AASD) 

Misionariu  AT:533/II/24-T 

M431 

 

FN 

26 Zheng Yunyu  China  15.11.1986 E55626631 Aimutin, 

Comoro   

Yuzhou, Unip, Lda   Gerente  AT:537 /II/24-T 

M432 

 

FN 

27 Cai Hong China  11.08.1989 EF0696443 Aimutin, 

Comoro   

CX5678 Keji, Unip, 

Lda   

Financeira  AT:538 /II/24-T 

F433 

 

FN 

28 Mohammad AL 

Amin  

Bangladesh  15.07.1986 EL0016390 Auhun , 

Becora   

Tabsum Taylors  & 

Fabrix, Lda   

Diretor  AT:127 /II/24-E 

M434 

 

R+P 

29 Yerianto Radja 

Djawa  

Indonesia  16.09.1994 E6292114 Zero II, 

Fatuhada  

Yusri  & Brother 

Investment, Unip, Lda  

Menajer 

Operacional   

AT:539 /II/24-T 

M435 

 

FN 

30 Rianam  Indonesia  31.12.1981 E3075420 Colmera  Biboro Atauro 

Express, Unip, Lda  

Pedreiro   AT:541 /II/24-T 

M436  

FN 

31 Adreas Auni Oki Indonesia  27.09.1968 E1256184 Delta I, 

Comoro  

PT, Hutama Karya 

 ( Persero) 

Financas  AT:540 /II/24-T  

M437 
FN 

32 He  Jizuan  China  08.11.1984 EH1912651 Becora  Hejizuan, Unip, Lda  Diretor    AT:199 /II/24-E  

M438 

FN 

33 Chen  Xile  China  20.06.1988 E92188577 Zero V, 

Fatuhada  

Chen Xile, Unip, Lda  Diretor  AT:200 /II/24-E 

M439  
FN 



34 Chen  Jiahao  China  24.03.1992 EL0150570 Zero III, 

Fatuhada   

J.h (Jiehao) Plaza, Lda   Socio  AT:201 /II/24-E 

M440  
FN 

35 Lin  Xinyun  China  16.10.1985 EJ7784793 Suai, 

Covalima   

Llyjinhong, Lda  Socio  AT:213 /II/24-E  

M441 
FN 

36 Alfian  Zamroni  Indonesia  13.06.1997 X2479838 Gricenfor  Montana Diak, Unip, 

Lda  

Engenheiro 

Topografo  

AT:587 /II/24-T  

M442 

FN 

37 Orlando da Cruz 

Dos Santos 

Portuguesa  19.02.1971 CD670745 Manleuana    Simoes e Simoes, 

Unip, Lda  

Chefe de 

Armazem e de 

Vendas   

AT:586 /II/24-T 

M443  
R+P 

38 Lin  Nengtuan  China  30.03.1993 EB4135603 Laulara, Aileu    Be’e Mor Group Co , 

Lda  

 Socio  AT:3921-E 

M14 
PD 

39 Crisantha Daria 

Manek  Heuk  

Indonesia  25.10.1980 C7431296 Bidau 

Lecidere   

Diati, Lda  Chefe de 

Barbearea  

AT:1725-T 

M444 

 

PD 

40 Septiani Veronica  Indonesia  20.09.1993 C8166878 Zero II, 

Fatuhada   

Narpov Ateita, Unip, 

Lda  

Marketing  AT:12389-T 

F445 
PD 

41 Perdinand Kalua   Indonesia  12.12.1981 C6047338 Campo Alor  Tianyi Variasi Co, 

Unip, Lda  

Tecnico 

Modificacao    

AT:14220-T 

M446 

PD 

42 Muhtar  Indonesia  07.05.1969 C4663179 Lahane 

Oriental   

Grafica Patria, Lda  Gerente de 

Prosucao  

AT:6159-T 

M447 
PD 

43 Hasniati  Indonesia  25.04.1991 C6186100 Pante 

Makasar, 

Oecussi   

Andraktar, Lda   Socio AT:3682-E 

F448 

PD 

44 Gui  Kok Liang  Malaysia  26.12.1976 A60526226 Bebonuk  NWTL (TL), Unip, 

Lda   

Diretor  AT:0501-E 

M449 
PD 

45 Mufizah Binti 

Moslim  

Malaysia  10.03.1982 A54821207 Zero I, 

Fatuhada   

Compas Boat Charter 

& Diverses, Unip, Lda 

Instructor de 

Mergulho  

AT:6461-T 

F451 
PD 



46 Michael 

Sinambung Agung 

Indonesia  17.01.1995 X1089830 Santa Cruz   Shop  Gold  Elephante 

Import, Lda   

Socio      AT:280/II/24-E 

M452 
FN 

47 Lin Meiya  China  18.05.1985 EF1562697 Zero III, 

Fatuhada   

Lincoco  Salon , Unip, 

Lda  

Diretora   AT:223/II/24-E 

F453 
FN 

48 Jiang   Zhilan  China   12.01.1981 EL0510617 Colmera   Shishang Jiafang,  Lda  Diretor  AT:222/II/24-E 

F454 

FN 

49 Martono Tjung Indonesia  28.02.1991 E2969993 Bairro Pite  Xin Chen Ke Ji, Unip, 

Lda  

Tecnico de 

Mobile  
AT:601/II/24-T 

M455 
FN 

50 Lin Yiting  China  18.09.2005 EH0928758 Bazartete, 

Liquica  

Sonlindian, Unip, Lda  Financeira  AT:600/II/24-T 

F456 

FN 

51 Hartanto  Indonesia  04.01.1985 C7952858 Campo Alor  Hao Han Auto –Mart , 

Unip, Lda   

Tecnico de 

Modifikasaun   

AT:599/II/24-T 

M457 
FN 

52 Wang  Chun  China  19.06.1995 EF2261311 Bairro Pite  Wangchen Obgaya 

Los, Unip, Lda  

Diretor  AT:221/II/24-E 

M458 

FN 

53 Richard Sedero 

Cadenas 

Filipina  08.01.1975 P5735430B Lahane 

Oriental  

Kafe Timor Organiku 

e Natural, S.A  

Mecanico DA 

Maquina 

Producao de 

Cafe     

AT:598/II/24-T 

M459 
FN 

54 Lin Shitong  China  31.08.1995 EF6099904 Gricenfor  Station Restaurante 

Dili, Lda  

Gerente   AT:597/II/24-T 

M460 

FN 

55 Selina  Lai Yi 

Cheng  

British  20.07.1981 563596914 Zero I, 

Fatuhada  

Compas Boat Charter 

& Diverses, Unip, Lda  

Instructor de 

Mergulha   

AT:596/II/24-T 

F462 
FN 

56 Miss Maneerat 

Buasee 

Thailand  08.08.1990 AC3691247 Zero II, 

Fatuhada  

Kadfathai, Unip, Lda  Massagista  AT:595/II/24-T 

F463 

FN 

57 Weng Shunli China  16.05.1971 E59134351 Audian, Santa 

Cruz  

Zihan-Zb’Baihuo, 

Unip, Lda  

Diretor    AT:220/II/24-E 

M464 
FN 



58 Tjam Sin Liung  Indonesia  29.05.1987 E5352373 Audian, Santa 

Cruz  

Nain Rua Yu & Wang 

, Lda    

Accountabilidade     AT:594/II/24-T 

M465 
FN 

59 Ding Qiang China  02.01.1987 EK7117080 Audian, Santa 

Cruz  

Nain Rua Yu & Wang 

, Lda    

Chefi Armazen AT:593/II/24-T 

M466 
FN 

60 Jajang Rohmana  Indonesia  28.06.1969 E5492091 Audian, 

Santa Cruz   

Suai Indah, Lda  Carpinteiro    AT:592/II/24-T 

M467 

FN 

61 Diar Rukmawan  Indonesia  04.07.1997 E5491891 Audian, 

Santa Cruz   

Suai Indah, Lda  Carpinteiro    AT:591/II/24-T 

M468 
FN 

62 Atang  Indonesia  20.04.1987 E5491895 Audian, 

Santa Cruz   

Suai Indah, Lda  Carpinteiro    AT:590/II/24-T 

M469 

FN 

63  Rian  Indonesia  05.12.1999 E5492092 Audian, 

Santa Cruz   

Suai Indah, Lda  Carpinteiro    AT:589/II/24-T 

M470 

 

FN 

64 Xue Taojin  China  02.09.1978 E72878322 Audian, Santa 

Cruz  

Wangshi Baihuo, Lda  Financeira   AT:588/II/24-T 

F471 

 

FN 

65 Kim Eunseong Korea  21.11.1971 M89925828 Biqueli, 

Atauro  

Halo Konstrusaun ba 

Paz (HKP), Unip, Lda  

Diretor  AT:219/II/24-E 

M472 

FN 

66 Hyanghwa Baek  Korea  16.02.1973 M538T5768 Biqueli, 

Atauro  

Mannagores337, Unip, 

Lda  

 Diretor  AT:218/II/24-E 

M473 
FN 

67 Wei  Didi  China  03.07.1983 EG3194312 Caicoli, Vera 

Cruz   

Weititi Susesu, Lda  Socio    AT:217/II/24-E 

M474 

FN 

68 Chen Xueqing China  14.06.1987 EL3140045 Caicoli, Vera 

Cruz   

Weititi Susesu, Lda  Socio    AT:216/II/24-E 

F475 
FN 

69 Chen  Meijin  China  01.06.1965 ED8840686 Motael, Vera 

Cruz   

Chen Zhenqiang 89, 

Unip, Lda  

Socio  AT:215/II/24-E 

F476 

FN 
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70 Lin Pinyun  China  25.06.1993 EJ6390496 Mascarenhas  F.M (Fanmao) Shop, 

Lda   

Socio  AT:214/II/24-E 

M477 
FN 

71 Koh  Zihui  Singapore  28.09.1982 K1593799A Ermera  Kota  Asociacao Methodist 

Mission Society 

Professora de 

Ensino 

Capacitacao   

AT:633/II/24-T 

F478 
FN 

72 Victoria Braz da 

Hora Pinheiro  

Brasil  18.08.1998 FT442123 Bairro Pite      Associacao Jovens 

Com Uma Missao  

Professora de 

Artes   

AT:634/II/24-T 

F479 
FN 

 

NO 

 

NARAN 

 

NASIONALIDADE 

 

DATA MORIS 

 

PASSPORT 

 

FATIN 

 

KOMPANHIA 

 

POSISAUN 

 

NO.AT/AE 

 

OB 

1. Ahmad Nur Malik  Indonesia  18.02.2001 E6411284 Comoro   Acnaf  Carpintaria , 

Lda   

Carpinteiro  AT: 692 /III/24-T 

M480 

 

FN 

2. Nik  Mohd Hafiz 

Bin Nik Mustafa 

Malaysia  01.01.1983 A59916954 Surik  Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Gestor de 

Projeto  

AT: 734 /III/24-T 

M481 

 

FN 

3. Grasiana Yolanda 

Lake  

Indonesia  28.08.2000 E4045557 Audian, Santa 

Cruz   

Carya Timor Leste, 

Lda   

Cozinheiro  AT:725/III/24-T 

F482 

 

FN 

4. Rensky Pramadya  Indonesia  24.08.1992 E6481931 Audian, Santa 

Cruz   

Carya Timor Leste, 

Lda   

Engenheiro  AT:724 /III/24-T 

M483 

 

FN 

5. Janet  Perez 

Atilano  

Filipina  01.10.1980 P2659626B Vila Verde  ST.Jude Thaddeus 

International School, 

Lda  

Professora da 

Lingua Ingles  

AT:732 /III/24-T 

F484 

 

FN 

6. Allain  Reyes 

Atilano  

Filipina  31.07.1978 P2704162B Vila Verde  ST. Jude Thaddeus 

International School, 

Lda  

Professora da 

Lingua Ingles  

AT:731/III/24-T 

M485 
FN 



7. Thisal Gairuka de 

Silva Wickrama 

Sri Lankan  11.08.1997 N8361333 Colmera, Vera 

Cruz   

Jum Now, Lda   Manutencao de 

AC 

AT: 701/III/24-T 

M486 
FN 

8. Lin Dongyang  China  22.10.1986 EJ5201308  Aimutin , 

Comoro  

Sin  Dong Yang Oto, 

Lda   

Diretor  AT: 3524-E 

M487 

 

PD 

9. Jejen  Jaenal  Indonesia  14.06.1975 C8166272 Comoro    Ksa Qinan, Unip, Lda Contabilista  AT:699 /III/24-T 

M488 

 

FN 

10 Lin Fuyi  China  23.12.1974 EJ9675469 Santa Cruz   CXL  & Gufeng, Lda   Gerente da 

Empreza  

AT:698 /III/24-T 

M489 

 

FN 

11 Liu  Yonghai  China  27.02.1972 E52552351 Caraubalo, 

Viqueque   

Dan Rong Chen, Lda   Socio  AT:198/III/24-E 

M15 

 

FN 

12 Asghar Ali  Pakistani  15.10.1974 NX1793203 Vila Verde   Bis –Asif, Unip, Lda   Gerente da 

Mercadoria  

AT:704 /III/24-T 

M490 

 

FN 

13 Zhou Yuyin  China  29.04.1982 E46527348 Fomento III, 

Comoro   

 Wona Pari, Lda  Gestor da 

Mercadoria  

AT:702 /III/24-T 

M491 

 

FN 

14 Trisno Utomo 

Santoso  

Indonesia  19.01.1986 C9396908 Acadiruhun  Global  Brother , 

Unip, Lda   

Manager Loja  AT:700/III/24-T 

M492 
FN 

15 Zeeshan  Hamairis  Pakistani  13.11.1992 AD6290131 Hera Cristo 

Rei   

Keshavaraz Great 

Timor , Unip, Lda   

Especialista e 

Fazenda  

AT:697 /III/24-T 

M493 
FN 

16 Samreen  

Sabir  

Pakistani  15.04.1989 BQ5025282 Hera Cristo 

Rei   

Keshavaraz Great 

Timor , Unip, Lda   

Especialista  

e Fazenda  

AT: 696/III/24-T 

F494 

 

FN 

17 Reynaldi Oktavio 

Prakasa  

Indonesia  14.10.1998 E5618073 Audian, Santa 

Cruz   

Papapapapa, Lda   Operador do 

Makina 

Fotocopia   

AT:693 /III/24-T 

M495 
FN 

18 Syahrir Indonesia  16.08.1978 C8079607 Santa Cruz   Hugo Sentosa Salon , 

Unip, Lda   

Como Corte de 

Cabelo  

AT: 694/III/24-T 

M496 
FN 



19 Yan Houk  Myamar  02.02.1980 MH345434 Santa Cruz   Dream Entertaiment 

Group, Lda   

Tecnico IT AT:695 /III/24-T 

M497 

 

FN 

20 Justina Wangge Indonesia  24.07.1991 E6292056 Bairro Pite   Nova Prima  Feira, 

Lda  

Financas  AT:705 /III/24-T 

F498 

 

FN 

21 Weng Yunfeng  China  09.01.1979 EK9584151 Santa Cruz   CXL & Gufeng, Lda   Contabilidade  AT: 706/III/24-T 

F499 
FN 

22 Abdul  Slam Tahir  Indonesia  10.06.1962 E0555015 Campo Alor  KTP Automovel, Lda   Socio  AT: 243/III/24-T 

M500 

 

FN 

23 Hassan Tahir 

Chaudhry 

Indonesia  06.05.1999 X1105470 Campo Alor  KTP Automovel, Lda   Socio  AT:242 /III/24-E 

M501 
FN 

24 Mohammad 

Irwana Malindo  

Indonesia  30.08.1994 E3333247 Caicoli, Vera 

Cruz   

Alna Nur Resto 

Inasya, Unip, Lda   

Diretor  AT:245  /III/24-E 

M502 
FN 

25 Sumendra Kumara 

Gamage Gamage  

Sri Lankan  03.05.1986 N11092495 Caicoli, Vera 

Cruz   

Vilnill Holdings , Lda   Cozinheiro AT:709 /III/24-T 

M503 

 

FN 

26 Wu  Xue  Jiao  China  09.06.1987 EJ5212608 Zero V, 

Fatuhada   

Jina Auto Parts, Lda   Socio  AT:244 /III/24-E 

F504 

 

FN 

27 Nilantha Pradeep 

Marapana  

Sri  Lankan  10.07.1983 N6593645 Manleuana   Satsuki  Holdings, Lda   Mecanico 

Automovel  

AT:711 /III/24-T 

M505 

 

FN 

28 Sandamal 

Dhanushka 

Kumara 

Kariyawasam  

Thiranagama 

Lokugamage  

Sri Lankan  02.02.1989 N10281730 Manleuana   Satsuki Holdings, Lda   Mecanico 

Automovel  
AT:710 /III/24-T 

M506 

 

FN 

29 Icha  Auliya Putri  Indonesia  25.01.1989 E1257307 Fomento I, 

Comoro   

 Dragao General 

Supply, Unip, Lda  

Manager 

Marketing  

AT:713 /III/24-T 

F507 

 

FN 



30 Atika  Octaviani  Indonesia  11.10.1995 E3866107 Manleuana   Souro1985 Cabral, 

Unip, Lda   

Manager 

Marketing  

AT: 712/III/24-T 

F508 

 

FN 

31 Iris Jane 

Keasberry  

Brunei Darusalam  17.01.1966 C0585971 Manleuana   Sgaq Dili Education , 

Lda   

Diretora da 

Escola  

AT:703/III/24-T 

F509 
FN 

32 Wan  Zarieyati 

Binti  Zamri  

Malaysia  23.06.1992 A53276603 Manleuana   Sgaq Dili Education , 

Lda   

Professora Geral   AT:707 /III/24-T 

F510 

 

FN 

33 Foo Kim Yee Malaysia         14.03.1978 A70241792 Manleuana   Sgaq Dili Education , 

Lda   

Professora Geral   AT:708 /III/24-T 

F511 

 

FN 

34 Arthi Rajahser 

Johnson Aarons 

Rajahser 

Malaysia  09.06.1995 A70164760 Manleuana   Sgaq Dili Education , 

Lda   

Professora da 

Global 

Prospectivos  

AT:709 /III/24-T 

F512 

 

FN 

35 Farha  Binti 

Jamaluddin  

Malaysia  13.01.1989 A58451349 Manleuana   Sgaq Dili Education , 

Lda   

Professora da 

ICT  

AT:717 /III/24-T 

F513 

 

FN 

36 Muhamad Syafiq 

Bin Zakaria  

Malaysia  09.03.1992 A59191646 Manleuana   Sgaq Dili Education , 

Lda   

Professor Geral  AT: 716/III/24-T 

M514 

 

FN 

37 Lim Yuet Suan  Malaysia  21.02.1965 A60259153 Manleuana   Sgaq Dili Education , 

Lda   

Professor Geral  AT:715/III/24-T 

F515 

 

FN 

38 Fanny Maryanti  Indonesia  20.05.1983 X971354 Manleuana   Sgaq Dili Education , 

Lda   

Professora Geral  AT:714/III/24-T 

F516 

 

FN 

39 Ahmad Purnomo  Indonesia  05.12.2001 E5931127 Fatuhada   Restaurante Sabor 

Inan Ita Nia, Enin , 

Unip, Lda   

Cozinheiro  AT:718 /III/24-T 

M517 

 

FN 

40 Zheng Mingyun  China  27.04.1967 EH0891342 Bebonuc   Ximing 

Supermercado, Lda   

Gerente da 

Companhia  

AT:719/III/24-T 

F518 

 

FN 

41 Wang Xintao  China  15.08.1987 E63153228 Lahane 

Oriental   

G & S, Lda   Pedreiro  AT:733/III/24-T 

M519 

 

FN 



42 Quan Yongjian  China  28.11.1986 EK1329712 Lahane 

Oriental   

G & S, Lda   Pedreiro  AT:723 /III/24-T 

M520 
FN 

43 Song Xiaoning China  03.02.1988 EH7639770 Lahane 

Oriental   

G & S, Lda   Pedreiro  AT:722/III/24-T 

M521 
FN 

44 Li  Qun  China  01.12.1987 EC0092595 Lahane 

Oriental   

G & S, Lda   Pedreiro  AT: 721/III/24-T 

M522 

 

FN 

45 Ren  Alei  China  13.01.1985 E77957968 Lahane 

Oriental   

G & S, Lda   Pedreiro  AT:720/III/24-T 

M523 

 

FN 

46 Jujuk Sugiarto Indonesia  16.09.1998 E5716732 Gricenfor   Meteor , Unip, Lda  Pedreiro  AT: 726/III/24-T 

M524 

 

FN 

47 Nini Yuwinda 

Ndoen  

Indonesia  13.08.2002 E1660265 Colmera, Vera 

Cruz   

Daily Beauty Salon, 

Lda   

Massageira e 

Cabeleireira  

AT:727/III/24-T 

F525 
FN 

48 Komang Ayu 

Anggreni  

Indonesia  02.08.2005 E6033895 Bairro Pite  Kadek  Kiaria  SPA, 

Unip, Lda   

Massagista  AT:728 /III/24-T 

F526 

 

FN 

49 Chenda  Ly  Cambodian  05.05.1990 N01404830 Bebonuk  WJ Jianda Company, 

Lda   

Diretora  AT:241/III/24-E 

F527 
FN 

50 Shi  Ximing  China  26.11.1966 EH0891341  Bebonuk  Ximing 

Supermercado, Lda   

Socio  AT:247 /III/24-E 

M528 
FN 

51 Eti  Junenti  Indonesia  01.02.1984 X1899663 Comoro   Wulan Sari 1976, 

Unip, Lda   

Cabeleireira  AT: 735/III/24-T 

F529 
FN 

52 Eka Siti Solihah Indonesia  15.04.1988 C5372079 Comoro   Wulan Sari 1976, 

Unip, Lda   

Cabeleireira  AT:736 /III/24-T 

F530 

 

FN 

53 Sopia  Leni Nedi 

Birru 

Indonesia  24.08.1995 C9092730 Comoro   Wulan Sari 1976, 

Unip, Lda   

Cabeleireira  AT:737  /III/24-T 

F531 

 

FN 



54 Vikesh  Kumar  Fiji  27.02.1989 990322 TP, Bebonuk   Aviprasad, Unip, Lda   Gerente 

Operacional  
AT:738 /III/24-T 

M532 

 

FN 

55 Nurul  Islam  Bangladesh  15.06.1974 A03379069 Fomento III, 

Comoro   

MD Abul, Unip, Lda   Gerente ba Loja  AT:739/III/24-T 

M533 

 

FN 

56 Rahman  Indonesia  31.12.1980 E5020120 Fomento I, 

Comoro   

 Mira Mar, Unip, Lda  Pedreiro  AT:740 /III/24-T 

M534 

 

FN 

57 Abdul  Latif  Indonesia  02.07.1968 C7191239 Fomento I, 

Comoro   

 Mira Mar, Unip, Lda  Pedreiro  AT:741 /III/24-T 

M535 

 

FN 

58 Abdurrahim  Indonesia  06.05.1986 E1905128 Fomento I, 

Comoro   

 Mira Mar, Unip, Lda  Pedreiro  AT:742/III/24-T 

M536 
FN 

59 Parham  Indonesia  31.12.1978 E5020584 Fomento I, 

Comoro   

 Mira Mar, Unip, Lda  Pedreiro  AT: 743/III/24-T 

M537 

 

FN 

60 Adi Wira 

Kurniawan  

Indonesia  20.06.1975 C4350689 Bebonuk   Balvipatra, Unip, Lda   Tecnico de 

Eletronico  

AT:744/III/24-T 

M538 

 

FN 

61 Urbana Alcano 

Indino  

Filipina  24.01.1962 P8698053B Bebonuk   Things To Como 

Mission Association  

Professora da 

Lingua 

Portuguesa  

AT:745 /III/24-T 

F539 
FN 

62 Gomersindo 

Barbarona Indino  

Filipina  12.01.1960 P8698054B Bebonuk   Things To Como 

Mission Association  

Professora da 

Lingua 

Portuguesa  

AT:746/III/24-T 

M540 
FN 

63 Mahbubul Alam  Bangladesh  15.10.1976 B0010446 Fomento III, 

Comoro   

Kabir Nourin 

Electronics, Unip, Lda   

Gerente da Loja  AT 747 /III/24-T 

M541 

 

FN 

64 Leo Luster Jr 

Abucay Manuebo 

Filipina  10.06.1995 P6066245B Caicoli , Vera 

Cruz   

Lucky  Cake House, 

Lda   

Especialista de 

Parificacao  
AT:748 /III/24-T 

M542 
FN 

65 Irfan Fachriza Indonesia  20.01.1996 X2630886 Metinaro, 

Hera   

 PT.Wartsila Indonesia 

,  

Enginheiro , 

Mecanico  

AT:729/III/24-T 

M543 

 

FN 



66 Miss  Chidchanok 

Thong Arb 

Thailand  08.09.2000 AC4507266 Motael, Vera 

Cruz   

Zhothai LT, Lda  Massageira e 

Cabeleireira  
AT: 789 /III/24-T 

F544 

 

FN 

67 Miss Chanthana 

Lasing 

Thailand  31.03.2001 AB4344914 Motael, Vera 

Crusz   

Zhothai LT, Lda  Massageira e 

Cabeleireira  
AT:790/III/24-T 

F545 
FN 

68 Ye Dingyi  China  12.02.1964 EE6014680 Manleuana  International He 

Sheng , Unip, Lda  

Gerente  AT:730/III/24-T 

M546 

 

FN 

69 Shahbaz  Masih  Pakistani  25.12.1974 JH0843511 Hera, Cristo 

Rei  

Keshavaraz Great 

Timor, Unip, Lda  

Tractor Operator  AT:753/III/24-T 

M547 

 

FN 

70 Miss Amphaphon 

Thongsom  

Thailand  24.06.1995 AD1116093 Zero IV, 

Fatuhada  

Zhuyun, Unip, Lda  Massagista  AT: 752 /III/24-T 

F548 

 

R+P 

71 Rechelle 

Trasmonte 

Ishiwatari 

Filipina  21.02.1992 P1882715B Zero I, 

Fatuhada  

Compas Boat  Charter 

& Diverses, Unip, Lda  

Gerente de F & 

B 

AT:751/III/24-T 

F549 

 

FN 

72 Andy Hiu  Indonesia  08.04.1969 C6379031 Comoro  Halei, L, W. 

(Lingmuwang), Lda  

Gerente  AT:750/III/24-T 

M550 

 

FN 

73 Du  Huibi  China  05.09.1993 E46029400 Culuhun, 

Cristo Rei  

Furuishop, Lda  Gerente  AT:749/III/24-T 

M551 

 

FN 

74 Lin  Daoren  China  27.10.1978 E72500285 Aimutin, 

Comoro  

Yibo  Hongchun, Lda  Socio  AT: 59/I/24-E 

M552 

 

PD 

75 I Made Maharjana  Indonesia  23.03.1987 C8231252 Bairro Pite  Pantarhei, Lda  Arquiteto  AT: 9412-T 

M553 

 

PD 

76 James Peter 

William  Nicholds 

British  04.07.1991 127545255 Campo Alor  Leli , Unip, Lda  Professor de 

Ingles 

AT: 14197-T 

M554 

 

PD 

77 Jacob  Alan 

Hardcastle 

British  07.10.1979 128462168 Campo Alor  Leli , Unip, Lda  Professor de 

Ingles 

AT: 12361-T 

M555 
PD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 Purwanto  Indonesia  06.01.1979 C7431152 Bairro Pite  Gota Bebidas e 

Alimentos, Lda  

Pedreiro  AT: 14411-T 

M556 

 

PD 

79 Soe  Thein  Myanmar  01.02.1963 MG500356 Audian, Santa 

Cruz  

Happy Farm, Lda  Tecnico Criacao 

de Frango  

AT:8257-T 

M557 

 

PD 

80 Prasanna  Sirimal 

Manikkumbura 

Manikkumbure 

Gedara 

Sri Lankan  11.04.1991 N8138272 Fatuhada  3D Life Science 

Timor, Lda  

Tecnico Bio 

Medical  

AT: 10620-T 

M558 

 

PD 

81 Yoni Kiswanto  Indonesia  25.04.1991 C7431281 Bairro Pite  Restaurante Sabor 

Inan Ita Nian , Enin, 

Unip, Lda 

Gerente  AT: 6888-T 

M559 

 

PD 

82 Jimmy  Daguil Pia  Filipina  11.04.1979 P5244490B Aimutin, 

Comoro  

Fundacao Rainha do 

Rosari  

Professor 

Voluntario  

AT: 12470-T 

M560 

 

PD 

83 Komang  Pasek 

Ardana  

Indonesia  10.12.1982 E6410775 Zero V, 

Fatuhada  

Aitula, Lda  Tecnico 

Operador  

AT: 10606-T 

M561 

 

PD 

84 Sun  Yijia  China  02.12.1984 EB0332474 Bidau 

Lecidere 

Shanghai Construction 

Group Co. LTD, R.P 

Chefe 

Departemento  

AT:10125-T 

F562 

 

PD 

85 Ana Rita Cavaco 

Dos Remedios 

Portuguesa  07.03.1986 CC229381 Hera, Cristo 

Rei   

Heineken Timor , S.A  HR Business 

Partner  

AT:8928-T 

F563 

PD 
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1. Chinthaka Lakmal 

Hewa 

Singappulige  

Sri Lankan  11.06.1993 N9488680 Colmera, Vera 

Cruz    

Jumnow, Lda  Tecnico de AC  AT:791 /III/24-T 

M564 
FN 

2.  Mi Wenqiang China  01.06.1987 E59297819 Campo Alor  Chongqing 

International 

Construction 

Corporation, R.P 

(Representacao 

Permanente) 

Tecnico de 

Geodesico 

AT:792/III/24-T 

M565 

 

FN 

3.  Song Yanhong  China  09.04.1974 EL3000310 Bebonuk    Shuishanghui, Unip, 

Lda  

Terapeutico  AT:793/III/24-T 

M566 

 

FN 

4. Chen Yiyi  China  03.02.1968 E50987133 Motael, Vera 

Cruz    

Eastfan No-1, Lda   Diretor  AT:253/III/24-E 

M567 
FN 

5.  Wu Yanxing  China  14.11.1985 EJ9319675 Culuhun , 

Cristo Rei    

Furuishop, Lda  Socio   AT:246/III/24-E 

M568 
FN 

6. Colin Anthony 

Walker  

Australia  11.07.1966 PB4510727 Malinamok , 

Comoro  

RMS Engineering & 

Construction  Unip, 

Lda  

Project Manager  AT:794 /III/24-T 

M569 

 

FN 

7. Yasintus  Siki Indonesia  16.08.1984 C9089932 Delta , 

Comoro    

Suh Casa  Timor, Lda  Socio  AT:254/III/24-E 

M570 

 

FN 

8. Heryanto Dadi  Indonesia  12.06.1992 E6292783 Manleuana   Seinaru Rafael, Unip, 

Lda  

 Tecnico de 

Construcao  

AT:795 /III/24-T 

M571 

 

FN 

9.  Zhou Sun  China  14.11.1975 EL3133912 Comoro    Zhousun1175, Unip, 

Lda  

 Diretor  AT:255 /III/24-E 

M572 

 

FN 



10 Denciana  Simao 

Rabu  

Indonesia  28.12.2000 E1661035  Bebonuk  Kiat, Unip, Lda   Tecnico 

Admnistracao 

de Projetos  

AT: 796/III/24-T 

F573 

 

FN 

11 Asma Haleem  Pakistan  05.05.1970 AA6751983 Manleuana    Sgaq Dili Education, 

Lda  

Professora Geral  AT: 797/III/24-T 

F574 

 

FN 

12  Abdullah  Indonesia  27.04.1972 E3941812 Zero III, 

Fatuhada    

Sabara , Unip, Lda  Tripulante   AT: 798/III/24-T 

M575 

 

FN 

13  Daud  Indonesia  06.08.1970 E3941973 Zero III, 

Fatuhada    

Sabara , Unip, Lda  Tripulante   AT:799/III/24-T 

M576 

 

FN 

14  Kalman  Indonesia  02.09.1991 E3941841 Zero III, 

Fatuhada    

Sabara , Unip, Lda  Tripulante   AT:800/III/24-T 

M577 
FN 

15  Kasman Rahmadi  Indonesia  25.05.1987 E3942959 Zero III, 

Fatuhada    

Sabara , Unip, Lda  Tripulante   AT:801/III/24-T 

M578 
FN 

16  Arman  Indonesia  11.06.1992 E3942958 Zero III, 

Fatuhada    

Sabara , Unip, Lda  Tripulante   AT:802/III/24-T 

M579 

 

FN 

17  Yunus  Indonesia  21.09.1980 C4885824 Fomento I, 

Comoro     

Mira Mar, Unip, Lda  Revendedor 

Tralis    

AT:803 /III/24-T 

M580 

 

FN 

18  Xie  Yuqin  China  02.11.1976 E37333955 Motael, Vera 

Cruz    

Sammer Greenbelt, 

Unip, Lda  

Diretor   AT: 256/III/24-E 

F581 
FN 

19 Christian Lagarto 

Coyoca  

Filipina  09.03.1979 P4933833A Zero IV, 

Fatuhada    

Christian C.L.C 

Construction, Unip, 

Lda  

Diretor   AT:257 /III/24-E 

M582 

 

FN 

20 Tomas Maria de 

Sousa Cabral da 

Anunciacao 

Portuguesa  22.10.1994 CC889461 Comoro  Atlas , Lda  Consultoria 

Juridica   

AT:804/III/24-T 

M583 
FN 

21  Ron  Cagurol 

Penaranda  

Filipina  07.07.1975 P3460681B Fomento II, 

Comoro    

Dongsung 

Engineering Co, LTD, 

R.P 

Superisor  AT:805 /III/24-T 

M584 

 

FN 



22  Rendiz  Felix 

Tanda  

Indonesia  21.04.1990 E2969875 Campo Alor    Centro Supermercado 

, Lda  

Gestor de 

Operacional   

AT: 806 /III/24-T 

M585 
R+P 

23  Suhryanto  Indonesia  21.01.1990 E3866561 Maliana, 

Bobonaro    

Fachri  Motor, Lda   Socio  AT: 259/III/24-E 

M586 

 

FN 

24  Devid  Indonesia  12.02.1991 E0218337 Bemori    Aleng Murwadi Auto 

Mobil, Unip, Lda  

Mecanico   AT: 807 /III/24-T 

M587 

 

FN 

25 Venni  Tjandra  Indonesia  25.01.1991 C5461513 Motael, Vera 

Cruz  

Edible, Lda    Socio AT:258 /III/24-E 

F588 

 

FN 

26  Pisey Hoeung Cambodian  15.11.1984 N01252452 Hera, Cristo 

Rei   

Heineken Timor , S.A Supply Chain 

Director   

AT:14170 -T 

M589 
PD 

27 Konisius 

Dedeyanto Sonbay  

Indonesia  15.11.1982 C4884265 Comoro    Marianum Automotive 

Motor Dili, Unip, Lda  

Mecanico de 

Automoveis   

AT: 14433-T 

M590 
PD 

28 Mario Jorge 

Andrade Ministro 

dos Santos  

Portuguesa  01.12.1981 CC694385 Colmera, Vera 

Cruz    

ADP Timor –Leste , 

Unip, Lda  

Diretor   AT: 5138-E 

M591 

 

PD 

29 Deni  Kuswoyo Indonesia  06.06.1988 E3451810 Lahane 

Oriental    

G & S, Lda  Tecnico 

Specialista de 

Vidro   

AT:812/III/24-T 

M592 

 

FN 

30 Chandra Mulia 

Hartana  

Indonesia  05.03.1981 E4615986 Barique, 

Manatuto   

Lumas Sri I, Unip, 

Lda  

Sales Marketing   AT:813/III/24-T 

M593 

 

FN 

31 Arman Maulana  Indonesia  14.03.2002 E0068433 Suai, 

Covalima    

Hikari Moris Diak, 

Lda  

Socio   AT: 273/III/24-E 

M594 

 

FN 

32  Rafli  Indonesia  03.06.2006 E0068434 Suai, 

Covalima    

Hikari Moris Diak, 

Lda  

Socio   AT:272/III/24-E 

M595 

 

FN 

33 John  David 

Diffenderfer 

USA 27.01.1959 567444788  Delta, 

Comoro  

East Timor Trading, 

Lda  

Chief  Executive 

Officer   

AT: 851 /III/24-T 

M596 

 

FN 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 Hannan 

Mohammed  

India  19.07.1995 Z4810641 Bebonuk    Cellfy Timor, Lda   Socio  AT:274/III/24-E 

M597 

 

FN 

35 Mukhamat Azis Indonesia  08.01.1962 E5907444 Bahu, Baucau   Jethoxi, Unip, Lda  Pedeiro   AT:855/III/24-T 

M598 
FN 

36 Ahmad Yusuf  Indonesia  24.05.1986 E5907445 Bahu, Baucau   Jethoxi, Unip, Lda  Pedeiro   AT:856/III/24-T 

M599 
FN 

37 Rida Triana 

Fiantimaya 

Indonesia  17.02.1974 E5907408 Bahu, Baucau   Jethoxi, Unip, Lda  Cozinheiro   AT: 857/III/24-T 

F600 

 

FN 

38 Agus Prayitno  Indonesia  01.08.1988 C4663202 Bahu, Baucau   Jethoxi, Unip, Lda  Pedreiro  AT:10280-T 

M601 

 

PD 

39  Ajat Sudrajat Indonesia  02.10.1971 C7431439 Bahu, Baucau     Rerebain , Unip, Lda  Pedreiro   AT:7850-T 

M602 

 

PD 

40  Enung Kurniawan  Indonesia  21.08.1983 C7431438 Bahu, Baucau     Rerebain , Unip, Lda  Pedreiro   AT:7847-T 

M603 

PD 
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1.  Jamhari  Indonesia  21.04.1978 E2970313 Colmera , 

Vera Cruz     

Ami’Reyna Salon & 

SPA, Unip, Lda  

Corte de Cabelo  AT:177/I/24-T 

M606 

 

PD 

2.  Suparno  Indonesia  02.08.1992 E2970312 Colmera , 

Vera Cruz     

Ami’Reyna Salon & 

SPA, Unip, Lda  

Terapeutico   AT:179 /I/24-T 

M607 

 

PD 

3.  Herdin Agustin Indonesia  12.08.2000 E4025538 Audian, Santa 

Cruz     

Vad Auto Service 

Motor, Unip, Lda  

Mecanico da 

Motorizada  

AT:937/III/24-T 

M608 
FN 

4.  Mulyadi  Indonesia  16.07.1970 E3969564 Delta II, 

Comoro     

Bannila, Unip, Lda  Carpinteiro  AT:938/III/24-T 

M609 

 

FN 

5. Sonya  Nadya Hiu Indonesia  18.01.2003 E2176391 Santa Cruz     Salmi Mart, Unip, Lda  Chefe da Loja  AT: 14430-T 

F610 

 

PD 

6.  Sumadi  Indonesia  18.03.1981 C7024010 Culuhun de 

Baixo, 

Acadiruhun     

Abilmonlob, Lda  Carpinteiro  AT:939/III/24-T 

M611 

 

FN 

7.  Imam Bukhori  Indonesia  01.01.1973 E5618921 Bairro Pite    Officina Fajar Timor, 

Lda  

Mecanico de 

Automoveis  

AT:940 /III/24-T 

M612 
FN 

8. Akhter Maisha  Bangladesh  30.12.1998 A02234580 Au-Hun, 

Becora     

MD Nabin Enterprise, 

Unip, Lda  

Gerente da 

Empreja  

AT:941/III/24-T 

F613 

 

FN 

9.  Dedy Kurniawan  Indonesia  14.04.1994 X2453266 Ailoc , Cristo 

Rei     

Lee  Gogo, Lda  Tecnico de 

Telemovel/IT 

AT:942 /III/24-T 

M614 

 

FN 

10  Zheng Yunhui  China  25.12.1970 EJ6398460 Manleuana     Lili Shop 02, Lda  Socio  AT: 315/III/24-E 

M615 

 

FN 



11  Yu  Zejin China  06.04.2004 EK1649362 Manleuana     Lili Shop 02, Lda  Socio  AT:316/III/24-E 

M616 

 

FN 

12  Lino do Rosario 

Pereira  

Indonesia  24.10.1964 E3561282 Lahane 

Oriental     

Superstore  Cedars 

Motor, Lda  

Socio  AT:317/III/24-E 

M617 

 

FN 

13  Wan Wuwen  China  27.10.1973 EH3481049 Bebonuk     Guangcaijituan, Unip, 

Lda  

Gerente  AT: 943 /III/24-T 

M618 
FN 

14  Edi Sugiarto  Indonesia  11.05.1982 C7021863 Ossu, 

Viqueque    

Lequiloro Rezna, 

Unip, Lda  

Carpinteiro  AT:944 /III/24-T 

M619 

 

FN 

15 Rick Angelo 

Pacana Estares  

Filipina  02.11.1991 P8085629B Bairro Pite    MTG  Holding, Lda  CCTV 

Technician/ 

Operator 

AT:945 /III/24-T 

M620 

 

FN 

16  Mirna  Indonesia  08.11.2006 E5975518  Pante 

Makasar, 

Oecusse 

Andraktar, Lda  Cuzinheira AT: 946 /III/24-T 

F621 

 

FN 

17 Ahmad Moklis Indonesia  04.07.1993 E3961245 Trilolo, 

Baucau     

Co Cactus, Unip, Lda  Pedreiro  AT: 947/III/24-T 

M622 
FN 

18  Sucipto  Indonesia  20.04.1976 E5064554 Tirilolo, 

Baucau  

Co Cactus, Unip, Lda  Pedeiro  AT:948 /III/24-T 

M623 

 

FN 

19  Siswanto  Indonesia  25.06.1979 E5065480 Tirilolo, 

Baucau  

Co Cactus, Unip, Lda  Pedeiro  AT:949/III/24-T 

M624 

 

FN 

20 Yohanis  Jono 

Tingka 

Indonesia  13.06.1987 X2648106 Gricenfor     Always  Construction , 

Unip, Lda  

Engenheiro  AT:950 /III/24-T 

M625 

 

FN 

21  Chen  Wei  China  04.06.1986 E92485680 Zero V, 

Fatuhada     

333 Clinika  Farmacia 

Importador , Lda  

Medico  

Internista  

AT: 13399-T 

M626 

 

PD 

22 Anis Syaeful Fuad Indonesia  13.03.1980 C6185642 Zero III, 

Fatuhada   

Tjin Lhjaguar 

Automotif, Lda   

Gerente de 

Mecanico  

AT:953 /III/24-T 

M628 

 

FN 



23 Duc  Kien Nguyen  Vietnam  17.04.1998 P02882886 TP, CBD 4, 

Bebonuc   

Viettel Timor , Unip, 

Lda   

Gerente Sistema 

Mobile  

AT:954/III/24-T 

M629 

 

FN 

24 Ryan Yosua 

Saputra  

Indonesia  23.03.1994 E3866412 Colmera, Vera 

Cruz   

Strong Hendrik , Unip, 

Lda   

Supervisor  AT:956/III/24-T 

M631 

 

FN 

25 Anggun  Dwi 

Susanto  

Indonesia  29.07.1995 C8166930 Audian, Santa 

Cruz   

Lintang  Songo Group, 

Lda   

Cozinheiro  AT: 13333-T 

M632 

 

PD 

26 Abdalla Hegazi 

Ibrahim Elawadi 

Haikal  

Egyptian  01.09.1991 A35799803 Zero IV, 

Fatuhada   

Mohamed Arafa 

Export & Import , Lda   

Financeiro  AT:958 /III/24-T 

M633 
FN 

27 Youssef Essam 

Abdelmoneim 

Desouky 

Egyptian 01.01.1999 A34028864 Zero IV, 

Fatuhada   

Mohamed Arafa 

Export & Import , Lda   

Gerente da 
Administracao  

AT:959/III/24-T 

M634 

 

FN 

28 Heracleo Sangasin 

Oray 

Filipina  29.09.1988 P9602160B Mascarenhas   Clyanz, Unip, Lda   Diretor  AT:319/III/24-E 

M635 

 

FN 

29 Diki  Saputra  Indonesia  08.02.2002 E3961211 Aimutin, 

Comoro   

Virtude, Unip, Lda   Tecnico de 

Alminium  

AT:960/III/24-T 

M636 
FN 

30 Fatmawati BT 

Mohamad Saleh 

Sai  

Indonesia  29.12.1983 C7424631 Caicoli, Vera 

Cruz   

Adinzahra, Unip, Lda   Contabilidade  AT:961 /III/24-T 

F637 
FN 

31 Dang  Thi  Thu  Vietnam  22.02.1960 C3925282 Zero III, 

Fatuhada   

Surithutu  Bakery, 

Unip, Lda   

Diretor  AT:320/III/24-E 

F638 

 

FN 

32 Feng  Jian  China  27.07.1981 ED2967255 Aimutin, 

Comoro   

IE Tung , Lda   Diretor  AT: 321/III/24-E 

M639 

 

FN 

33 Xu  Yaqin  China  21.04.1955 EE4097370 Aimutin, 

Comoro   

IE Tung , Lda   Socio  AT:322/III/24-E 

F640 
FN 

34 Jeki  Nurul Iman  Indonesia  03.02.1995 E6119908 Hera, Cristo 

Rei   

Carpintaria Valter 

Queiros, Unip, Lda   

Carpinteiro  AT: 962 /III/24-T 

M641 
FN 



35 Syamsul Alam  Indonesia  13.03.1994 E3865884 Fomento III, 

Comoro   

Loja  Alfhatunnisa, 

Lda   

Socio  AT: 323 /III/24-E 

M642 
FN 

36 Aji  Syahhansyah  Indonesia  04.08.1989 C8166183 Bahu, Baucau   Casmiba Costa, Unip, 

Lda   

Carpinteiro  AT:963 /III/24-T 

M643 
FN 

37  Yao  Liyun  China  12.09.1986 EJ6060794 Santa Cruz, 

Nain Feto    
Dream Entertaiment 

Group, Lda  
Accountabilidade    AT: 964/III/24-T 

F644 
FN 

38  Zheng Yi China  15.01.1983 E93621649 Becora , 

Cristo Rei   

LZP Lin Hardware, 

Lda  

Socio   AT: 4501-E 

M645 

 

PD 

39  Gamlath  

Ralalage 

Prasantha 

Manjuka  

Sri Lankan  04.04.1970 N9017591 Hera, Cristo 

Rei    

Heineken Timor , S.A Diretor    AT:4654-E 

M646 
PD 

40  Wang Maohua  China  14.02.1977 EB8458836 Mascarenhas, 

Vera Cruz    

Linchunfang, Lda  Diretor   AT: 3275-E 

M647 

 

PD 

41 Nguyen Nhan 

Vung  

Vietnam  18.06.1988 C9884068 TP, CBD 4, 

Bebonuc   

Viettel Timor, Unip, 

Lda   

Gerente  

Sistema  Mobile  

AT: 14454-T 

M648 

 

PD 

42 Dinh Truong An  Vietnam  03.10.1988 C8416130 TP, CBD 4, 

Bebonuc   

Viettel Timor, Unip, 

Lda   

Chefe Equipa do 

Financas 

AT: 14427-T 

M650 

 

PD 

43  Sri  Mawardi  Indonesia  10.07.1983 C6984344 Culuhun    Brajamusti, Lda  Cozinheiro   AT: 14286-T 

M649 
PD 

44  Mahrib  Indonesia  09.07.1986 E2970074 Culuhun    Brajamusti, Lda  Socio   AT: 1060-E 

M651 

 

PD 

45  Priyanto  Indonesia  12.05.1982 C8166542 Delta, Comoro    Ndoyo Joyo Group, 

Lda  

Socio   AT: 1607-E 

M652 
PD 



46  Siti  Muzayanah  Indonesia  01.10.1988 C8166131 Delta, Comoro    Ndoyo Joyo Group, 

Lda  

Cuzinheira  AT: 14287-T 

F653 

 

PD 

47  Joni  Indra  Indonesia  06.06.1988 C5013631 Caicoli, Vera 

Cruz    

Adinzahra, Unip, Lda   Tecnico 

Maquina 

Fotocopia  

AT: 2425-T 

M654 
PD 

48 Qiu Xiaolan  China  02.08.1992 EC7718537 Audian, Santa 

Cruz    

Zghwe Wailai (ZW), 

Unip, Lda  

Gerente   AT: 10353-T 

M655 
PD 

49  Murwadi  Indonesia  20.10.1989 E2970055 Bemori    Aleng Murwadi Auto 

Mobil, Unip, Lda  

Diretor   AT:2548-E 

M656 

PD 

50 Clement Sugandi 

Siauw 

Indonesia  08.10.1960 X1400284 Zero III, 

Fatuhada    

Carindo Midas, Lda  Socio   AT:1275-E 

M657 

 

PD 

51  Long  Buying China  20.06.1973 EB0229064 Talimoro, 

Ermera    

Jinqi Buying Trading, 

Lda  

Socio   AT: 3321-E 

F16 

 

PD 

52  Chen  Yan  China  10.03.1995 EL4337711 Lahane 

Oriental    

Xing Long Food 

Company , Unip, Lda  

Contabilista  AT:  1000/III/24-T 

F658 

 

FN 

53  Lin Yunzhao China  02.12.1986 EL3548482 Lahane 

Oriental    

Xing Long Food 

Company , Unip, Lda  

Gerente de 

Armazem  
AT:1001/III/24-T 

M659 
FN 

54 Chen Xiaodi China  02.03.1989 EC7397639 Lospalos, 

Lautem    

MQ Qiyung Trading, 

Unip, Lda  

Gerente de 

Armazem 
AT:1002/III/24-T 

M660 
FN 

55 Saparuddin Taher Indonesia  20.03.1973 C6916711 Lahane 

Oriental    

Superstore Cedars 

Motor, Lda  

Diretor   AT:338/III/24-E 

M661 
FN 

56 Heri Sulistyawan  Indonesia  29.04.1984 E4043321 Audian, Santa 

Cruz    

Vad Auto Service 

Motor, Unip, Lda  

Mecanico da 

Motorizada   

AT:1007 /III/24-T 

M662 
FN 

57 Arisyanto 

Gunawan  

Indonesia  17.04.1991 E4042824 Audian, Santa 

Cruz    

Vad Auto Service 

Motor, Unip, Lda  

Mecanico da 

Motorizada   

AT:1006 /III/24-T 

M663 

 

FN 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58 Mathilda  Yasinta 

Tanjung 

Indonesia  10.10.1968 C7374860 Audian, Santa 

Cruz    

Vad Auto Service 

Motor, Unip, Lda  

Gerente  

Officina  

AT:1005/III/24-T 

F664 

 

FN 

59 Ayub Alfonsus 

Lema  

Indonesia  18.04.1998 E1824696 Audian, Santa 

Cruz    

Vad Auto Service 

Motor, Unip, Lda  

Mecanico da 

Motorizada   

AT: 1004/III/24-T 

M665 

 

FN 

60  Xiao Yan  China  05.02.1981 EJ6830917 Motael, Vera 

Cruz    

Maria Clinica e 

Farmacia, Lda  

Diretor   AT:337 /III/24-E 

F17 

 

FN 

61 Claude Nomsi 

Mpirat 

Slovenije 28.02.1966 PB1568940 Zero III, 

Fatuhada    

Lakisi Development, 

Lda  

Manager ba 

Area Bankaria 

/Konsultan   

AT: 957/III/24-T 

M666 

 

FN 

62  Wulan Sari  Indonesia  05.07.1983 E3867196 Motael, Vera 

Cruz    

Rifelovena Salon, 

Unip, Lda  

Hair Stylist  AT:951 /III/24-T 

F667 

 

FN 

63 Khalid Rizky 

Saiful Alam  

Indonesia  02.12.1999 E3094170 Campo Alor    Odilbaikhalam 

Partinlha de Luxros, 

Lda  

Diretor   AT:336 /III/24-E 

M668 
FN 

64  Ni G  usti Ayu 

Kade Juniartini  

Indonesia  28.06.1987 X2264268 Motael    Lyzena, Unip, Lda  Barberador   AT:1003/III/24-T 

F669 
FN 
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1.  Li  Qiufen China  17.07.1976 EL2493036 Zero III, 

Fatuhada     

Naluoman, Lda  Terapeutico  AT:935 /III/24-T 

M670 

 

FN 

2.  Peng Jingqiong China  11.10.1973 EL0184265 Zero III, 

Fatuhada     

Naluoman, Lda  Terapeutico  AT:936/III/24-T 

M671 

 

FN 

3.  Gong  Dinge  China  28.08.1985 ED7519823 Zero V, 

Fatuhada     

333 Clinika  Farmacia 

Importador , Lda  

Fisioteraphy AT:952 /III/24-T 

F672 

 

FN 

4. Anna  Fajardo 

Modol  

Espanola  25.11.1987 PAS405716 Motael, Vera 

Cruz   

Stamford Medical , 

Lda   

Medico Intena  AT:955/III/24-T 

F673 

 

FN 

5. Mustafa  Indonesia  01.12.1980 C9721298 Aimutin, 

Comoro     

Aitula, Lda  Operator de 

Maquina   

AT:1018 /III/24-T 

M674 

 

FN 

6. Arista Oktami 

Wulandari  

Indonesia  28.10.1999 E2633715 Bebonuk    Bimavi , Unip, Lda   Gerente de 

Armazem  

AT:1020/III/24-T 

F675 

 

FN 

7. Maulana Hamdan  Indonesia  21.01.1964 E2970068 Bebonuk    Bimavi , Unip, Lda  Tecnico de 

Pedreiro  

AT:14458-T 

M676 

 

PD 

8. Wawan  Indonesia  07.07.1975 C4663155 Bebonuk    Bimavi , Unip, Lda  Tecnico de 

Pedreiro 

AT:14459-T 

M677 

PD 

9. Muhyidin  Indonesia  25.05.1986 E3865364 Metiaut, 

Cristo Rei    

JL World, Lda  Especialista 

Ceramica   

AT:1016/III/24-T 

M678 

 

FN 



10 Ahmad Nurudin  Indonesia  25.04.1975 E3865536 Metiaut, 

Cristo Rei    

JL World, Lda  Especialista de 

Ceramica   

AT:1015/III/24-T 

M679 

 

FN 

11 Supriyanto  Indonesia  06.12.1973 E3865534 Metiaut, 

Cristo Rei    

JL World, Lda  Especialista em 

Piscina   

AT:1014/III/24-T 

M680 
FN 

12 Sutarno  Indonesia  16.06.1991 E3865363 Metiaut, 

Cristo Rei    

JL World, Lda  Especialista 

Ceramica   

AT:1013/III/24-T 

M681 

 

FN 

13 Sajiman  Indonesia  17.04.1979 E3865366 Metiaut, 

Cristo Rei    

JL World, Lda  Tecnico 

Instalador de 

Pedra  

AT:1012/III/24-T 

M682 
FN 

14 Sunaryanto Indonesia  02.07.1985 E3865533 Metiaut, 

Cristo Rei    

JL World, Lda  Especialista 

Ceramica   

AT:1011/III/24-T 

M683 

 

FN 

15 Md Neyaz Alam  India  31.08.1998 Y8114609 TP,CBD I,    Infosys, Unip, Lda  Contabilista   AT:1010/III/24-T 

M684 

 

FN 

16 Roberto Pardilla 

Gilbuena 

Filipina  21.11.1991 P647 6093A TP CBD I, 

Bebonuk  

NWTL (TL), Unip, 

Lda 

 Gerente de 

Aquisicao 

AT:1017/III/24-T 

M685 

 

FN 

17 Ahmad Qhisbullah Indonesia  21.10.2000 E1535915 Colmera     Ufatiqah, Lda  Socio  AT:339 /III/24-E 

M686 

 

FN 

18 Han Kyui Kim  Korea  26.01.1953 M95643535 Fomento II, 

Comoro     

Kunhwa Engineering 

& Consulting Co, 

Timor , Unip, Lda  

Engineiru  AT:1019/III/24-T 

M687 

 

FN 

19 Martje Abikari  Indonesia  28.05.1972 E2969969 TP,Comoro     Dapur  Mama, Lda  Contabilista  AT:1021 /III/24-T 

F688 

 

FN 

20 Chen Long  China  21.04.1979 E44948421 Bairro Pite     Xingyuevillas, Lda  Diretor  AT: 340/III/24-E 

M18 

 

FN 

21 Gatot Winarso  Indonesia  05.12.1973 C9092052 TP,Comoro     Dapur  Mama, Lda  Cozinheiro  AT:7644-T 

M689 

 

PD 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 Gifari Mochamad 

Mutaqin  

Indonesia  06.04.1993 E1296058 Bairro Pite     LB  Liangbin 

Electronic Shop, Unip, 

Lda  

Tecnico 

Eletronica 

AT:1026 /III/24-T 

M690 

 

FN 

23 Intan Yunita Bitin 

Berek 

Indonesia  30.06.2005 E6411388 Comoro     Nicollesunrich, Lda  Contabilidade  AT:1025/III/24-T 

F691 
FN 

24 Zhang  Ri  China  06.04.1978 EG7808214 Comoro     Nicollesunrich, Lda  Gerente de 

Contabilidade  
AT:1024/III/24-T 

M692 
FN 

25 Chi  Huayu China  18.03.1976 EL2353208 Comoro     Nicollesunrich, Lda  Marketing  AT:1023/III/24-T 

F693 
FN 

26 Sonya Anggaini 

Ximenes  

Indonesia  27.06.1997 E0069445 Comoro     Nicollesunrich, Lda  IT AT:1022 /III/24-T 

F694 
FN 

27 Ardinata  Indonesia  16.09.1992 C8166616 Aimutin, 

Comoro      

 Meiyun Zuxi, Lda  Gerente   AT: 1027/III/24-T 

M695 
FN 
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1. Arnoldus  Jansen 

Nesi 

Indonesia  15.01.1998 E4045351 Comoro  PT. Bina Mitra 

Indosejahtera, R.P 

Cozinheira  AT: 1129/IV/24-T 

M696 

 

FN 

2. Zhang  Yi China  23.11.1990 EK0103688 Comoro  PT. Bina Mitra 

Indosejahtera, R.P 

Acountabilidade   AT:1130/IV/24-T 

M697 

 

FN 

3. James Henry 

Alexander 

William Johnston 

Australia  28.09.1986 PB1832108 Bemori    James MW 938 

Investment and 

Development, Unip, 

Lda  

 Diretor  AT: 391/IV/24-E 

M698 

 

FN 

4. Ni Nyoman 

Sulasih  

Indonesia  12.04.1968 C6467146 Bairro Pite    Mahalena Ayo, Unip, 

Lda  

Diretor   AT:392 /IV/24-E 

F699 

 

FN 

5. Restituto Jr Solis 

Soliven  

Filipina  18.08.1985 P2958010C  Surik Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Eletricista  

AT:1131/IV/24-T 

M700 
FN 

6. Yusuf  Lamsana Indonesia  04.07.1990 E5888306 Colmera , 

Vera Cruz    

PT. Bank Mandiri  ( 

Persero), TBK, R.P 

 Branch 

Manager  

AT:1132/IV/24-T 

M701 

 

FN 

7. Tengku Rachmad 

Rizki  

Indonesia  08.06.1986 E6411605 Audian , Santa 

Cruz  

Carya Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro  AT:1133/IV/24-T 

M702 

 

FN 

8. Andrian Renaldo 

Sutikno Aji  

Indonesia  23.03.1994 E6411604 Audian , Santa 

Cruz  

Carya Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro  AT:1134/IV/24-T 

M703 
FN 

9. Samsul Efendi  Indonesia  19.08.2000 E6411602 Audian , Santa 

Cruz  

Carya Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro  AT:1135/IV/24-T 

M704 

 

FN 



10 Muhamad Riyan 

Haris Setiawan  

Indonesia  05.04.2000 E6411601 Audian , Santa 

Cruz  

Carya Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro  AT:1136/IV/24-T 

M705 
FN 

11 Nanang  Indonesia  04.05.1973 E6411603 Audian , Santa 

Cruz  

Carya Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro  AT: 1137/IV/24-T 

M706 
FN 

12 Nurmai  Indonesia  03.02.1968 E5618985 Pante 

Makasar, 

Oecusse   

Meosine Motor, Lda  Mecanico   AT:1138/IV/24-T 

M707 

 

FN 

13 Asyef  Kurniawan 

Ayub  

Indonesia  04.09.1969 E2969979 TP CBD 2, 

Bebonuk    

Aero Dili Service 

Transport, Unip, Lda  

Diretor de 

Aerona 

vegabilidade 

Continuada  

AT:1139 /IV/24-T 

M708 
FN 

14 Agus  Sriyanto  Indonesia  19.04.1985 C7431036 Santa Cruz , 

Nain Feto   

Fawas  Asadel  

Demian, Lda  

Diretor   AT:393 /IV/24-E 

M19 
FN 

15 Edi  Gunawan 

Djan  

Indonesia  16.03.1986 E5351126 Audian, Santa 

Cruz    

QQQ (Quan, Quan, 

Quan) 8648 Motor 

Part  & Service, Unip, 

Lda  

Mecanico   AT:1140/IV/24-T 

M709 
FN 

16 Dwi Anggraeni Indonesia  04.09.1988 E6227738 Vila Verde    Valjo Sucuwati Bakso, 

Lda  

Cozinheira   AT:1183/IV/24-T 

F710 
FN 

17 Wang  Maogui  China  14.11.1986 E60907969 Mascarenhas    Linchunfang, Lda  Gerenciamento de 

Vendas   
AT:1141/IV/24-T 

M711 

 

FN 

18 Lin  Xianxing China  08.01.1992 EG0659975 Liquica    9392Leadso, Lda  Socio   AT:394/IV/24-E 

M712 

 

FN 

19 David Kristiawan  Indonesia  20.09.2001 E6411607 Comoro    City Auto , Lda   Pedreiro  AT: 1142 /IV/24-T 

M713 

 

FN 

20 Thovan  Prasetyo  Indonesia  16.08.1996 E6693440 Comoro    Jokpur Restaurante, 

Unip, Lda  

Cozinheiro   AT:1166/IV/24-T 

M714 

 

FN 



21 I Wayan Dana  Indonesia  17.03.1987 C8167066 Bebonuk    Leste Food and 

Benerage Company, 

S.A 

Supervisor   AT:1169 /IV/24-T 

M715 

 

FN 

22 Virginia Abelido Filipina  12.04.1970 P5889768C Vila Verde  ST. Jude Thaddeus 

International School, 

Lda  

Professora da 

Lingua Ingles   

AT:1167 /IV/24-T 

F716 

 

FN 

23 Jonard  Eleno 

Flores  

Filipina  19.08.1988 P4192235C Vila Verde  ST. Jude Thaddeus 

International School, 

Lda  

Professora da 

Lingua Ingles   

AT:1168/IV/24-T 

M717 

 

FN 

24 Sunyi  Megawati  Indonesia  27.07.1995 E1072946 Zero III, 

Fatuhada    

Naluoman , Lda  Massagista   AT:1143 /IV/24-T 

F718 

 

FN 

25 MRS  Nongluk 

Wongsurin 

Thailand  19.09.1982 AC2106538 Zero III, 

Fatuhada    

Naluoman , Lda  Massagista   AT:1144/IV/24-T 

F719 

 

FN 

26 Arianti  Indonesia  04.01.2000 E3369136 Bairro Pite    Pretisia, Unip, Lda  Massagista   AT: 1145/IV/24-T 

F720 

 

FN 

27 Ayu  Anggraeni  Indonesia  01.02.1989 E2775844 Bairro Pite    Pretisia, Unip, Lda  Massagista   AT: 1146/IV/24-T 

F721 

 

FN 

28 Saimun Islam 

Sagur  

Bangladesh  17.05.2005 A05295210 Delta 4, 

Comoro    

Munaf  Kader  Mini 

Super Mercado , Lda  

Gerente   AT: 1147/IV/24-T 

M722       

 

FN 

29 Muhammad 

Saeroni 

Indonesia  12.08.1983 C8166433 Becora    Kurayi  Syryu, Unip, 

Lda  

Carpinteiro   AT: 1148/IV/24-T 

M723 
FN 

30 Solikin  Indonesia  27.02.1976 C9340258 Becora    Kurayi  Syryu, Unip, 

Lda  

Carpinteiro   AT: 1149/IV/24-T 

M724 

 

FN 

31 Burhanuddin  Indonesia  27.10.2000 E3866786   Bemori  Karya  Jati, Unip, Lda  Carpinteiro   AT: 1150/IV/24-T 

M725 

 

FN 

32 Jemi  Marlinus 

Kofi  

Indonesia  12.06.1987 C5081046 Caicoli, Vera 

Cruz    

Loja Champion 

Motor, Unip, Lda  

Mecanico de 

Motorizadas  

AT:1151/IV/24-T 

M726 

 

FN 



33 Ronggo  Warsito Indonesia  26.01.2000 E7027280 Delta III, 

Comoro    

William Motor, Unip, 

Lda  

Mecanico de 

Motorizadas   

AT:1152/IV/24-T 

M727 

 

FN 

34 Rafita Irmadhani  Indonesia  01.03.1994 E3129550 Bairro Pite    Carindo Midas, Lda  Financeira   AT:1153/IV/24-T 

F728 

 

FN 

35 Ricky Ariyanto  Indonesia  17.12.1987 E6694399 Acadiruhun    Lita Cold Storage, 

Unip, Lda  

Accountabilidade   AT:1154 /IV/24-T 

M729 
FN 

36 Agung Setiawan  Indonesia  27.03.1990 E6180328 Bairro Pite    Thaikosifu, Unip, Lda  Mecanico   AT:1155/IV/24-T 

M730 

 

FN 

37 Tri Setio Budi  Indonesia  11.11.1982 E6182177 Zero IV, 

Fatuhada    

Fukfong Motor, Unip, 

Lda  

Mecanico   AT:1156/IV/24-T 

M731 

 

FN 

38 Bui  Nen  Indonesia  03.03.1982 E6553092 Zero IV, 

Fatuhada    

Fukfong Motor, Unip, 

Lda  

Mecanico   AT:1157/IV/24-T 

M732 

 

FN 

39 Edi  Indonesia  20.01.2000 E5913535 Zero IV, 

Fatuhada    

Fukfong Motor, Unip, 

Lda  

Mecanico   AT:1158/IV/24-T 

M733 

 

FN 

40 Bambang 

Setiawan  

Indonesia  28.07.2001 E6182048 Zero IV, 

Fatuhada    

Fukfong Motor, Unip, 

Lda  

Mecanico   AT:1159 /IV/24-T 

M734 

 

FN 

41 Ratna  Ernawati Indonesia  14.08.1993 E0284911 Bairro Pite    Guhupe 030186, Unip, 

Lda  

Gerente de 

Hotel   

AT:1160/IV/24-T 

F735 

 

FN 

42 Derek  Pang Min 

Chie  

Malaysia  06.05.1986 H54893284 TP, Comoro    Pelican Paradise 

Holdings Timor Leste, 

Unip, Lda  

Gerente de 

Financas   

AT:1161/IV/24-T 

M736 
FN 

43  Munir Musa Pah  Indonesia  19.07.1989 E6293288 Bidau 

Lecidere    

Santana Diak, Unip, 

Lda  

Enginheiro Civil   AT:1162/IV/24-T 

M737 

 

FN 

44 Cornelio Camposo 

Aguillon  

Filipina  29.08.1961 P7278690B Fomento II, 

Comoro    

Kunhwa  Engineering 

& Consulting Co. 

Timor, Unip, Lda  

Enginheiro   AT:1163/IV/24-T 

M738 

 

FN 



45 Dwiki  Syaputra 

Kusumawardana 

Indonesia  14.10.1999 E4044962 Zero IV, 

Fatuhada  
Baratu Group, Unip, 

Lda  

Gerente de 

Marketing de 

Farmacia   

AT: 1164/IV/24-T  

M739 

 

FN 

46 

 

 Jumatin  Indonesia  19.04.1976 E3966807 Zero IV, 

Fatuhada    

Ali Asian Food, Lda  Cozinheiro   AT:1165/IV/24-T 

F740 
FN 

47 Andrew  John  

Souter 

Australia  18.04.1974 RA3627663 Beduku I, 

Comoro  

Inovara, Lda   Socio  AT:395/IV/24-E 

M741 

 

FN 

48  Joao Fernando 

Raposo Martins 

Portuguesa  25.04.1976 CD470097 TP,CBD3, 

Bebonuk    

Profico-Consultores 

de Engenharia, S.A, 

R.P 

Survey Manager   AT:1170/IV/24-T 

M742 

 

FN 

49 Raden Krisna 

Febriadi  

Indonesia  12.02.1995 E5714941 Colmera    Mahendra , Unip, Lda  Tecnico de 

Informatico   

AT:1171/IV/24-T 

M743 

 

FN 

50 Ana Carolina 

Ramos de Oliveira  

Brasil  24.05.1994 FS794665 Bebora , Vila 

Verde    

NGO  La’o Hamutuk  Pesquisa e 

Analisa   

AT:1172/IV/24-T 

F744 
FN 

51 Ivan Pereira de 

Araujo  

Brasil  02.10.1947 FZ508276 Vila Verde    Vanittelli, Lda   Diretor  AT:396/IV/24-E 

M745 
FN 

52 Eusebius  Sephria 

Taruk  

Indonesia  02.08.1999 E4045290  Zero 

IV,Fatuhada  
Delta  Sierra, Lda Gerente de 

Marketing   

AT:1173/IV/24-T 

M746 

 

FN 

53  Elisabeth 

Getruida  Lay  

Indonesia  04.09.2002 E6292570 Aimutin, 

Comoro    

Cindranita , Unip, Lda  Tecnico 

Especialista e 

Farmacia   

AT:1174 /IV/24-T 

F747 

 

FN 

54 Genard Lapena 

Ortea  

Filipina  13.08.1972 P1279165B Fomento II, 

Comoro    

Concept  Construction 

& Mantenance , Lda 

Pintor   AT:1175 /IV/24-T 

M748 
FN 

55  Hartoyo  Indonesia  11.04.1970 E4246509 Fomento II, 

Comoro    

Concept Construction 

& Mantenance , Lda 

Carpinteiro  AT:1176/IV/24-T 

M749 
FN 

56 Musyafa Punky 

Arian  

Indonesia  03.01.1983 C2760482 Lahane 

Oriental    

Alldes  JLF, Unip, Lda  Carpinteiro   AT:1177 /IV/24-T 

M750 

 

FN 



57 Cao  Nguyen  Thu 

Hien  

Vietnam  11.07.1982 P00960174   Bairro Pite  Truong, Lda  Cozinheira   AT:1178/IV/24-T 

F751 

 

FN 

58 Hendriyanto  Indonesia  06.07.1993 E2969809 Villa Verde    Valjo Sucuwati Bakso, 

Lda  

Cuzinheiro   AT: 7727-T 

M763 

 

PD 

59 Brett  Anthony 

Reedy 

Australia  27.09.1961 PB2480640 Beducu I, 

Comoro    

Inovara, Lda  Gerente 

Nacional   

AT: 9915-T 

M752 

 

PD 

60 Richard Radja 

Ludji  

Indonesia  05.04.1997 C6186070 Suai, 

Covalima    

Yestoya Motor, Lda  Socio   AT: 2620-E 

M753 

 

PD 

61 Lodowyk Radja 

Ludji  

Indonesia 25.08.1962 C6186069 Suai, 

Covalima    

Yestoya Motor, Lda  Diretor  AT: 2619-E 

M754 

PD 

62  Supriyadi  Indonesia  03.02.1981 C7431258 Comoro , 

Dom Aleixo    

Sali –Magu, Unip, Lda    Tecnico de 

Ferro  

AT: 14335-T 

M755 

 

PD 

63  Supriyanto  Indonesia  09.01.1991 C7431145 Comoro , 

Dom Aleixo    

Sali –Magu, Unip, Lda    Tecnico de 

Soldador  

AT:223/II/24-T 

M756 
PD 

64  Kasturi  Indonesia  02.08.1973 C6185916 Comoro , 

Dom Aleixo    

Sali –Magu, Unip, Lda    Gestor de 

Projeto 

AT:226/II/24-T 

M757 
PD 

65 Suyud Usman  Indonesia  01.07.1972 C7431358 Comoro , 

Dom Aleixo    

Sali –Magu, Unip, Lda    Tecnico de 

Ceramica  

AT:225/II/24-T 

M758 
PD 

66 Achmad Pipit 

Hariyanto  

Indonesia  05.05.1992 C7431255 Comoro , 

Dom Aleixo    

Sali –Magu, Unip, Lda    Tecnico de 

Gesso  

AT:224 /II/24-T 

M759 

 

PD 

67 Febrio  Sungata Indonesia  03.02.1982 C5783614 Hera , Cristo 

Rei    

PT. Wartsila Indonesia 

, R.P 

Maintenance 

Supervisor   
AT: 14001-T 

M760 

PD 

68 Wang  Xiuning  China  10.10.1977 E40776928 Comoro, Dom 

Aleixo    

W.Z. Huihonghonta, 

Lda  

Gestor 

Mercadoria   

AT:14742-T 

M761 

 

PD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69  Li  Jun  China  23.08.1973 PE2068610 Fomento II, 

Comoro    

CBMI Construction  

CO & Chongqing 

Road Engineering   

( Group) CO, Lda  

Tecnico de 

Construcao   
AT: 13133-T 

M762 
PD 

70 Syam Pamungkas  Indonesia  16.10.1973 C7430946 Gricenfor    Bollore Logistics 

Timor Unip, Lda  

Gerente de 

QHSE 

AT:258/II/24-T 

M764 

 

PD 

71  Benni  Indonesia  25.07.1989 E1738520 Aimutin, 

Comoro    

Virnie, Unip, Lda  Tecnico de 

Mecanico   

AT: 13640-T 

M765 

 

PD 

72  Liu Yinzhu  China  25.05.1978 E62626062 Pante 

Makasar, 

Oecussi    

Loja  Fareast, Lda  Socio   AT:1621-E 

F20 

PD 

73 Anthon Tony 

Supit  

Indonesia  03.08.1984 C5082450 Caicoli, Vera 

Cruz    

Marvel Wonder, Unip, 

Lda  

Mecanico de 

Motorizadas   

AT:1663-T 

M766 

 

PD 

74  Victor Hiu  Indonesia  03.10.1998 C6669355 Santa Cruz    Loja Timorense, Unip, 

Lda  

Gerente da Loja   AT:14429-T 

M767 
PD 
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1. Bernard Dairo 

Basic  

Filipina  08.08.1979 P0395397C Delta I, 

Comoro   

G-East  Construction, 

Unip, Lda  

Soldador da 

Compania  

AT:1253/IV/24-T 

M768 

 

FN 

2. Noel Gardose 

Alcarde 

Filipina  13.08.1970 P2493265B Delta I, 

Comoro   

G-East  Construction, 

Unip, Lda  

Gerente da 

Compania  

AT: 1254/IV/24-T 

M769 
FN 

3. Imam Basori  Indonesia  29.03.1976 E6532468 Comoro, Dom 

Aleixo   

Timly Enterprise 

Company, Lda  

Engenharia de 

sistemas de 

Software 

AT:1255/IV/24-T 

M770 

 

FN 

4. Ker Wan Jing  Malaysia  26.10.1985 A59017098 Comoro, Dom 

Aleixo   

Timly Enterprise 

Company, Lda  

Gerente Geral  AT:1256/IV/24-T 

M771 

 

FN 

5. Mohammad Rizki  Indonesia  04.08.1976 E5348970 Bebonuk , 

Dom Aleixo   

Rich  Strong, Unip, 

Lda  

Tecnica de 

Soldagem  

AT:1257 /IV/24-T 

M772 
FN 

6. Bun  Ket Phin  Indonesia  16.06.1981 X2247778 Comoro, Dom 

Aleixo   

Xtroimpuls, Unip, Lda  Mecanico  AT:1258 /IV/24-T 

M773 

 

FN 

7. Lie Hon Men  Indonesia  26.06.1980 C6793833 Comoro, Dom 

Aleixo   

Xtroimpuls, Unip, Lda  Mecanico  AT:1259/IV/24-T 

M774 

 

FN 

8. Susianto  Indonesia  17.05.1973 C8897732 Zero IV, 

Fatuhada   

Narabey, Unip, Lda  Pedreiro  AT:1260 /IV/24-T 

M775 
FN 

9. Chandan  Rajak  India  14.10.1986 Z5430434 Colmera, Vera 

Cruz   

Vdeocon  Eletronics, 

Lda  

Gerente da 

Compania  

AT:1261/IV/24-T 

M776 

 

FN 

10 Norman Lopez 

Magalong  

Filipino 22.06.1981 P5463066B Bebonuk , 

Dom Aleixo   

Smom Medical, Unip, 

Lda  

Gestor/ 

Manager  

AT: 1262/IV/24-T 

M777 

 

FN 



11 Sugeng Santoso  Indonesia  23.05.1978 E3966317 Zero V, 

Fatuhada   

Aitula, Lda  Pedreiro  AT:1297/IV/24-T 

M778 

 

FN 

12 Budi Harsono  Indonesia  02.03.1974 E3964412 Zero V, 

Fatuhada   

Aitula, Lda  Pedreiro  AT: 1296/IV/24-T 

M779 

 

FN 

13 Muhamad Khaerul 

Anam  

Indonesia  25.01.1981 E2970172 Comoro, Dom 

Aleixo   

Morfan , Unip, Lda  Mecanico  AT: 1263/IV/24-T 

M780 

 

FN 

14 Masud Sheikh Bangladesh  10.08.1979 EL0866276 Caicoli, Vera 

Cruz   

Masud Enterprice, 

Unip, Lda  

Diretor  AT: 425/IV/24-E 

M781 

 

FN 

15 Lin  Fang  China  14.01.1985 E45256027 Aimutin, 

Comoro   

Bayu  Jaya Motor, 

Unip, Lda  

Gerente  AT:1265/IV/24-T 

F782 

 

FN 

16 Tirso Basas Alicio  Filipina  28.01.1972 P9980627A Comoro   MBA Construction, 

Unip, Lda  

Pedreiro  AT:1266/IV/24-T 

M783 
FN 

17 Redemptus 

Dionisius Atok  

Indonesia  16.04.1996 C8166729 Colmera, Vera 

Cruz   

Nelayan  Restaurante , 

Unip, Lda  

Gerente 

Operacional  

AT:1267 /IV/24-T 

M784 

 

R+

P 

18 Shandrry 

Taniartha Njata 

Indonesia  12.03.1996 E1815510 Bairro Pite   Kara Dejoy, Lda  Gerente de 

Vendas  

AT:1268/IV/24-T 

M785 

 

FN 

19 Suhermanto  Indonesia  05.08.1981 C8166354  Comoro  Caferya Mariaze, 

Unip, Lda  

Mecanico de 

Motorizadas 

AT:1275 /IV/24-T 

M786 

 

FN 

20 Heri Gunawan  Indonesia  04.12.1990 E5681679 Bairro Pite   Gota Bebidas e 

Alimentos, Lda  

Tecnico 

Maquina Aqua  

AT:1276 /IV/24-T 

M787 
FN 

21 Prendi  Kuncoro  Indonesia  28.01.2001 E6254455 Culuhun   2502DI-AL, Unip, 

Lda  

Tecnico de 

Alminium  

AT:1277 /IV/24-T 

M788 

 

FN 

22 Samsudin  Indonesia  14.12.1978 E6180495 Bairro Pite   SMS Motor, Unip, 

Lda  

Mecanico de 

Motorizada 

AT:1278 /IV/24-T 

M789 

 

FN 



23 Rizqi  Romadoni  Indonesia  12.01.2000 E6514280 Bairo Pite   Domin  Lorosa’e 

Pringgondani, Lda  

Cozinheiro de 

Martabak  

AT:1279/IV/24-T 

M790 
FN 

24 Ubaidilah 

Mustopa 

Indonesia  24.06.2000 E6126411 Bairo Pite   Domin Lorosa’e 

Pringgondani, Lda  

Cozinheiro de 

Martabak  

AT: 1280/IV/24-T 

M791 
FN 

25 Hari  Yanto  Indonesia  21.07.1982 E6411721 Audian, Santa 

Cruz   

Vad Auto Service 

Motor, Unip, Lda  

Mecanico da 

Motorizada  

AT:1281/IV/24-T 

M792 

 

FN 

26 Andrean  Lesmana Indonesia  15.09.1982 C6185895 Audian, Santa 

Cruz   

Vad Auto Service 

Motor, Unip, Lda  

Mecanico da 

Motorizada  

AT:1282 /IV/24-T 

M793 

 

FN 

27 Arista 

Rahmawanto  

Indonesia  17.03.1980 C9646035 Zero IV, 

Fatuhada   

Dingxiao New Win 

Motor, Unip, Lda  

Mecanico de 

Motorizada 

AT: 1283/IV/24-T 

M794 

 

FN 

28 Jaswanto  Indonesia  17.09.1994 E6412000 Bairro Pite   Galvalindo, Lda  Tecnico de 

Aluminio 

AT:1284/IV/24-T 

M795 

 

FN 

29 Maximilianus 

Mau Koy  

Indonesia  03.03.1970 E6411584 Bemori   Queneno, Unip, Lda  Mecanico de 

Escavadeira  

AT:1285 /IV/24-T 

M796 
FN 

30 Zeng  Junhao  China  28.12.1976 EL1745291 Hera, Cristo 

Rei   

Herablock Industry, 

Lda  

Supervisor de 

Producao  

AT:1272 /IV/24-T 

M797 

 

FN 

31 Xing  Lei  China  14.05.1969 EL1482543 Hera, Cristo 

Rei   

Herablock Industry , 

Lda  

Socio  AT: 419/IV/24-E 

M798 

 

FN 

32 Roman  Heka 

Abrahamovic  

Indonesia  25.06.2004 E7027418 Zero II, 

Fatuhada   

KSA Qinan, Unip, 

Lda  

Contabilista  AT:1273/IV/24-T 

M799 
FN 

33 Guo Hongyun  China  20.07.1980 EL0804215 Colmera   Sanfu Guowencai, Lda  Socio  AT: 420 /IV/24-E 

M800 

 

FN 

34 Alvyan  Eggy 

Fareshky  

Indonesia  27.05.2005 E7027417 Zero II, 

Fatuhada   

KSA Qinan, Unip, 

Lda  

Cozinheiro  AT:1274/IV/24-T 

M801 

 

FN 



35 Lin  Xidi  China  16.02.1958 EJ5082945 Delta II, 

Manleuana   

Baixin  Loja , Unip, 

Lda  

Contabilista  AT: 1286/IV/24-T 

M802 
FN 

36 Sun Bin  China  01.06.1972 EC2340547 Fatumeta, 

Bairro Pite   

Kang Kang 

Construction, Unip, 

Lda  

Diretor  AT:421 /IV/24-E 

M803 

 

FN 

37 Qi  Bin  China  19.04.1961 E76590542 Bairro Pite   Timor General 

Development Group 

Co, Lda  

Contabilista AT: 1287/IV/24-T 

M804 

 

FN 

38 Anto  Indonesia  09.03.1981 C7092237 Bebonuk No 

B, Comoro   

Eureka Gagas Utama, 

Lda  

Carpinteiro  AT:1290 /IV/24-T 

M805 

 

FN 

39 Ahmad Kabir 

Utsman  

Indonesia  11.04.1977 E2287228 Bebonuk No 

B, Comoro   

Eureka Gagas Utama, 

Lda  

Carpinteiro  AT:1291/IV/24-T 

M806 

 

FN 

40 Lin  Dingwen  China  27.10.1969 EL3540530 Comoro , 

Dom Aleixo   

Cechi  Tutuluro, Lda  Gestor 

Mercadoria 

AT:1264 /IV/24-T 

M807 

 

FN 

41 Zhang  Qingcheng  China  12.09.1996 EL7442021 Comoro   China Civil 

Engineering 

Construction  

Corporation , R.P 

Tecnico Eletrico AT: 1269/IV/24-T 

M808 

 

FN 

42 Feng  Fanzhuo  China  23.11.1981 EK1326053 Comoro   China Civil 

Engineering 

Construction  

Corporation , R.P 

Tecnico Eletrico AT:1270/IV/24-T 

M809 

 

FN 

43 Tian Ye  China  13.03.1974 PE2156112 Fatuhada   China Railway 

International , Group 

Co, Ltd, R.P 

Enginheiro  AT:1271/IV/24-T 

M810 
FN 

44 Hendrawan 

Wibisono  

Indonesia  15.08.1979 E5688383  Comoro, 

Aimutin   

Henbros, Unip, Lda  Diretor  AT:418 /IV/24-E 

M811 

 

FN 

45 Wei  Hui  China  03.06.1988 EL8196816  Becora  Mumon Yes, Lda  Gerente  AT:1288 /IV/24-T 

M812 

 

FN 



46 

 

Ceisy  Supit  Indonesia  23.10.2005 E4044779 Santa Cruz   Hugo Sentosa Salon , 

Unip, Lda  

Gerente    AT:1289 /IV/24-T 

M813 

 

FN 

47 Kholid  Indonesia  24.07.1976 C4885507 Bemori   Karya Jati, Unip, Lda  Carpinteiro    AT: 1292/IV/24-T 

M814 
FN 

48 Riyanto  Indonesia  13.05.1978 E3961935 Toko Baru, 

Culuhun   

Bobolait, Lda  Pedreiro    AT: 1293/IV/24-T 

M815 
FN 

49 Lin  Daotai  China  27.01.1965 G55439409 Becora   Loja Ta Dao Yi , 

Unip, Lda  

Diretor    AT:422 /IV/24-E 

M21 

 

FN 

50 Chen Ping  China  01.12.1988 EJ3344633 Fuiloro, 

Lospalos   

Cppys  Chengping 

Chaoshi, Lda  

Diretor    AT:423 /IV/24-E 

M816 
FN 

51 Febri  Sion 

Gamaliel  

Indonesia  11.02.1980 C7221251 Fomento III, 

Comoro   

Niqinai Brojo, Lda  Project  

Manager    

AT:1294 /IV/24-T 

M817 

 

FN 

52 Faadhil Ivan Syah  Indonesia  11.12.2001 E1568176 Fomento III, 

Comoro   

Niqinai Brojo, Lda  Tecnico 

Informatico   

AT: 1295/IV/24-T 

M818 

 

FN 

53 Lin Long  China  02.07.1993 E41284262 Aimutin, 

Comoro   

Long  Sheng 

Hardware, Lda  

Diretor    AT:424 /IV/24-E 

F819 

 

FN 

54 Soh  Mee Wah  Malaysia  01.06.1984 A53112988 TP DBD3, 

Bebonuk   

Ida Ne’e, Lda  Socio    AT: 3540-E 

F22 
PD 

55 Ren  Jie  China  29.11.1998 E94376910 Bairro Pite   Loja Renjie1988, 

Unip, Lda  

Diretor    AT:76/I/ /24-E 

M23 

 

PD 

56 Siti Qomsiatin  Indonesia  05.08.1969 C5094004 Bairro Pite   Grumorfut, Unip, Lda  Cozinheira    AT:13501 –T 

F820 

 

PD 

57 Bambang Suliono  Indonesia  16.09.1976 E0127562 Camenaca, 

Suai, 

Covalima   

Restaurante Bambang 

Rasa Jawa, Unip, Lda  

Diretor    AT:08 /I/24-E 

M821 

 

PD 



58 Wu  Jianjun  China  28.02.1971 EJ3640681 Marconi, Zerp 

IV, Fatuhada   

China Railway 

International , Group 

Co, Ltd, R.P 

 Tecnico da 

Construcao 

Civil  

AT:14399-T 

M822 
PD 

59 Gao Peng  China  18.06.1994 EJ5840975 Bairro Pite   Timor General 

Development Group 

Co, Lda  

Tradutor    AT:165/I/24-T 

M823 
PD 

60 Maria  Dasilva 

Seran  

Indonesia  30.11.1992 C7431286 Vila Verde, 

Vera Cruz   

Joy’s Cake, Unip, Lda  Tecnico de 

Produca    

AT:8662-T 

F824 
PD 

61 Vinsensius Bithin 

Berek  

Indonesia  01.04.1972 C7430902 Vila Verde, 

Vera Cruz   

Joy’s  Cake, Unip, Lda  Tecnico de 

Produca    

AT: 8658-T 

M825 

PD 

62 Mustain  Indonesia  20.05.1975 E2970080 Hera, Cristo 

Rei   

Carpintaria Valter 

Queiros, Unip, Lda  

Diretor    AT:3980-E 

M24 
PD 

63 Shakil Hossen  Bangladesh  26.03.1999 EK0968817 Comoro   Sadman H Mini 

Market , Lda  

Diretor    AT:4459-E 

M826 

 

PD 

64 Wu Haifeng  China  25.09.1989 E94337613 Bairro Pite   Yofohaifeng, Lda  Socio    AT:4507-E 

M827 

 

PD 

65 Yu  Rengping  China  28.03.1971 E87029287  Comoro  Wejieliting 

Rengruiqing, Lda  

Diretor    AT:3545-E 

M828 
PD 

66 Indriani  Indonesia  17.12.1988 E2970049 Bidau 

Lecidere   

Venture Hotel, Unip, 

Lda  

Therapy SPA    AT:10662-T 

F829 

 

PD 

67 Michael Anung 

Sugandhi  

Indonesia  10.08.2004 E4784881 Bebonuk No 

B108, Comoro     

Eureka Gagas Utama, 

Lda  

Carpinteiro    AT:1304/IV/24-T 

M830 
FN 

68 Yuliana Ari 

Yudhaningsih 

Indonesia  08.07.1974 C2760924 Bebonuk No 

B108, Comoro     

Eureka Gagas Utama, 

Lda  

Financeira  AT:1303/IV/24-T 

F831 

 

FN 

69 Wu Renxiang  Indonesia  15.02.1994 EL3994972 TP CBD 10, 

Bebonuk     

Joyful Restaurant , 

Lda  

Cozinheiro    AT:1302/IV/24-T 

M832 

 

FN 



 

 

 

70 Huang  Zide  China  04.09.1966 EH9333386 Bairro Pite     Xiao Hu, Unip, Lda  Gerente    AT:1301 /IV/24-T 

M833 

 

FN 

71 Cao Chunhua  China  01.08.1987 E69807451 Fatumeta 

,Bairro Pite     

Ese  Building and 

Construction, Lda  

Gerente    AT:1300 /IV/24-T 

M834 

 

FN 

72 Nyoman Indah 

Dianti  

Indonesia  10.10.1980 E2626794 Motael , Vera 

Cruz     

Heathy King & Quen 

of  Dilispa, Lda  

 Trabalhadora  AT:1299 /IV/24-T 

F835 

 

FN 

73 Junaidi  Indonesia  31.01.1990 E5862334 Zero 

IV,Fatuhada     

Fukfong  Motor , 

Unip, Lda  

Mecanico    AT:1298 /IV/24-T 

M836 

 

FN 

74 Andy  Indonesia  14.02.1985 C7431418 Aimutin, 

Comoro     

Cuanp Aquia Oriental, 

Unip, Lda  

Diretor    AT:426/IV/24-E 

M837 

 

FN 

75 Wang  Yao  China  26.02.1992 E63996176 Comoro     Yaoshirley, Unip, Lda  Diretor    AT:427 /IV/24-E 

F838 

 

FN 

76 Guo Kaicheng  China  11.09.1994 EC7397579 Fomento I, 

Comoro     

Niankaichengg, Unip, 

Lda  

Diretor    AT:428 /IV/24-E 

M839 

 

FN 

77 Subhendu Pradhan  India  12.01.1988 S1682427 Bazartete, 

Liquica     

Fly Bus , Unip, Lda  Gerente    AT:10763-T 

M840 
PD 

78 Mardianto  Indonesia  21.03.1988 C8166658 Bairro Pite     Fasterjuan 8898, Lda  Diretor    AT:429/IV/24-E 

M841 
FN 

79 Liu  Fenli  Indonesia  01.03.1988 C7067678 Comoro , 

Dom Aleixo     

Ben Teng Hardware 

Shop, Lda  

Chefe Armazen   AT:14341-T 

M842 

 

PD 

80 Chen Lingzhi  China  19.01.1980 EJ6144251 Comoro, Dom 

Aleixo     

8095 Chencui 

Qianduoduo, Lda  

Socio    AT:4529-E 

F843 

 

PD 
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OB 

1. Daniel  Yenmabi  Indonesia  12.04.1973 E3229700 Audian, Santa 

Cruz    

Arquiris, Unip, Lda  Timoneiro  AT:1396 /IV/24-T 

M844 
FN 

2. M Riski Saputa   Indonesia  0101.2005 E6321396 Audian, Santa 

Cruz    

Arquiris, Unip, Lda  Timoneiro  AT: 1395/IV/24-T 

M845 

 

FN 

3.  Kasito  Indonesia  19.08.1993 E6411859 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1392 /IV/24-T 

M846 

 

FN 

4.  Suroso  Indonesia  11.03.1978 E1139867 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1358 /IV/24-T 

M847 

 

FN 

5. Eko  Riyanto  Indonesia  06.07.1981 E1942184 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1357/IV/24-T 

M848 

 

FN 

6. Sutri Atmoko Indonesia  03.02.1989 E6411770 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1356/IV/24-T 

M849 

 

FN 

7.  Aji  Yulianto  Indonesia  23.07.1989 E6411769 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1355/IV/24-T 

M850 

 

FN 

8. Rifandika Irza 

Bhaktiar 

Indonesia  23.05.2002 C9184671 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1354 /IV/24-T 

M851 

 

FN 

9. Wawan Setiawan  Indonesia  06.07.1996 E6411771 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1353 /IV/24-T 

M852 

 

FN 

10 Setyo  Budi 

Efendi  

Indonesia  02.07.2001 E6411858 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1352/IV/24-T 

M853 

 

FN 



11  Nurjais Indonesia  12.09.1982 E6411773 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1351 /IV/24-T 

M854 

 

FN 

12  Partiman  Indonesia  27.03.1983 E6411775 Audian , Santa 

Cruz  

Carya  Timor Leste , 

Lda  

Pedreiro   AT:1350/IV/24-T 

M855 

 

FN 

13 Zhong  Zhi  Jun  China  18.03.1976 EE3147979 Aimutin , 

Comoro    

Yuzhou , Unip, Lda   Gerente  AT:1431 /IV/24-T 

M856 

 

FN 

14 Kang Ruiluan  China  26.01.1962 E55963154 Bairro Pite    Qinghu-Yes, Lda  Gerente  AT:1406/IV/24-T 

M857 

 

FN 

15 Chen Xixiang  China  08.07.1968 EJ0232494 Aimutin, 

Comoro    

Yuzhou, Unip, Lda   Tecnico de 

Construcao  

AT: 1381/IV/24-T 

M858 

 

FN 

16  Wagino  Indonesia  26.06.1967 E0231558 Lahane 

Oriental, Nain 

Feto    

Wagizileo, Lda   Diretor  AT:441 /IV/24-E 

M859 

 

FN 

17 John Cristopher 

Ibayan San Juan  

Filipina  21.02.1988 P5482938B  Surik Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Eletricista  

AT:1410/IV/24-T 

M860 

 

FN 

18 Ronel  Rabacal 

Castillo 

Filipino  15.10.1986 P7883480A Surik Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Eletricista  

AT:1409 /IV/24-T 

M861 

 

FN 

19 Jeson Talingting 

Bana Ay 

Filipino 13.02.1983 P0666266B Surik Mas  JYL International , 

Unip, Lda  

Tecnico de AC AT:1370/IV/24-T 

M862 
FN 

20  Bu  Shuyi China  15.03.1973 EL3541188 Comoro, Dom 

Aleixo    

 Cechi Tutuluro, Lda  Financeira  AT:1404/IV/24-T 

F863 

 

FN 

21  Li  Qiang  China  08.04.1986 E83973192 Audian, Santa 

Cruz    

Aqibaihuo, Unip, Lda   Gestor 

Mercadoria  

AT:1390/IV/24-T 

M864 

 

FN 

22  You  Shule China  03.05.1988 EH4223147 Audian , Santa 

Cruz    

Ufanhaonice, Lda   Gestor 

Mercadoria 

AT:1391 /IV/24-T 

M865 

 

FN 



23  Guo  Jin  China  20.05.1996 EL9667560 Zero III, 

Fatuhada    

1226 Yisheng, Lda   Gestor de 

Mercadoria 

AT:1387 /IV/24-T 

M866 

 

FN 

24 Zhang  Hongjing China  09.11.1967 EL8200169 Zero III, 

Fatuhada    

1226 Yisheng, Lda   Gestor de 

Mercadoria 

AT:1388 /IV/24-T 

M867 

 

FN 

25 Chen  Lanyan  China  07.03.2000 EK7041890 Pante 

Makasar, 

Oecusse   

Bacara Xia Xianzhou, 

Lda   

Acountabilista  AT:1386 /IV/24-T 

F868 
FN 

26  Tri Yanto  Indonesia  08.02.1986 E1510476    Bairro Pite    Thaikosifu, Unip, Lda   Mecanico  AT:1382 /IV/24-T 

M869 

 

FN 

27  Putu  Citra 

Handayani 

Indonesia  24.06.2003 E5850993 Bairro Pite    Kadek Kiaria SPA, 

Unip, Lda   

Massagista  AT:1383/IV/24-T 

F870 

 

FN 

28 Dong Wenke  China  29.12.1974 EK0073961 Comoro, Dom 

Aleixo    

Fuzhuang Zhejiang, 

Lda   

Gestor de 

Mercadoria  

AT:1384/IV/24-T 

M871 
FN 

29 Margaretta 

Rehatta 

Indonesia  25.03.1996 E1824157 Pante 

Makasar, 

Oecusse   

Bacara Xia Xianzhou, 

Lda   

Financeira   AT:1385 /IV/24-T 

F872 

 

FN 

30 Nano Sutarno  Indonesia  21.10.1982 C8907363 Zero V, 

Fatuhada    

Wawan Fashion 

Designer, Unip, Lda   

Alfaiate  AT:1376 /IV/24-T 

M873 
FN 

31  Erwan Sah  Indonesia  25.05.1980 C8166203 Zero V, 

Fatuhada    

Wawan Fashion 

Designer, Unip, Lda   

Diretor   AT: 434/IV/24-E 

M25 
FN 

32 Subagiyo Warsito  

Adi 

Indonesia  13.07.1976 C9402992 Zero V, 

Fatuhada    

Wawan Fashion 

Designer, Unip, Lda   

Alfaiate  AT:1372/IV/24-T 

M874 

 

FN 

33  Turyati  Indonesia  22.12.1989 E2970400 Zero V, 

Fatuhada    

Wawan Fashion 

Designer, Unip, Lda   

Alfaiate  AT: 1373/IV/24-T 

F875 

 

FN 

34 Adhitya Rizky 

Nur Ramadhan 

Indonesia  22.10.2004 C9402986 Zero V, 

Fatuhada    

Wawan Fashion 

Designer, Unip, Lda   

Alfaiate  AT:1374/IV/24-T 

M876 

 

FN 



35 Ahmad Sururudin  Indonesia  06.12.1995 E3305657 Zero V, 

Fatuhada    

Wawan Fashion 

Designer, Unip, Lda   

Alfaiate  AT:1375 /IV/24-T 

M877 

 

FN 

36 Arief  Wahyudi  Indonesia  16.04.1992 E1773706 Comoro, Dom 

Aleixo    

 MM Ven’oss, Lda  Cozinheiro  AT:1365/IV/24-T 

M878 

 

FN 

37 Michael Imam 

Syahputra 

Indonesia  21.02.1999 E1773707 Comoro, Dom 

Aleixo    

 MM Ven’oss, Lda  Cozinheiro  AT:1366 /IV/24-T 

M879 
FN 

38  Lin Zhengjin  China  08.03.1987 EL2353732 Aimutin, 

Comoro    

Mingqiang, Lda   Socio  AT:436/IV/24-E 

M880 

 

FN 

39  Ren  Jie  China  01.09.1997 EK4641836 Aimutin, 

Comoro    

Xiao Jie Jie Can Ba 

Restaurant, Unip, Lda   

Cozinheiro  AT:1379 /IV/24-T 

M881 
FN 

40  Guo Ruili  China  19.10.1995 EK7911088 Comoro, Dom 

Aleixo    

Chenhan, Unip, Lda   Gerente da 

Empreja  

AT:1364/IV/24-T 

M882 

 

FN 

41  Feng  Juan  China  03.11.1991 EJ6572343 Bairro Pite    Mai (Minfanglin), Lda   Contabilista  AT: 1362/IV/24-T 

F883 

 

FN 

42  Ismadi  Indonesia  01.07.1968 E3865890 Zero II, 

Fatuhada    

 Bonavide, Unip, Lda  Tecnico 

Instalador de 

Tijolo  

AT:1359  /IV/24-T 

M884 
FN 

43  Suprianto  Indonesia  04.06.1965 C9291698 Zero II, 

Fatuhada    

Bonavide, Unip, Lda  Especialista de 

Ceramica  

AT:13 60/IV/24-T 

M885 
FN 

44  Rifai  Indonesia  02.06.1981 C7430973 Zero II, 

Fatuhada    

Bonavide, Unip, Lda  Especialista de 

Ceramica  

AT:1361/IV/24-T 

M886 

 

FN 

45  Inah Sutinah  Indonesia  11.08.1967 E1800188 Comoro, Dom 

Aleixo    

 MM Ven’oss, Lda  Cozinheiro  AT:1367/IV/24-T 

F887 

 

FN 

46 

 

 Mat  Irfan  Indonesia  09.06.1974 E4361324 Zero II, 

Fatuhada    

Bonavide, Unip, Lda  Especialista de 

Ceramica  

AT:1380/IV/24-T 

M888 

 

FN 



47  Yosina Kotta  Indonesia  12.10.2000 E5847179 Gariuai , 

Baucau    

 B’Hercaty, Unip, Lda  Mercadoria 

/Marketing e 

Sales  

AT:1428/IV/24-T 

F889 

 

FN 

48 Tri  Yuli Lestari  Indonesia  18.07.1976 C8166306 Zero IV, 

Fatuhada    

Chandra Modifite, 

Unip, Lda   

Finaceira  AT:1433 /IV/24-T 

F890 

 

FN 

49  Sujatmiko  Indonesia  03.03.1980 E0067009 Alas, 

Manufahi    

 Jollvaju Jonysoper, 

Unip, Lda  

Carpintaria  AT:1363/IV/24-T 

M891 
FN 

50 Acep  Kombara 

Padma 

Indonesia  07.05.1980 X2609182 Comoro, Dom 

Aleixo    

Mato Marine Shiping 

Services, Unip, Lda   

Tecnico 

Mecanico  

AT:1368/IV/24-T 

M892 

 

FN 

51  Tarbini  Indonesia  12.09.1974 X2361425 Comoro, Dom 

Aleixo    

Mato Marine Shiping 

Services, Unip, Lda   

Tecnico 

Mecanico  

AT:1369/IV/24-T 

M893 

 

FN 

52 Sakkan Cornelys 

Sinaga  

Indonesia  16.10.1983 E6009772 Fomento III, 

Comoro    

Niqinai Brojo , Unip, 

Lda   

Tecnico 

Informatico  

AT:1377 /IV/24-T 

M894 

 

FN 

53 Deny Hartanto  Indonesia  09.08.1985 X2606805 Fomento III, 

Comoro    

Niqinai Brojo , Lda   Tecnico 

Informatico  

AT:1378/IV/24-T 

M895 

 

FN 

54  Petrus  Lily  Indonesia  27.02.1976 C8166302 Campo Alor    Campar, Lda   Socio  AT:437/IV/24-E 

M897 

 

FN 

55 Romince Erna 

Muhuweni  

Indonesia  11.08.1972 E4044875 Campo Alor    Campar, Lda   Diretor  AT:438/IV/24-E 

F898 

 

FN 

56 Sadek Mia  Bangladesh  10.04.1991 A05767030 Bairro Pite    FT Treders, Unip, Lda   Gerente da 

Companhia  

AT:1397 /IV/24-T 

M899 

 

FN 

57 Muhammad  

Sugik  

Indonesia  23.08.1980 E5625114  Zero II, 

Fatuhada  

Bonavide, Unip, Lda   Carpinteiro  AT:1398/IV/24-T 

M900 

 

FN 

58 Mohammad 

Bahrul Ulum 

Indonesia  02.07.2000 E4045202 Zero II, 

Fatuhada  

Bonavide, Unip, Lda   Carpinteiro  AT:1399/IV/24-T 

M901 

 

FN 



59  Abu  Kosin  Indonesia  13.06.1976 C9722477 Comoro, Dom 

Aleixo    

Sali –Magu, Unip, Lda  Tecnico de 

Ceramica  

AT:1371/IV/24-T 
M902 

FN 

60  Miswanto  Indonesia  10.05.1967 C9720274 Comoro, Dom 

Aleixo    

Sali –Magu, Unip, Lda  Tecnico de 

Pedra  

AT:1389/IV/24-T 

M903 
FN 

61 Junjilito Polinar 

Servacio  

Filipino  27.11.1986 P9660912A Bebonuk    Timor Resort P/L, 

Unip, Lda   

Gerente de 

Manutencao  

AT:1394/IV/24-T 

M904 

 

FN 

62 Eymard Jay Mino 

Pepito 

Filipino  19.06.1990 P2000717C Bebonuk  NWTL (TL), Unip, 

Lda   

Gerente Tecnico  AT:1393/IV/24-T 

M905 
FN 

63 Yu  Daobao  China  02.05.1981 EA6962489 Colmera, Vera 

Cruz    

Colmafuge, Unip, Lda   Supervisor  AT:1400/IV/24-T 

M906 

 

FN 

64 Jessiebhel Alolor  Filipina  14.03.2000 P2716065B Bairro Pite    Tofta Choice , Lda   Prossora da 

Lingua Ingles  

AT:1401/IV/24-T 

F907 
FN 

65  Zheng Shiquan  China  25.04.1975 EL5730438 TP CBD4, 

Bebonuk    

International He Fu 

Construction , Lda   

Pedreiro  AT:1402/IV/24-T 

M908 

 

FN 

66 Chen Runguang  China  04.05.1971 EL3916858 TP CBD4, 

Bebonuk    

International He Fu 

Construction , Lda   

Pedreiro  AT:1403/IV/24-T 

M909 
FN 

67  Awaludin  Indonesia  11.07.1973 C4934002 Bairro Pite    Salaun Rudal 7984, 

Unip, Lda   

Tecnico 

Architectura 

AT:1405/IV/24-T 

M910 

 

FN 

68 Muslim Rasmin 

Matmin  

Indonesia  15.03.1975 E6411630 Comoro, Dom 

Aleixo    

Satria Darma , Unip, 

Lda  

Carpinteiro  AT:1407/IV/24-T 

M911 

 

FN 

69 Diana  Indonesia  14.02.1967 E4361156 Bairro Pite  Namaste  Dili 

Boutique & Beauty 

Salon, Unip, Lda  

Therapois  AT: 1408/IV/24-T 

F912 

 

FN 

70 Tri  Darso  Indonesia  12.12.1980 C4663195 Colmera, Vera 

Cruz  

Royal Electric, Lda  Tecnico 

Eletroniko  

AT:1429 /IV/24-T 

M913 

 

FN 



71 Xu Yongshou  China  01.01.1979 EK1527955 Vila Verde , 

Vera Cruz  

Yongling Holding II, 

Unip, Lda  

Diretor  AT:439/IV/24-E 

M914 
FN 

72 Afif Fahrudin  Indonesia  19.09.1987 C8166935 Zero IV, 

Fatuhada  

Chandra  Modifite, 

Unip, Lda  

Diretor  AT: 440/IV/24-E 

M915 

 

FN 

73 Zahra Javed Pakistan  25.02.1994 GB8677212 Bidau Santana  Jarada  Dentist e 

Farmacia, Unip, Lda  

Supervisor  AT:1430/IV/24-T 

F916 
FN 

74 Muchtasin Ahmad 

Achmad 

Indonesia  26.04.1959 E5259834 Bemori  Lelo Engineering, 

Unip, Lda  

Senior Resident 

Engineer  

AT:1432 /IV/24-T 

M917 

 

FN 

75 Twiedarningsih  Indonesia  22.05.1974 E2368104 Santa Cruz  Anugerah Sejati, Lda  Socio  AT:2352-E 

F918 

 

PD 

76 Manuel Jose 

Alves de Sa 

Martins  

Portuguesa  24.07.1987 CA355358 Vila Verde , 

Vera Cruz  

Da Silva , Teixeira & 

Associados, Lda  

Consultor 

Juridico  

AT:7597 –T 

M919 

 

PD 

77 Agung  Widagdha Indonesia  27.08.1982 C8166363 Comoro, Dom 

Aleixo  

Transformation 

Alliance  

Professor de 

Inglesa 

AT: 5103-T 

M920 
PD 

78 Fransiskus 

Xaverius Manek  

Indonesia  24.04.1971 C6185943 Be’e Duku, 

Comoro  

Express Distribution 

Services & Diverses, 

Unip, Lda   

Mecanico de 

Veiculos  

AT:10093-T 

M921 

 

PD 

79 Suyanto  Indonesia  09.08.1986 E2970261 Culuhun de 

Baixo, 

Acadiruhun  

Timor  Pool , Lda  Gerente de 

Escritorio  

AT:14365-T 

M922 

 

PD 

80 Thomy  Indonesia  26.04.1996 E2176379 Culuhun de 

Baixo , 

Acadiruhun  

Timor Pool, Lda  Operacional  AT:14363-T 

M923 

 

PD 

81 Rofiudin  Al 

Mubaroq 

Indonesia  04.10.1981 C8166422 Seloi Malere, 

Aileu  

Rofiq Orluli, Unip, 

Lda  

Carpinteiro  AT:14499-T 

M924 

 

PD 

82 Nadia Permata 

Sari  

Indonesia  03.09.1999 E2970040 Santa Cruz  Audian Meubel, Lda   Contabilista  AT:6278 –T 

F925 

 

PD 



83 Li  Bo  China  03.11.1971 EE4137432 Fomento I, 

Comoro  

Guang Tong 

Construcao, Lda  

Socio  AT:4829-E 

M926 
PD 

84 Yu  Hainan  China  30.07.1989 PE2226022 Fomento II, 

Comoro  

CBMI Construction  & 

Chongqing Road 
Engineering  (Group) CO, 

Lda   

Gerente  AT:13214-T 

M927 
PD 

85 Gao  Zihui  China  05.12.1981 EH4202699 Same , 

Manufahi  

Bagus 666, Lda  Gerente  AT: 14305-T 

M928 

 

PD 

86 Aldonny  

Christoper 

Patintingan 

Indonesia  25.06.2000 C8081631 Campo Alor  Tianyi Variasi Co, 

Unip, Lda  

Tecnico 

Modificacao    

AT:14321-T 

M929 
PD 

87 Yoel Tandiarrang Indonesia  30.09.1987 E0205812 Campo Alor  Tianyi Variasi Co, 

Unip, Lda  

Tecnico 

Modificacao    

AT:14320-T 

M930 

 

PD 

88 Anmol Marian 

Yaqub  

Pakistan  14.12.1996 AA6337454 Fomento I, 

Comoro  

Associacao Dos 

Adventista do Setimo 

Dia (AASD) 

Administracao  AT:10181-T 

F931 

 

PD 

89 Yan  Mengxia  China  25.05.1995 E74775282 Santa Cruz  CXL & Gufeng, Lda  Gerente  AT: 4538-T 

F932 

 

PD 

90 Hor Yoon Heong Malaysia  17.03.1970 A58740576 Comoro, Dom 

Aleixo  

Heong  & Loon 

Automart, Lda  

Diretor  AT:2993-E 

M26 
PD 

91 Weng Jinxia  China  10.03.1983 EJ4940389 Comoro  Mairui 99, Unip, Lda  Diretor  AT:4489-E 

F933 

 

PD 

92 Hendra  Indonesia  12.10.1992 X1066604 Aimutin, 

Comoro  

Virnie , Unip, Lda  Financeiro  AT: 114/I/24-T 

M934 

 

PD 

93 Sitha Letchumi V 

S  Ponniah 

Malaysia  17.08.1962 A70172852 TP, Comoro  Quantech, Lda  Gerente  AT:14479-T 

M935 

 

PD 

94 Weng Caiwang  China  01.12.1997 EJ3369970 Bairro Pite Yimei Wujian Dian, 

Lda  

Socio  AT:4441-E 

M936 

 

PD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95 Riyan  Setiawan  Indonesia  15.03.1993 C2760836 Culuhun, 

Cristo Rei  

Restaurante 

Ndesolicious, Unip, 

Lda  

Chefe de 

Cuzinheiro  

AT:7204-T 

M937 
PD 

96 Dang  Yandi  China  08.03.1982 E66639937 Caicoli, Vera 

Cruz  

Forbes Timor, Lda  Socio  AT:4544-E 

F938 

 

PD 
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OB 

1. Mary Elvi Teocil 

Yparraguirre 

Dimzon  

Filipina  05.03.1999 P6663947B Aimutin, 

Comoro Dom 

Aleixo  

JL Villa , Unip, Lda  Sales & 

Marketing 

Executive   

AT:1544 /IV/24-T 

F939 

 

FN 

2. Sumana  Indonesia                                04.04.1987 C5107234 Meti Aut, 

Cristo Rei     

JL World , Lda   Instalacao de 

Tubos   

AT: 1496/IV/24-T 

M940 

 

FN 

3. Yan Hu  China  12.02.1971 EJ8685175 Terra Santa , 

Madohi  

Yqiwen, Unip, Lda  Gerente da 

Empreja  

AT:1523/IV/24-T 

M941 
FN 

4. Muhtar Kundori 

Kemat  

Indonesia  15.10.1968 E7143139 Acadiruhun  Hoven II, Unip, Lda  Mecanico  AT:1497 /IV/24-T 

M942 

 

FN 

5. Abdul  Asfat  Indonesia  17.12.1959 E1909076 Acadiruhun  Hoven II, Unip, Lda  Mecanico  AT:1555/IV/24-T 

M943 

 

FN 

6. Geopistar 

Sholzenithzin 

Tobing  

Indonesia  09.11.1985 E5834420 Fomento II, 

Comoro  

Niqinai Brojo, Lda  IT Suport  AT:1494 /IV/24-T 

M944 

 

FN 

7. Daniel  Laazar 

Lanny  

Indonesia  14.12.1978 E6292211 Fomento II, 

Comoro  

Tinolina, Unip, Lda  Surveyor  AT:1540 /IV/24-T 

M945 

 

FN 

8. Aprilyn  Acosta 

Manuel  

Filipina  11.04.2000 P4045090C Vila Verde, 

Vera Cruz  

ST. Jude Thaddeus 

International School, 

Lda  

Prefossora da 

Lingua Ingles  

AT:1538 /IV/24-T 

F946 
FN 

9. Kristene Gonzales 

Magno  

Filipina  28.12.2001 P6443569C Vila Verde, 

Vera Cruz  

ST.Jude Thaddeus 

International School, 

Lda  

Prefossora da 

Lingua Ingles  

AT:1537/IV/24-T 

F947 

 

FN 

10 Alphayn  Baria 

Peralta 

Filipina  18.04.1996 P0087164C Vila Verde, 

Vera Cruz  

ST.Jude Thaddeus 

International School, 

Lda  

Prefossora da 

Lingua Ingles  

AT:1536 /IV/24-T 

F948 
FN 



11 Melly Grace 

Camingawan 

Hamac 

Filipina  23.08.1998 P6175852C Vila Verde, 

Vera Cruz  

ST.Jude Thaddeus 

International School, 

Lda  

Prefossora da 

Lingua Ingles  

AT:1535 /IV/24-T 

F949 

 

FN 

12 Karen Faithe 

Ngayawon 

Bahiwag 

Filipina  25.05.1994 P9296533B TP, Bebonuk  Dili Development 

Company, Lda  

Official do Senior 

Contabilidade 
AT:1534/IV/24-T 

F950 

 

FN 

13 Chanaka Fonseka Australian  14.03.1956 PA6359860 TP, Bebonuk  Dili Development 

Company, Lda  

Official do Senior 

Contabilidade 
AT:1533 /IV/24-T 

M951 

 

FN 

14 Gan  Zhennan  China  13.04.1997 EB0155494 Comoro, Dom 

Aleixo  

Di Wen International , 

Unip, Lda  

Gerente  AT:1539 /IV/24-T 

M952 

 

FN 

15 Lin Wenle  China  09.03.1994 EC4549210 Railaco , 

Ermera  

Rouxin Lin-Chen Sen, 

Lda  

Tecnico de 

Construcao  

AT:1489/IV/24-T 

M953 
FN 

16 Wang Lingzhi  China  26.08.1996 EL7351396 Comoro, Dom 

Aleixo  

Dirong Konstruction, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Construcao  

AT:1482/IV/24-T 

M954 

 

FN 

17 Chen  Lian  China  13.12.1992 EL7956955 Comoro, Dom 

Aleixo  

Dirong Konstruction, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Construcao  

AT:1483/IV/24-T 

M955 

 

FN 

18 You  Zhipeng China  01.04.1986 EL6318286 Comoro, Dom 

Aleixo  

Dirong Konstruction, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Construcao  

AT:1484/IV/24-T 

M956 

 

FN 

19 Ren  Cai China  24.04.1973 EL7374454 Comoro, Dom 

Aleixo  

Dirong Konstruction, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Construcao  

AT:1485/IV/24-T 

M957 

 

FN 

20 Chen Wuqiang  China  22.02.1966 EL7371474 Comoro, Dom 

Aleixo  

Dirong Konstruction, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Construcao  

AT: 1486/IV/24-T 

M958 

 

FN 

21 Wang  Jiahong  China  14.01.1969 EL7351397 Comoro, Dom 

Aleixo  

Dirong Konstruction, 

Unip, Lda  

Gerente  AT:1487/IV/24-T 

M959 
FN 

22 Zeng Xiuquan  China  15.07.1966 EL5846516 Comoro, Dom 

Aleixo  

Dirong Konstruction, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Especializada  

de Construcao  

AT:1488/IV/24-T 

M960 

 

FN 



23 Essam  Elhosiny 

Mohamed  Farahat  

Egypt  02.02.1977 A28268813 Zero V, 

Fatuhada  

E-Farahat Holding, 

Lda  

Socio  AT:496/IV/24-E 

M961 

 

FN 

24 Hirman  Indonesia  25.09.1984 E6293281 Terra Santa , 

Comoro  

Abegayu Swema, Lda  Tecnico de 

Motorizada 

AT:1498/IV/24-T 

M962 

 

FN  

25 Debi Oktoviana 

Pae  

Indonesia  16.10.1990 E6293011 Terra Santa , 

Comoro  

Abegayu Swema, Lda  Financeira  AT:1499/IV/24-T 

F963 

 

FN 

26 Sodin Santoso  Indonesia  17.08.1973 C8896424 Zero IV, 

Fatuhada  

Narabey, Unip, Lda  Pedreiro  AT:1500/IV/24-T 

M964 

 

FN 

27 Abdulloh Pardi 

Sokarep 

Indonesia  07.09.1973 E3865535 Same, 

Manufahi  

Zilyjolilu Mor, Unip, 

Lda  

Carpinteiro  AT:1501/IV/24-T 

M965 
FN 

28 Maria Grace 

Reyes Luces  

Filipina  03.03.1974 P0149365B Bairro Pite  MTG Holding, Lda  Treasury 

Supervisor  

AT:1504/IV/24-T 

F966 

 

FN 

29 Slamet Pribadi  Indonesia  21.06.1976 E3960321 Maubisse, 

Ainaro  

Sara, Unip, Lda  Pedreiro  AT:1549 /IV/24-T 

M967 

 

FN 

30 Imam Bukhori  Indonesia  20.06.1989 E3960624 Maubisse, 

Ainaro  

Sara, Unip, Lda  Pedreiro  AT:1550/IV/24-T 

M968 

 

FN 

31 Zaenal Ngabidin Indonesia  05.10.1979 E4307925 Maubisse, 

Ainaro  

Sara, Unip, Lda  Pedreiro  AT:1551/IV/24-T 

M969 

 

FN 

32 Asela Sirimewan 

Muthukuda 

Arachchige 

Sri Lankan  25.03.1990 N8465090  Delta, 

Comoro  

East Timor Trading, 

Lda  

Human 

Recources 

Manager  

AT:1548/IV/24-T 

M670 

 

FN 

33 Andrew David 

Miller  

British  04.12.1976 125390915 Campo Alor  Leli, Unip, Lda  Professor de 

Ingles  

AT:1547/IV/24-T 

M671 

 

FN 

34 Alvian Angga Tyo 

Pradana  

Indonesia  11.03.1997 E6209214 Comoro, Dom 

Aleixo  

Restaurante Barokah, 

Lda  

Gerente  AT:1546/IV/24-T 

M672 
FN 



35 Keristian  Adoe Indonesia  31.12.1976 C5080939 Gricenfor  Dili United 

Construction, Unip, 

Lda  

Gerente de 

Projecto  

AT:1545/IV/24-T 

M673 

 

FN 

36 Edy  Purnomo  Indonesia  21.09.1984 C2760589 Fomento I, 

Comoro  

Mira Mar Bloco, 

Unip, Lda  

Mecanico  AT:1543/IV/24-T 

M674 
FN 

37 Sudarto  Indonesia  15.09.1969 C5081942 Zero II, 

Fatuhada  

Bonavide, Unip, Lda  Tecnico de 

Construcao  

AT:1542/IV/24-T 

M675 

 

FN 

38 Eric Yves Clement 

Palayer  

Franca  20.02.2001 21AK75793 Gricenfor  Bollore Logistics 

Timor, Unip, Lda  

Removais Team 

Ledear 

AT:1541/IV/24-T 

M676 
FN 

39 Koberi  Indonesia  08.08.1973 C8593193 Soibada, 

Manatuto 

Maras Ant. S.d.C, 

Unip, Lda  

Carpinteiro  AT:1532/IV/24-T 

M677 
FN 

40 Yohanes Musu 

Fallo  

Indonesia  07.09.1984 E6292951 Acadiruhun  Domin Timor Diak, 

Lda  

Enginheiro 

Tecnico Civil 

AT:1531/IV/24-T 

M678 

 

FN 

41 Ratna Silva  Indonesia  03.10.1991 X2300471 Bairro Pite  Andy Lai, Unip, Lda  Manager  AT:1530 /IV/24-T 

M679 
FN 

42 Jose Michael 

Ramirez Amahoy 

Filipino  01.10.1991 P4537131C TP CBD 1, 

Bebonuk  

Digital Instant Shop, 

Lda  

Manager de 

Logistic  

AT:1529/IV/24-T 

M680 

 

FN 

43 Aban  Indonesia  16.05.1992 E6607524 Comoro, Dom 

Aleixo  
Ben Teng Hardware 

Shop, Lda  

Mercadoria  AT:1528/IV/24-T 

M681 

 

FN 

44 Refan Andrianto  Indonesia  04.04.1984 E5703905 Zero III, 

Fatuhada  

Lincoco Salon , Unip, 

Lda  

Gerente  AT:1527/IV/24-T 

M682 
FN 

45 Putu Nopi Yanti  Indonesia  24.02.1992 C6916057 Zero V, 

Fatuhada  

0810 Luk Kanaya Spa, 

Unip, Lda  

Massagista  AT:1526 /IV/24-T 

F683 

 

FN 

46 

 

Luh Suartami Indonesia  24.07.1989 C7556674 Bairro Pite  Shinhaiwan, Unip, 

Lda  

Massagista  AT:1525/IV/24-T 

M684 
FN 



47 Muslikhatin  Indonesia  17.10.1991 E6185402 Bairro Pite  Thianchoi, Unip, Lda  Financeira  AT:1524/IV/24-T 

F685 

 

FN 

48 Hanna Horn  Cambodia  31.12.2006 N02412044 Bairro Pite  Guhupe 030186, Unip, 

Lda  

Financeira  AT:1522 /IV/24-T 

F686 

 

FN 

49 Sovannry Hong Cambodia  10.10.1991 N01796687 Bairro Pite  Guhupe 030186, Unip, 

Lda  

Gerente de 

Hotel  

AT:1521/IV/24-T 

F687 
FN 

50 Fu Yongxue China  26.12.1983 EL0147274 Bairro Pite  Guhupe 030186, Unip, 

Lda  

Gerente de 

Hotel  

AT:1520 /IV/24-T 

F688 

 

FN 

51 Delvin  Indonesia  15.01.1992 E1239157 Zero III, 

Fatuhada  

1226 Yisheng, Lda  Acountabilidade  AT:1519/IV/24-T 

M689 
FN 

52 Wiwin Bun  Indonesia  24.05.1992 C8639320 Zero III, 

Fatuhada  

1226 Yisheng, Lda  Financeiro  AT:1518/IV/24-T 

M690 
FN 

53 Yu Wenyu  China  12.08.1975 EJ0211537 Aimutin, 

Comoro  

Polygala, Unip, Lda  Diretor  AT:501 /IV/24-E 

M691 
FN 

54 Moh  Faizin  Indonesia  04.03.1995 E6206050 Bairro Pite  Bun-Tian, Lda   Manager  AT: 1517/IV/24-T 

M692 

 

FN 

55 Merici Theresia 

Dinda Oematan  

Indonesia  03.10.1999 C6670303 Acadiruhun  Daya Marketing, 

Unip, Lda  

Contabilista  AT:1516/IV/24-T 

F693 

 

FN 

56 Farukh Javeed  Pakistan  08.10.2003 HN8672941 Bairro Pite  Idea Verde, Unip, Lda  Tecnico de 

Publicidade  

AT:1515/IV/24-T 

M694 

 

FN 

57 Muhammad 

Javeed Iqbal  

Pakistan  14.04.1975 BF1354111 Bairro Pite  Idea Verde, Unip, Lda  Especialista em 

Agricultor 

AT:1514/IV/24-T 

M695 

 

FN 

58 Icha Aisah  Indonesia  17.08.1992 C8487809 TP, CBD1, 

Bebonuk  

Multivision  Plus-TL, 

Unip, Lda  

Gerente de 

Cinema  

AT:1513/IV/24-T 

F696 
FN 



59 Sugeng Mujiono  Indonesia  13.04.1972 E5816118 Bairro Pite Berkah Sugeng 

Mujiono, Unip, Lda  

Diretor  AT:500/IV/24-E 

M697 
FN 

60 Muhammad 

Usman Raza  

Pakistani  22.05.2003 BF1423482 Fomento III, 

Comoro  

SJ  Car  Zone, Unip, 

Lda  

Mecanico 

Automovel  

AT:1512/IV/24-T 

M698 

 

FN 

61 Muhammad 

Husnain Raza  

Pakistani  19.10.1994 AV1421822 Fomento III, 

Comoro  

SJ  Car  Zone, Unip, 

Lda  

Mecanico 

Automovel   

AT:1511/IV/24-T 

M699 

 

FN 

62 Amin Sutawijaya Indonesia  04.10.1977 C7431273 Motael, Vera 

Cruz  

Suta Wijaya Standby-

Cafe, Unip, Lda  

Diretor  AT: 499/IV/24-E 

M700 

 

R+

P 

63 Wang  Jingnan  China  29.10.2004 EL9666437 Mascarenhas, 

Vera Cruz  

Linchunfang, Lda  Gerente  AT:1510/IV/24-T 

M701 

 

FN 

64 Nur Ali Budiman  Indonesia  01.09.1977 E1623866 Campo Alor , 

Dom Aleixo  

Algatiyem, Lda  Cozinheiro  AT:1509 /IV/24-T 

M702 

 

FN 

65 Kyung Hoon Han  Korea  21.01.1957 M84483512 Biqueli, 

Atauro 

Hankyungjangoh, Lda  Diretor  AT:495 /IV/24-E 

M703 

 

FN 

66 Subandi  Indonesia  17.01.1976 E6203441 Lahane 

Oriental  

Quatros Cantos 

Comunicacao, Unip, 

Lda  

Manager  AT:1490/IV/24-T 

M704 

 

FN 

67 Gilbert Barrios 

Taub  

Filipino  11.03.1993 P5141812B Bazartete, 

Liquica  

Consorcio Austim 

Beverage, S.A 

Gerente 

deLogistica  

AT:1491/IV/24-T 

M705 

 

FN 

68 Narasimmarao 

Sinnaiah 

Malaysia  25.07.1980 A55327275 Zero V, 

Fatuhada  

Beyond Success 

Technology Timor  

(BSTT), Lda  

Socio  AT:493 /IV/24-E 

M706 

 

FN 

69 Vina Pandu 

Winata  

Indonesia  24.02.1995 C5948867 Zero III, 

Fatuhada  

Fukfong Motor, Unip, 

Lda  

Finaceira  AT:1492/IV/24-T 

F707 
FN 

70 Anang Dwi 

Sulistianto 

Indonesia  30.07.2001 E6184048 Zero III, 

Fatuhada  

Fukfong Motor, Unip, 

Lda  

Mecanico   AT:1493 /IV/24-T 

M708 
FN 



71 Salim Phang  Indonesia  09.09.1966 E4113568 Aimutin, 

Comoro  

Xingxiang Citra Rasa, 

Lda  

Socio  AT:494 /IV/24-E 

M709 

 

FN 

72 Chen  Jun  China  03.02.2005 EL2343571 Mascarenhas  Xiongdi  Jiemei, Lda  Gerente  AT:1495 /IV/24-T 

M710 

 

FN 

73 Michelle Alivio 

Maglasang  

Filipina  08.01.2000 P4377089C Bebonuk  ST.Mary’s 

International School, 

Unip, Lda  

Professora do 

Ensino Basico  

AT:1502/IV/24-T 

F711 

 

FN 

74 Mohamed Shokry 

Aboelyazed 

Elbeltagy 

Egyptian  02.09.1990 A358220066 Campo Alor  Saleh Abouzid 

Busness, Lda  

Gerente  AT:1503 /IV/24-T 

M712 

 

FN 

75 Ni Luh Budani  Indonesia  16.03.1994 C8388203 Bairro Pite Shinhaiwan, Unip, 

Lda  

Massagista  AT: 1505/IV/24-T 

F713 

 

FN 

76 Wei  Lin  China  05.10.1991 E4199938 Bebonuk  Luyoo Manicure & 

SPA, Unip, Lda  

Gerente da 

Empreja  
AT:1506/IV/24-T 

F714 

 

FN 

77 Hasta Utaminigsih  Indonesia  02.09.1983 E0503468 Comoro , Dom 

Aleixo  
Jumillumen, Unip, 

Lda  

Coordenadora de 

Vendas e 

Aquisicoes  

AT:1507/IV/24-T 

F715 
FN 

78 Oh  Nim Jang  Australia  07.02.1960 PB4800575 Biqueli , 

Atauro  

Hankyungjangoh, Lda  Socio  AT:497/IV/24-E 

M716 
FN 

79 Duwi Prasetiyo Indonesia  06.01.1996 E2970046 Culu-Hun  Surya Putra II, Lda  Socio  AT:498/IV/24-E 

M717 
FN 

80 Ricardo Ibo 

Abjilina  

Filipino  26.08.1965 P4085086B Comoro, Dom 

Aleixo  

MBA Construction , 

Unip, Lda  

Carpinteiro  AT: 1508/IV/24-T 

M718 

 

FN 

81 Ezzatollah 

Hosseini 

Kholanjani  

Australia  25.06.1952 PE0395831 Motael, Vera 

Cruz  

Ark Ezzatollah 

Hosseini, Lda  

Diretor  AT:452/IV/24-E 

M719 

 

FN 

82 Xue Hailing  China  29.02.1996 EL1455814 Lahane 

Oriental  

Leguobeho, Lda  Socio  AT:451/IV/24-E 

F720 

 

FN 



83 Chen  Tao  China  08.10.1996 EJ9663524 Lahane 

Oriental  

Leguobeho, Lda  Socio  AT:450/IV/24-E 

M721 

 

FN 

84 Zhang Jingxin  China  06.12.2003 EJ5494634 Madohi , Dom 

Aleixo  

Wujin AK 99688, Lda  Socio  AT:449/IV/24-E 

F722 

 

FN 

85 Lin Shuqing  China  03.10.1976 EJ8677348 Santa Cruz  Linshuqing, Unip, Lda  Diretor  AT:448/IV/24-E 

M723 

 

P+R 

86 Fan Chenglong  China  11.05.1991 EA8549485 Zero V, 

Fatuhada  

Zhonglei Construction 

Engineering, Lda  

Socio AT:442/IV/24-E 

M724 

 

FN 

87 Zhang Gong hua  China  10.01.1987 EJ6392028 Bairro Pite  Zhang Fengqi, Lda  Socio  AT:443/IV/24-E 

M725 
FN 

88 Zheng Nendi  China  06.04.1988 EA0280788 Comoro, Dom 

Aleixo  

Ningde Tasing, Unip, 

Lda  

Diretor  AT:444/IV/24-E 

M726 

 

P+R 

89 Cheng  Ping  China  30.01.1963 EJ8688254 Bairro Pite  Cheng Yuanjian , 

Unip, Lda  

Diretor  AT:446/IV/24-E 

M728 

 

FN 

90 Gao Chengmei  China  25.12.1973 EL2358638 Bairro Pite  Shihong  Mei, Lda  Socio  AT:447/IV/24-E  

M729 
FN 

91 Nanik  Indonesia  15.03.1973 C6979300 Campo Alor  Nanikati Accessories , 

Lda  

Socio  AT:4590-E 

F730 
PD 

92 Lin Qiang  China  08.07.1983 EJ9325105 Colmera, Vera 

Cruz  

Primrose Dhua, Lda  Diretor  AT:153/II/24 –E 

M27 

 

PD 

93 MD  Horun Or 

Rashid 

Bangladesh  02.02.1983 A11383523 Fomento III, 

Comoro  

Harun or Rashid, 

Unip, Lda  

Diretor  AT:3992 -E 

M731 
PD 

94 Tet  Thin Tjia  Indonesia  16.06.1965 C8166574 Fatuhada , 

Comoro  

Jupiter Motor , Unip, 

Lda  

Mecanico de 

Motocicleta  

AT:6487 –T 

M732 

 

PD 



95 Ravindran 

Kathiravelu 

Malaysia  14.02.1961 A60501738 TP,Comoro  Pelican Paradise 

Holdings  Timor Leste 

, Unip, Lda  

Socio  AT:3021-E 

M733 

 

PD 

96 Jamal Alamsyah  Indonesia  27.11.1992 C7431215 Fatuhada  CHL Timor, Unip, 

Lda  

Pedreiro  AT:14179  -T 

M734 
PD 

97 Joshua Wilson 

Mulyono 

Indonesia  30.06.1995 C8166615 Bebonuk  Dili Development 

Company, Lda  

Oficial 

Contabilista  

AT:14791-T 

M735 

 

PD 

98 He  Shuiping  China  29.05.1965 ED6190258 Zero IV, 

Fatuhada  

Ontario Investment, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Engineering 

AT:14647-T 

M736 

 

PD 

99 Tan Fangping  China  01.09.1985 E96830655 Zero IV, 

Fatuhada  

China Railway 

International Group 

Co, LTD, R.P 

Tecnico de 

Construcao 

Civil  

AT:14406 –T 

M737 

 

PD 

100 Yao Xiaobing China  12.06.1990 E96832743 Zero IV, 

Fatuhada  

China Railway 

International Group 

Co, LTD, R.P 

Tecnico de 

Construcao 

Civil  

AT:14405-T 

M738 

 

PD 

101 Aprianus Nahak  Indonesia  07.04.2000 E2970246 Comoro  Ithliamor, Unip, Lda  Mecanico de 

Motocicleta  

AT:175/I/24-T 

M739 
PD 

102 Mei Hadi Susilo  Indonesia  04.02.2022 C7224195 Comoro  Ithliamor, Unip, Lda  Mecanico de 

Motocicleta  

AT:784/III/24 -T 

M740 
PD 

103 Dili  Yanto Antu  Indonesia  20.11.1985 E1255308 Bebonuk  Rai Timor Diak 

(RTD), Unip, Lda  

Supervisor  AT:9764 –T 

M741 

 

PD 

104 Moh Masjoni  Indonesia  24.01.1994 C2760834 Culuhun  Restaurante 

Ndesolicious, Unip, 

Lda  

Gerente  AT:8455 –T 

M742 

 

PD 

105 Shen Ruimei  China  20.12.1994 E69656226 Becora  Yoyo Tea N’Burger, 

Lda  

Socio  AT:4556-E 

F743 

 

PD 

106 Chen  Jinqi  China  29.04.1968 EB4158142 Liquica  Jcjinqi , Unip, Lda  Diretor  AT:3320-E 

M28 
PD 



 

 

 

107 Wang  Caixing  China  15.09.1994 EL0516724 Zero III, 

Fatuhada 

1226Yisheng, Lda  Gerente  AT:14692 -T 

M744 
PD 

108 Yu  Jianning  China  24.12.1982 E93734819 Caicoli , Vera 

Cruz  

Forbes Timor, Lda  Diretor  AT:4543 –E 

M745 

 

PD 

109 Vipul Keerthi 

Kumara 

Godagamage 

Sri Lankan  20.10.1978 N9123615 Manleuana  International He 

Sheng, Unip, Lda  

Mecanico  AT:14468-T 

M746 

 

PD 

110 Dayarathna 

Kodithuwakkuge  

Sri  Lankan  23.07.1970 N8230785 Manleuana  International He 

Sheng, Unip, Lda  

Mecanico  AT:14467-T 

M747 
PD 

111 Wang Tongqin  China  21.05.1994 EB3159561 Suai, 

Covalima  

Los Hermanos Wang 

& HNC, Lda  

Diretor  AT:4432 –E 

M29 

 

PD 

112 Huang Shumei  China  18.05.1996 EB3357784 Suai, 

Covalima  

Los Hermanos Wang 

& HNC, Lda   

Socio  AT:4433-E 

M30 

 

PD 

113 Ng  Cin Chung Indonesia  15.09.1978 C8166723 Zero IV, 

Fatuhada  

Bong & Asung , Lda  Manager  AT:483/II/24-T 

M748 

 

PD 

114 Phiong Siau Chin  Indonesia  19.07.1996 C4663208 Zero IV, 

Fatuhada  

Bong & Asung , Lda  Socio  AT:4002 -E 

M749 
PD 

115 Wu Zhangfeng  China  25.11.1979 EF5969269 Santa Cruz  Whuchi Xuru, Lda  Socio  AT: 2952-E 

M750 

 

PD 

116 Arfiyansyah  Indonesia  10.05.1994 C7430877 Bairro Pite  Karunia Tecnik 

Motor, Lda  

Mecanico de 

Motorizadas  

AT:658/II/24-T 

M751 
PD 

117 Isabel Marisa 

Rodrigues Serafim 

Amaral  

Portuguesa  18.03.1974 CD165622 Campo Alor , 

Dom Aleixo  
Lusa Agencia de 

Noticias de Portugal. 

S.A, R.p 

Diretora  AT:445/IV/24-E 

F727 
FN 



LISTA PROSESU PARECER 25/04/2024 

 

 

NO 

 

NARAN 

 

NASIONALIDADE 

 

DATA MORIS 

 

PASSPORT 

 

FATIN 

 

KOMPANHIA 

 

POSISAUN 

 

NO.AT/AE 

 

OB 

1. Santos  Japari  Indonesia  19.06.1972 X2488016 Bairro Pite   Golden Guokuai, 

Unip, Lda  

Responsavel das 

Financas    

AT:1574 /IV/24-T 

M752 

 

FN 

2. Roni Irawan  Indonesia  09.12.1981 C6185841 Acadiruhun   Djan & Roni Motor, 

Lda 

Diretor    AT:576/IV/24-E 

M753 

 

P+R 

3. Rosiete Costa de 

Sousa  

Brasileira  15.05.1976 GC149149 Balide   Unversidade Catolica 

Timorense  

( UCT) Sao Joao 

Paulo II 

Docente na 

Escola de 

Educao  

AT: 1572/IV/24-T 

F754 
FN 

4. Rose Joanna Lim Singapore  02.08.1964 K4163129N Balide   Unversidade Catolica 

Timorense  

( UCT) Sao Joao 

Paulo II 

Professor de 

Lingua e 

Literatura 

Inglesa  

AT:1571 /IV/24-T 

F755 

 

FN 

5. Hu Xingmao  China  16.03.1973 E49881460 Bairro Pite   Golden Guokuai, 

Unip, Lda  

Tecnico de 

Maquinas     

AT:1575/IV/24-T 

M756 

 

FN 

6. Richard Gerald 

Kawilarang  

Indonesia  16.09.1983 C5600355 Comoro   Trakindo Leste , Unip, 

Lda 

Consultor    AT:1576 /IV/24-T 

M757 

 

FN 

7. Remigius Kefi  Indonesia  29.04.1981 E3866463 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Enginharia  

AT:1577/IV/24-T 

M758 

 

FN 

8. Denih  Indonesia  26.06.1989 E4044540 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Enginharia  

AT:1578/IV/24-T 

M759 

 

FN 

9. Willy Salle Sura 

Parubak 

Indonesia  15.11.1986 X2438847 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1579 /IV/24-T 

M760 

 

FN 



10 Muhammad Akbar  Indonesia  03.06.1994 X1332912 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1580 /IV/24-T 

M761 

 

FN 

11 Febi Pujianti  Indonesia  20.02.1998 X2393596 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1581 /IV/24-T 

F762 

 

FN 

12 Maria Sridewi 

Rahayu 

Indonesia  28.10.1986 E3866466 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1582 /IV/24-T 

F763 

 

FN 

13 Muhamad 

Wahyudi  

Indonesia  26.03.1983 E5759278 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1583 /IV/24-T 

M764 

 

FN 

14 Slamet  Riyadi  Indonesia  14.01.1967 E4044541 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1584 /IV/24-T 

M765 

 

FN 

15 Eko Yulianto  Indonesia  01.07.1985 C7112541 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1585 /IV/24-T 

M766 

 

FN 

16 Agustian 

Andrianto  

Indonesia  08.08.1989 E4591893 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1586 /IV/24-T 

M767 

 

FN 

17 Giyono  Indonesia  16.08.1970 E4044201 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1587 /IV/24-T 

M768 
FN 

18 Helena Abi  Indonesia  24.12.2981 E3866464 Delta, Comoro, 

Dom Aleixo   
PT.Waskita Karya  

(Persero )TBK, R.P 

Oficial de 

Engenharia  

AT:1588 /IV/24-T 

M769 

 

FN 

19 Daimun  Indonesia  02.01.1994 E6241157 Lospalos , 

Lautem   

Sajes Puraro, Enin  Mecanico de 

Motocicletas   

AT:1589/IV/24-T 

M770 
FN 

20 Mohamed Adel 

Elhusseiny 

Mohamed Farahat 

Egyptian  29.01.2019 A24253129 Zero V, 

Fatuhada   

E-Farahat Holding, 

Lda  

Vendas e 

Marketing    

AT:1590 /IV/24-T 

M771 

 

FN 

21 Mohamed Hesham 

Edris Mahmoud 

Ibrahim  Khaled 

Egyptian  15.06.2019 A25060193 Zero V, 

Fatuhada   

E-Farahat Holding, 

Lda  

Vendas e 

Marketing    

AT:1591 /IV/24-T 

M772 

 

FN 



22 Chen Lixia  China  05.03.1977 EJ9310749 Bairro Pite   Rongwang 

Menzhuang, Lda  

Socio    AT:575 /IV/24-E 

M773 

 

FN 

23 Lin Guowang  China  02.10.1975 EE9183076 Bairro Pite   Rongwang 

Menzhuang, Lda  

Socio    AT:534 /IV/24-E 

M774 

 

FN 

24 Tang Haixiao  China  10.11.1978 ED7593859 Meti Aut, 

Cristo Rei   

Cx Best My Hotel , 

Bar & Restaurant, 

Unip, Lda  

Gerente    AT:1593/IV/24-T 

M775 

 

FN 

25 Lin  Guifeng  China  13.01.1987 E72501423 Bairro Pite   Tangshicaier, Lda  Socio    AT:535/IV/24-E 

M776 
FN 

26 Lin Qinming  China  11.01.1976 EH6588746 Bairro Pite   Tangshicaier, Lda  Socio    AT:536/IV/24-E 

M777 

 

FN 

27 Fu  Leilei  China  14.02.1993 E78473283 Bairro Pite   Hexinfuleilei, Unip 

Lda  

Diretor    AT  537 /IV/24-E 

M778 
FN 

28 Carsinih Indonesia  18.02.1980 C8463572 Bairro Pite   Sophie-Guohui SPA, 

Unip, Lda  

Massagista   AT:1594/IV/24-T 

F779 
FN 

29 Lisna Tri 

Bonawati  

Indonesia  19.09.1983 C5082582 Bairro Pite   Sophie-Guohui SPA, 

Unip, Lda  

Massagista   AT:1595/IV/24-T 

F780 
FN 

30 Andry Indonesia  26.11.1976 E2646211 Audian, Santa 

Cruz   

Alin Barak, Lda  Acontabilidade    AT:1596 /IV/24-T 

M781 

 

FN 

31 Nurhasim  Indonesia  09.02.1979 X2488710 Comoro   Marles International 

Tailor, Lda  

Alfayate AT:1597/IV/24-T 

M782 

 

FN 

32 Alaa  Ali 

Mohamed  Awad 

Egyptian  24.05.1983 A35518284 Bebonuk   Ibrahim Elmahallawy , 

Lda  

  Socio  AT:539/IV/24-E 

M783 

 

FN 

33 Nanang Khaelana  Indonesia  03.03.1978 E6516254 Comoro, Dom 

Aleixo   

Fatunsah , Unip, Lda  Carpinteiro    AT: 1598 /IV/24-T 

M784 
FN 



34 Lu  Deliang  China  02.07.1973 EA5545022 Fomento I, 

Comoro   

Broadway  Investment 

Company  

Gerente    AT: 1599/IV/24-T 

M785 
FN 

35 Wang  Zhonghua  China  10.08.1978 EJ2630131 Fomento I, 

Comoro   

Broadway  Investment 

Company  

Financeiro    AT:1600/IV/24-T 

M786 
FN 

36 Ahmed 

Fakhreldein 

Abouelmaaref 

Faroug 

Egyptian  02.12.1997 A27846933  Bebonuk  Ibrahim Elmahallawy, 

Lda  

Socio    AT: 538 /IV/24-E 

M787 

 

FN 

37 Hugo Manuel 

Neves Simao de 

Ribeiro Cardoso 

Portuguesa  10.12.1974 CC623572 Comoro   Jumilumen, Unip, Lda  Produtor 

Executivo/ 

Diretor    

AT:1601 /IV/24-T 

M788 

 

FN 

38 Salah  Ahmed 

Abdelmaboud 

Elashry  

Egyptian  01.04.2000 A32191047 Bebonuk   Ibrahin Elmahallawy, 

Lda  

Socio    AT:540 /IV/24-E 

M789 

 

FN 

39 Ibrahim Mahmoud 

Elmorsy 

Elmahallawy 

Egyptian  18.03.1997 A24318991 Bebonuk   Ibrahin Elmahallawy, 

Lda  

Socio    AT: 541/IV/24-E 

M790 
FN 

40 Ibrahim Alaa 

Mostafa Badr 

Egyptian 17.09.1997 A33642265 Bebonuk   Ibrahin Elmahallawy, 

Lda  

Socio    AT: 542 /IV/24-E 

M791 

 

FN 

41 Fang  Junjie China  22.04.2005 EM1561815 Caicoli, Vera 

Cruz   

Junmingqiming, Lda  Gerente    AT:1646 /IV/24-T 

M792 

 

FN 

42 Hendri  Indonesia  29.04.1988 E6891761 Santa Cruz   Zhangminraya,Lda  Mecanico    AT:1647 /IV/24-T 

M793 

 

FN 

43 Royke Lexie 

Sumarauw 

Indonesia  08.01.1968 E0068218 Bazartete , 

Liquica   

NM Timor Petroleum , 

Lda  

Mecanico de 

Navio    

AT:1648 /IV/24-T 

M794 

 

FN 

44 Huang Renzheng  China  23.06.1979 EA2635142 Zero III, 

Fatuhada   

Azheng-0623, Unip, 

Lda  

Diretor    AT:559  /IV/24-E 

M795 

 

FN 



45 Chen  Xinhui  China  16.11.1998 EM0199958 Aimutin, Dom 

Aleixo   

Mingxi Trading, Lda  Gerente    AT:1649/IV/24-T 

M796 

 

FN 

46 

 

Zhou Yuyin  China  29.04.1982 E46527348 Hera, Cristo 

Rei   

Yuany 16899, Unip, 

Lda  

Diretor    AT:560 /IV/24-E 

M797 

 

FN 

47 Bon  Khi  Indonesia  18.06.1980 E6891760 Bairro Pite   Auto Abschroll, Unip, 

Lda  

Mecanico    AT:1650 /IV/24-T 

M798 
FN 

48 Noveriyawan Kok  Indonesia  21.11.1985 C7368271 Bairro Pite   Auto Abschroll, Unip, 

Lda  

Mecanico    AT:1651 /IV/24-T 

M799 

 

FN 

49 Zuo  Haibin  China  25.08.2968 EJ5877362 Metiaut , 

Cristo Rei  

Vico Construction , 

S.A  

Socio  AT:561 /IV/24-E 

M800 
FN 

50 Huang Weidong China  15.07.1967 EL8500893 Delta I, 

Comoro  

Redi Equipments and  

Construction, Unip, 

Lda   

Gerente  AT: 1652/IV/24-T 

M801 

 

FN 

51 Zheng Jinguo  China  30.12.1981 EM0570120 Comoro, Dom 

Aleixo  

Di Wen International, 

Unip, Lda   

Gerente  AT:1653/IV/24-T 

M802 

 

FN 

52 Hu  Linlin  China  24.02.2001 EK0787378 Comoro, Dom 

Aleixo  

Di Wen International, 

Unip, Lda   

Gerente  AT:1654 /IV/24-T 

F803 

 

FN 

53 Atang Budiman  Indonesia  13.11.1978 E6908260 Comoro, Dom 

Aleixo  

Demi Star, Unip, Lda   Pedreiro  AT:1655/IV/24-T 

M804 

 

FN 

54 Mukharis  Indonesia  02.07.1979 E1701580 Comoro, Dom 

Aleixo  

Demi Star, Unip, Lda   Pedreiro  AT:1656 /IV/24-T 

M805 

 

FN 

55 Robertus Bobi 

Yunatan  

Indonesia  29.08.1963 C9644485 Comoro, Dom 

Aleixo  

Demi Star, Unip, Lda   Pedreiro  AT:1657 /IV/24-T 

M806 

 

FN 

56 Hendrik Manek  Indonesia  25.10.1987 E0069783 Bairro Pite  Timor Food 

Distribution , Unip, 

Lda   

Vendas 

Mercadoria 

AT:1658/IV/24-T 

M807 

 

FN 



57 Mohammad 

Nanang  Kosim  

Indonesia  07.11.1994 E7131741 Bemori , Nain 

Feto  

Nananiu, Unip, Lda   Pedreiro  AT:1659 /IV/24-T 

M808 

 

FN 

58 Sundoro  Indonesia  01.01.1990 E7131740 Bemori, Nain 

Feto  

Nananiu, Unip, Lda   Chefe 

Cozinheira  

AT:1660/IV/24-T 

F809 

 

FN 

59 Suhermanto  Indonesia  24.02.1990 E6536426 Acadiruhun  Samudra , Unip, Lda   Mecanico de 

Automoveis  

AT:1661/IV/24-T 

M810 
FN 

60 Subandi  Indonesia 25.12.1985 C8986301 Gricenfor  Aguenta Karya , Unip, 

Lda   

Pedreiro  AT:1662 /IV/24-T 

M811 

 

FN 

61 Sukidi Riyanto  Indonesia  08.01.1975 C4262296 Gricenfor  Aguenta Karya , Unip, 

Lda   

Pedreiro  AT:1663/IV/24-T 

M812 

 

FN 

62 Rohmad  Indonesia  22.08.1979 E6254125 Bidau Santana  Jor-K9, Unip, Lda   Pedreiro  AT:1664 /IV/24-T 

M813 

 

FN 

63 Mohammad 

Alfany 

Rhomadhon  

Indonesia  15.01.1999 E3962069 Bidau Santana  Jor-K9, Unip, Lda   Pedreiro  AT: 1665/IV/24-T 

M814 
FN 

64 Ade  Kurniawan  Indonesia  11.01.1977 C9090518 Vila Verde , 

Vera Cruz  

Astragraphia, Unip, 

Lda   

Tecnico de 

Manutensaun 

Maquina 

Fotocopia  

AT:1666/IV/24-T 

M815 

 

FN 

65 Ahmad Syafrudin Indonesia  27.09.1970 E0445990 Vila Verde , 

Vera Cruz  

Astragraphia, Unip, 

Lda   

Tecnico de 

Manutensaun 

Maquina 

Fotocopia  

AT:1667 /IV/24-T 

M816 

 

FN 

66 Li  Tao  China  10.04.1988 EJ1548147 Bidau 

Lecidere   

China Civil 

Engineering 

Construction 

Corporation Timor, 

Lda   

Enginheiro  AT:1668/IV/24-T 

M817 

 

FN 

67 Chen  Xiancheng  China  14.02.1985 EJ5108370 Comoro , 

Dom Aleixo  

China Civil Engineering 

Construction 

Corporation Timor, Lda   

Administrasi 

Manager  

AT:1669/IV/24-T 

M818 
FN 



68 Gong  Chao  China  03.01.1990 EH8227248 Zero IV, 

Fatuhada  

China  Overseas 

Engineering Timor, 

Unip, Lda   

Enginheiro  AT:1670/IV/24-T 

M819 

 

FN 

69 Yin Weifang  China  31.08.1993 EL3456523 Zero IV, 

Fatuhada  

China  Overseas 

Engineering Timor, 

Unip, Lda   

Enginheiro  AT:1671 /IV/24-T 

M820 

 

FN 

70 Zhou Mingfeng  China  11.08.1982 EL0023060 Zero IV, 

Fatuhada  

China  Overseas 

Engineering Timor, 

Unip, Lda   

Enginheiro  AT:1672 /IV/24-T 

M821 

 

FN 

71 Fan You  China  29.01.1990 EA6836413 Zero IV, 

Fatuhada  

China  Overseas 

Engineering Timor, 

Unip, Lda   

Foreman  AT:1673/IV/24-T 

M822 

 

FN 

72 Armin Aditiya  Indonesia  10.07.1971 E2970387 Fomento II, 

Comoro  

Herman G’Van , Lda   Tecnico 

Mecanico  

AT:1674 /IV/24-T 

M823 

 

FN 

73 Valter Joao 

Musqueira Ribeiro  

Portuguesa 21.08.1972 CC199739 Colmera  Caixa Geral de 

Depositos S.A, R.P  

Responsavel da 

Area de 

Coordenacao 

Comercial  

AT:9204 /IV/24-T 

M824 

 

PD 

74 Leegee Belonoac 

Binondo 

Filipina  16.06.1983 P5648798B TP, CBD I, 

Bebonuk  

 E-Xaiaxle Gon, Lda  Diretor  AT:4547/IV/24-E 

F825 

 

PD 

75 Dolores Sagun 

Soliven        

Filipina  07.03.1970 P7905315B TP, CBD I, 

Bebonuk  

 E-Xaiaxle Gon, Lda  Socio  AT:4548/IV/24-E 

M826 

 

PD 

76 Muhamad Syafiin  Indonesia  12.02.2002 C7926628 Bairro Pite  Unggul  Jaya , Unip, 

Lda   

Mecanico de 

Motocicleta  

AT:845 /IV/24-T 

M827 

 

PD 

77 Ye  Haofei  China  10.01.1991 EK1453164 Bairro Pite  CHA Hardware, Lda   Diretor  AT:1756-E 

M25 

 

PD 

78 Liu Yongjiao  China  22.03.1963 E92204866 Bazartete , 

Liquica  

Caiyuan  123, Lda   Socio  AT:4415-E 

F828 
PD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

79 Bambang 

Setyawan  

Indonesia  19.06.1992 E3287541 Bairro Pite  Tractorindo, Lda   Mecanico de 

Automoveis  

AT:7859-T 

M829 

 

PD 

80 Sugiyono  Indonesia  16.11.1983 C6980962 Bairro Pite  Tractorindo, Lda   Mecanico de 

Escavadeira  

AT: 9902-T 

M830 

 

PD 

81 Muhammad 

Arwani  

Indonesia  02.06.1981 C6669455 Madohi, Dom 

Aleixo  

Jepara  Meubel, Lda   Carpinteiro  AT:14503 –T 

M831 

 

PD 

82 Lin  Qinqin  China  04.09.1989 EK0785993 Lahane 

Oriental  

Xionglong  Qiang, 

Lda   

Socio  AT: 4510-E 

M832 

 

PD 

83 Arrohman  Indonesia  26.08.1978 E2176315 Comoro, Dom 

Aleixo  

Pedro Jepara, Unip, 

Lda   

Carpinteiro  AT:14502/IV/24-T 

M833 

 

PD 

84 Adi Purwanto  Indonesia  10.11.1990 C7431461 Bairro Pite  Galvalindo , Lda   Tecnico de 

Aluminio 

AT: 9727-T 

M834 
PD 

85 Koki Oda Japan  09.10.1976 TR8852515 TP, Bebonuk   Tsuneishi (Timor) 

Shipbuilding , Unip, 

Lda 

Diretor  AT: 609/IV/24-E 

M836 

 

FN 

86 Sugiyatno  Indonesia  03.12.1991 C7431460 Bairro Pite  Galvalindo , Lda   Tecnico de 

Aluminio 

AT:9724 –T 

M835 

 

PD 


